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prowadzenia dem obilizacyi, jak obja
śnia rządowy telegram ateński. Król 
Jerzy wahał się długo z uwolnieniem 
pana Delyanisa, wychodząc z zasady, 
iż minister, który wprowadził nieba
cznie Grecyę w krytyczne położenie, 
powinien także wydobyć ją z tej sy- 
tuacyi. Władca grecki działał zresztą 
zupełnie konstytucyjnie, pozostawia
jąc od początku do końca zupełną 
swobodę działania ministrowi, który 
posiadał zaufanie większości Izb y , i 
wzbraniając się przyjąć jego dymi- 
syę w chwili największego naprężenia 
stosunków. Zdaje się, iż ważne po
wody zniewoliły ostatecznie króla do 
zezwolenia na cofnięcie się z areny 
politycznej dotychczasowego swojego 
doradcy. Jak zapewniają, król Jerzy 
dał się przekonać argumentem, iż 
dopóki" Delyanis będzie pozostawał 
u steru, dopóty p. Gladstone, o któ
rym wiadomo, iż jest dlań bardzo 
nieprzychylnie usposobionym , nie da 
się nakłonić do zajęcia wobec Grecyi 
przychylniejszego stanowiska, a pan 
Delyanis zresztą tak się zdyskredyto
wał w oczach wszystkich Mocarstw 
i własnego kraju, iż przeprowadzenie 
pod j°go" egidą jakiejfcądź akcyi, ma
jąc, -J

nabiorą przekonania, iż ze strony Gre
cyi nie zagraża już pokojowi na pół
wyspie bałkanskin^ żadne niebezpie 
czeństwo. Jak bądź zechcemy zapa
trywać się na ^ . blokadę, musimy 
przyznać, & przyniosła ona prakty
czna korzyść, bez  ̂niej bowiem nie 
możnaby było spodziewać się rychłe
go zwrotu w Atenach. Gabinetom 
państw wielkich musiało na tern za
leżeć, aby przekonać dowodnie poli
tyków greckich, że nie można dłużej 
nadużywać ich cierpliwości, i £e na
deszła chwila zamienienia akcyi dy
plomatycznej na politykę nacisku. Nie 
można też wątpić, iż taka polityka 
była wielce na rękę metylko samemu 
królowi jak i wszystkim umiarkowań- 
szym greckim mężom stanu, a z o- 
statuiego obrotu izeczy niezawodnie 
sa także zadowolone wielkie masy 
ludu, te masy, o których utrzymywał 
ciągłe p. Delyanis, że byłyby gotowe 
posunąć się do ostateczności, gd..by 
rzad ustąpił wobec życzeń Mocarstw 
i zarządził rozzbrojeme, w przeci
w n y m  "bowiem razie usunięcie się p. 
Delyanisa i powołanie w jego miejsce 
gabinetu z programem więcej przeci
wnym temu, jakim kierowało się wy
cofane właśnie z widowni publicznej

1

cy mężowie stanu pogodziwszy się 
raz z myślą zredukowania armii do 
stanu normalnego, zrezygnowali zara
zem z wszelkich nabytków terytoryal- 
nych, t. j. porzucili myśl, która, jak 
zapewniają z urzędowych kół turec
kich, nie mogłaby nigdy liczyć na 
zrealizowanie. Nadzieje w tej mierze 
polegały na zupełnem zapoznaniu po
łożenia, albowiem wszystkie czynniki 
polityki tureckiej są w tern jednem 
zgodne, iż W. Porta musiałaby ode
przeć każdy kompromis polegający na 
ustępstwach terytoryalnych. W. wezyr 
i minister spraw zagranicznych sko
rzystali kilkakrotnie ze sposobności, 
aby wyjaśnić ambasadorom jak naj- 
formalniej i najbardziej stanowczo ta
kie stanowisko W. Porty, i zapewnić, 
że dla utrzymania tego stanowiska, 
Turcya nie cofnęłaby się przed ża
dnym krokiem.

ulicy dziewczęta skręciły
, . f c i - ' ' war i , rZiez las do dworu, bo tędy 
H \  •‘aścip P*a droga. Zaledwo uszły 

U 'Aiu^Ucaio ?ków: — Patrzaj.... Pani 
A j. H i 6k! -13 towarzyszkę , rzekła je-

V  i
 ̂ a„Ẑ Wano panią, siedziała na

U^ezywająe% na kolanach, 
y S1ę do dwojga ślicznych

g r o c n a  w o n o u z i ,  j a n  s ię  z u a je ,  w 0 - 
statnie stadyum załatwienia w duchu 
życzeń gabinetów zagranicznych i W.
Porty. Prawdopodobnem też jest przy
puszczenie, iż dnie blokady między
narodowej są policzone, stanie się ona 
bowiem bezcelowa, skoro Mocarstwao /

d zieci, bawiących się koło niej. Dziewczęta 
zbliżyły się, a schylając nisko głowy: — Pro
simy o błogosławieństwo — po trzykroć po
wtórzyły.

- A to ty Maruńka ? — łagodnym 
głosem przemówiła młoda kobieta, wsuwa
jąc srebrny pieniądz w rękę dziewczyny' 
Kiedyż twój ślub 3

— W niedzielę, da Bóg doczekać 
odrzekło dziewczę, ściskając kolana pani-

—  A bardzo kochasz swego narzeczo
nego ? — pytała dalej młoda kobieta, wpa
trując się w" śliczną twarz dziewczęcia.

Zarumieniła się Ma,ruńka pod zielo
nym wiankiem , przystrajającym j ej jasną 
główkę, spuściła śmiejące się oczy i bez 
nam ysłu: — Bardzo, proszę pani — od
rzekła.

Najniesłuszniej w świecie, przywykli
śmy uważać miłość za odrębny przywilej 
wykształconych i zamożnych warstw społe
czeństwa. Z< łaje nam się, że ten prosty, pra
cowity, biedny lud wiejski, odczuc jej nie 
jest w stanie. Miłość w naszem wyobraże
niu potrzebuje bogatej, błyszczącej ramy, 
którą przedstawia pieniądz i rozum. Fałszy 
we to pojęcie; miłość jedynie serca potrze- 
bujo, a gdzież go łatwiej znaleźć można, je 
żeli nie tam,  dokąd nie doszło jeszcze ze
psucie rozumu , bezwiednie czasami trujące 
serce.

. Romans , to książką , napisana dla, na
szej rozrywki; czasami kartki tej książki 
rJJL ♦ l  iZ? cia ’ nieraz własnego, ale czyby 
s z u k a ć r o m edykolw iek  na m y śi Przy sz ło ’ P°"
t ch i łs r d7w prostem życjfu jedr z
tnie, niby ńa b kt° re
patrzymy ? mższe od siebie stworzenia

■i n Maruńka Fediowa , której
» v n *S1? w âśnie odbyó w niedzielę, 

była bohacerką wiejskiego romansu, o któ
rym nikt nie mówił, nie pisał, a on istniał 
jednak.

nic" zgoła, coby" mogło budzić choćby 
najmniejsze zaniepokojenie, iż inaugu
rowany zwrot pokojowy może stać się 
źródłem jakichkolwiek dalszych za- 
wikłań.

Wedle ostatnich doniesień, grec-

Maruńka była jedyną córką Pazi Fe- 
diowej, wdowy po uczciwym kowalu z Ho
ryniec. Pracowita i zapobiegliwa kobieta, 
uczciwie wychowała jedynaczkę, która wy
rosła na dorodną , ośmnastoletnią dziewczy
nę. Smukła , zgrabna , zawsze wesoła Ma
ruńka , niezwykłem cieszyła się powodze
niem , nietylko w swojej , lecz i w sąsie
dnich wioskach. Niejeden już syn gospo
darski posyłał do niej swatów, ale nadare
mnie ; Maruńka o żadnym z nich ani sły
szeć chciała. D laczego? przyczyna pro
sta. Serce młodej wieśniaczki przylgnęło do 
ubogiego Wasyla Ł u czk i, a jasne jej oczy 
na innego i spojrzeć już nie chciały. W a
syl tymczasem odbywał służbę wojskową; 
na powrót jego czekała Maruńka, a czeka
jąc, przypominała sobie jak on ją pożegnał, 
tam , przy rzece, dokąd poszła po wodę pła_ 
cząc, bo Wasyl miał nazajutrz' odejść do 
pułku. Czerpała wodę, drugą ręką ocierając 
oczy, aż nagie ujrzała w tej wodzie postać 
Wasyla, a wtenczas tak ciężko zrobiło się 
jej na sercu, na myśl że już go jutro nie 
zobaczy, iż'zam iast się nim ucieszyć, gło
śnym wybuehnęła płaczem. On ją objął 
czule, a gładząc włosy i twarz dziewczęcia, 
koił jej żal słodkiemi słowy mówiąc: Nie 
płacz, ja  wrócę i ożenię się z tobą.-.

Poszedł... a dziewczę częstol biegło nad 
rzekę, wpatrywało się w płynącą wodę, jakby 
w mej odnaleźć chciało obraz ukochanej 
postaci.

Irzy  lata minęło, Wasyl powrócił, za
powiedzi wyszły i ślub odbyć się miał w 
niedzielę. Dziewczę wesołe, szczęśliwe, zbie
rało po wsi błogosławieństwa i dary, a 
matka tymczasem krzątała się około przy- 
gotowań do uroczystości, bo wesele j e(ty' 
naczki miało być huczne. Nakupiono mąki, 
wódki, zabito tłustego cielaka, a tym zapa
som dumnie przypatrywała się Pazia Fe
diowa to zaglądała do skrzyni, gdzie zło ■ 
zon?, była suta wyprawa Maruńki. Córka

Rada państwa.
M owa p o s ła  Cham ca,

wygłoszona dnia 11 maja w dyskusyi ogól
nej nad projektem ustawy o odpisaniu po- 
P,tku gruntowego w razie klęsk elementar- 

irch, brzmi w przekładzie ze stenogramu jak
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eko-
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jue. w wieku ośm- 
„ i>ji do niepospolitej wy- 

- im gł^ y  hzyokratów w świe
tle pochodni nau . postępujących okazały się 
mylną doktryną, finansowe jednak utrapie
nia, w których Austrya od wieku zeszłego 
niemal bez ustanku pozostaje, winne tem u, 
że podatek gruntowy nietylko nie został 
°bniżony) lecz owszem rozmaitemi dodatka
mi podwyższono go do ostatniej granicy si
ły Podatkowej.

jej była, dzięki jej zabiegom posażną dziew
czyną, nie żałowała też matka długoletnich 
trudów, kiedy dzięki nim mogła dziś wy
dać Marunkę, za tego, którego jej serce sa
mo sobie wybrało, ćóż  Pazi szkodziło że 
Wasyl Łuczka prócz sił i ochoty do pracy 
nic więcej me posiadał, kiedy ona miała 
schludną i obszerną chatę, dwie krowy w 
oborze i stodółkę niepróżną? Jakże się czuła 
szczęśliwą, że im to wszystko będzie mogła 
oddać, a sama osiądzie przy nich patrząc 
na ich szczęście 1

Wieczorem, gdy już wszystkie pokoń
czyła roboty, wyszła na podwórze, a Ma
ruńka usiadła na progu chaty. Tam, na 
Krańcu jasno-szafirowego nieba wschodził 
księżyc, rozlewając do koła srebrzystą ja 
sność. Srebrzyła * się wioska, las ciemny 
srebrzył, a pola i łąki bielały, niby wodne 
równiny. Słychać było żegotanie żab, śpiew 
ptaka w zaroślach, szum rzeki płynącej pod 
lasem. Zdawało się Maruńce, że "po raz 
pierwszy widzi podobnie uroczy wieczór. 
W  każdym razie po raz pierwszy czuła po
trzebę przypatrzeć mu się i nie dowierzała 
własnym oczom że się przed nią taki cza
rodziejski krajobraz roztacza. Nie dowie
rzała własnemu szczęściu, że już pojutrze 
pójdzie z Wasylem do ołtarza, że pojutrze 
to samo niebo, takie piękne jak błękitna 
przy paciorkach wstążka, które na szyi no
siła, że to niebo, ten księżyc znów ujrzy 
Rad swoją chatą 1

Pobiegła nad rzekę, spojrzała w szybko 
płynącą wodę. Co widzieć chciała? nie wiem, 
ujrzała siebie i uśmiechnęła się do swego 
szczęścia. Księżyc chmurkę napotkał w swej 
drodze, ukrył się za nią, pociemniało, woda 
zabłysła stalowym odcieniem, pies na wsi 
zawył żałośnie, dziewczę zadrżało i uciekło 
do chaty.

II.
— Pali się 1 —  Pań si§ 1 —  Przeraża

jący ten okrzyk zbudził około północy, w
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Gdy w roku 1880 reprezentacja pań
stwa stanęła wobec zagadnienia o ustano
wieniu głównej sumy podatku gruntowego 
aa okres piętnastoletni i rozłożeniu jej na 
kraje, a w krajach na opodatkowanych stoso
wnie do nowych operatów katastralnych , z 
kilku stron poruszono myśl, a szczególnie 
ciepło i z głębi przekonania bronił jej zmar
ły poseł św. p. Krzeczunowicz, żeby posta
wić podatek gruntowy w właściwym sto
sunku do podatku innych gałęzi produkcyi, 
wynikający zaś ztąd ubytek w dochodach 
skarbowych pokryć podwyższeniem dotych
czasowych lub zaprowadzeniem nowych po 
datków spożywczych. Reprezentacja pań
stwa, nie idąc za tą myślą i kontyngensu- 
jąc podatek gruntowy w wysokości dawnej 
sumy, powodowała się w tem gorącem pra
gnieniem, żeby nie przeszkadzać przywró
ceniu równowagi w budżecie, a nadto mia
ła na względzie tę okoliczność, że renta 
gruntowa od lat kilku ustawicznie się wzma
gała, z czego zdawała się wypływać słuszna 
nadzieja, iż przy coraz lepszej metodzie go
spodarstwa rolnego i przy coraz większym 
rozwoju sieci dróg żelaznych, powiedzie się 
może posiadłości ziemskiej zmienić stosu
nek procentowy podatku gruntowego do rze
czywistego czystego dochodu na swoją ko
rzyść. Źe nadzieja ta nie ziściła się, a rze
czywisty czysty dochód w licznych wypad
kach zmniejszył się niżej katastralnego, te
go dowodzić mi pewnie nie potrzeba.

Otwarcie drogi żelaznej w Ameryce do 
Oceanu Spokojnego, skutkiem którego mi
liony hektarów ziemi dziewiczej stały się 
wartemi upraw y; przejście od gospodarstwa 
pasterskiego do rolnego w Australii; budo
wle irrygacyjne i sieć dróg żelaznych w In- 
dyach W schodn ich , oto fakta największej 
doniosłości, których skutki uwydatniły się 
na europejskiem targowisku w całej pełni 
dopiero po ustanowieniu w Austryi głównej 
sumy podatku gruntowego. Sangwiniezne 
przypuszczenia, że skutki te będą może tyl
ko przemijające i że ceny zboża w niezbyt 
dalekiej^, przyszłości dojdą znowu wyso
kości z lat przed rokiem 1880, równie ma
ło należą do poważnych kombinacyj, jaknp. 
nadzieja, że ruch na kolei do Oceanu Spo
kojnego będzie zastanowiony, albo że prze
kop Sueski będzie zasypany.

Z względu na to smutne zaprawdę po
łożenie rolnictwa i na ponurą przyszłość, 
jaka je  prawdopodobnie jeszcze czeka, tru
dno dziwić się, że z wszystkich niemal 
stron państwa odzywa się do reprezentacji 
jego wołanie o obniżenie podatku grunto
wego. Czy, o ile i kiedy wołaniu temu uczyni 
się zadość; czy nie można by przynajmniej 
mniejszej posiadłości ziemskiej ulżyć cię
żaru podatkowego, są to pytania, które ro
zbierać znaczyłoby oddalać się od ściśle o- 
kreślonego przedmiotu dyskusyi dzisiejszej 
i narażać się na niebezpieczeństwo, że roz
toczyłbym przed wys. Izbą myśli nieprze- 
trawione jeszcze, a nawet niedojrzałe. Po
wstrzymując się od tego, mniemam, że nikt 
z żadnej strony wys. Izby nie sprzeciwi się, 
gdy wypowiem silne przekonanie, iż, ponie
waż i dopóki nie obniży się podatku grun
towego, pewną wspaniałomyślność, pewne 
niemałoduszne pojmowanie rzeczy w nada

waniu ulg podatkowych z powodu nieszczę
śliwych wydarzeń trzeba uważać za wielkie 
przykazanie sprawiedliwości i mądrości.

Nie uchodzi zaprawdę właściciela zie
mi, który przez klęskę elementarną jakiego- 
bądź rodzaju odrazu postradał nietylko ren
tę z gruntu, drogiemi pieniędzmi okupioną, 
lecz i cały lub prawie cały roczny na
kład pracy i kapitału, pociągać w tym sa
mym stopniu do podatku, jak gdyby żniwo 
swe sprzątnął był bez przeszkody i bez u- 
szczuplenia. Nie uchodzi to zwłaszcza wo
bec tej okoliczności, że zapatrywanie, w 
którem niektórzy znajdują upodobanie, iż 
klęski elementarne już i tak są uwzględnio
ne w obliczeniu czystego dochodu katastral
nego, obecnie przez ogromne obniżenie war
tości płodów rolniczych straciło wszel
kie znaczenie. Tak też rzecz tę nie
mal jednomyślnie pojmowała komisya po
datkowa przed trzema laty z okoliczności 
obrad nad pierwszym projektem rządowym 
o opustach podatku gruntowego, i z zado
woleniem stwierdzić mi przychodzi, że i 
Rząd, który w chwalebnej, acz lękliwej tro
sce o finansowy interes państwa zajmował 
był pierwotnie stanowisko nieco małoduszne, 
obecnie w drugim projekcie, prawdopodob
nie pod wpływem smutnych postępów prze
silenia rolniczego, znacznie się zbliżył do 
zapatrywania komisyi podatkowej.

Nie waham się też uznać, że i ten 
drugi projekt Rządowy doznał w komisyi 
podatkowej na wniosek przyjaciela mojego 
Czajkowskiego za zgodą Rządu ważnej na
prawy w §.3cim, wskutek której opodatko
wanemu zapewniono ulgę w tym także wy
padku, gdy płody jego staną się ofiarę klę
ski elementarnej w czasie po odłączeniu ich 
od gruntu, ale zan:m jeszcze dostały się 
pod dach lub schronione zostały w sposób 
zwyczajowy.

A gdy to lojalnie wypowiedziałem i 
przez to zarówno Rządowi, jak komisyi po
datkowej wynurzyłem uznanie, niech mi bę
dzie wolno wypowiedzieć ubolewanie moje, 
a nawet zdziwienie, że nie okazano tej] sa
mej uprzejmości, tej samej dla stanu rolni
czego życzliwości wśród obrad nad pewną 
poprawką, wniesioną do czwaitego ustępu 
§ Igo. Ten ustęp projektu rządowego odno
si się do takich szkód, których nie zrządził 
ani grad, ani ogień, ani woda, lecz które 
powstały z innych przyczyn i przepisuje, że 
z powodu szkód tej kategoryi odpisanie po
datku nie nastąpić m u s i ,  jak z powodu 
gradr., ognia i wody, lecz przez Ministra 
skarbu d o z w o l o n e  być m o ż e  i to tylko 
w takim razie, jeżeli dotknięty właściciel 
gruntu znajdzie się skutkiem szkody w 
chwilowej biedzie (momentane Nothlage.) 
Poprawka zaś, o której wspomniałem, ma 
na celu nie zamienić odpisania podatku z 
powodu tej kategoryi szkód z fakultatywne
go na imperatywne, jak sobie tego szanowny 
preopinant poseł Zallinger życzy, lecz jedy
nie tylko zamiast subjektywnego momentu 
chwilowej biedy opodatkowanej osoby poło
żyć objektywny moment zniszczenia czwar
tej części zbioru jako warunek fakultatyw
nego za orzeczeniem Ministra odpisania po
datku. Komisyi podatkowej zdawało się, że 
postąpi sobie w myśl tej poprawki, gdy za

miast zawartego w projekcie rządowym, nie 
nadającego się wprawdzie do przyjęcia, ale 
przynajmniej jasnego wyrażenia „bieda“ po
łoży całkiem niezrozumiałą „biedę rolniczą* 
(ilandwirlhschaftliche Nothlage.) Że takie po
prawienie, a raczej — otwarcie już powiem 
pogorszenie projektu rządowego, którego do
puściła się komisya podatkowa, nie może 
żadną miarą rozprószyć naszych wątpliwości 
o czwartym ustępie §. Igo to rozumie się 
pewnie samo przez się.

Wątpliwości nasze są natury formal
nej i materyalnej. Pod względem formal
nym pozwalam sobie zwrócić uwagę wys. 
Izby na okoliczność, że podatek gruntowy 
jest podatkiem realnym, w najwybitniejszem 
tego wyrazu znaczeniu, któremu momentu 
subjektywnego najzupełniej braknie. Czerwo
ną nicią snuje się przez całe ustawodawstwo 
o podatku gruntowym myśl, że nie zmienna 
osoba właściciela, lecz niezmienna na zaw' 
sze istniejąca parcela gruntu ponosi poda
tek. Osobiste stosunki opodatkowanego, sto
pień zadłużenia jego, zdatność do zarobko 
wania, zamożność jego i t. p. nigdy, prze
nigdy w ustawach o podatku gruntowym 
nie są uwzględniane. Dla czegożby w tym 
kompleksie organicznie powiązanych prze
pisów, zbudowanym na podstawie objektyw- 
nej, czynić rażący wyłom, wprowadzając do 
nich bez wszelkiej potrzeby moment sub- 
jektywny osobisty?

Ale ważniejsze jeszcze są nasza wąt
pliwości materyalne. Pod tym względem 
pozwalam sobie nadmienić, że przepis, 
który tu zaczepiamy, z góry wyklucza dla 
właściciela większej posiadłości, możność 
uzyskania ulgi w podatku gruntowym, gdyż 
trudno, żeby klęska elementarna takie przy
brała rozmiary, żeby właściciel większej 
posiadłości, który oprócz parcel zniszczo
nych, posiada jeszcze inne, a może i domy 
w mieście i kapitał w banku, znalazł się 
w skutek klęski elementarnej w biedzie. 
A gdyby wyjątkowym sposobem na prawdę 
znalazł się w biedzie, nie mógłby starać 
się o ulgę podatkową, bo przez to pozba
wiłby się kredytu. Któż pożyczyłby takiemu 
właścicielowi większej posiadłości pieniędzy 
na utrzymanie gospodarstwa w ruchu, gdy
by dowiedziano się, że otrzymał ulgę po
datkową jedynie z tytułu biedy?

Ale otóż możnaby odpowiedzieć: Cho
dzi tu o właściciela większej posiadłości, 
ten zaś jest majętny i może zapłacić po
datek mimo klęsk elementarnych; wzgląd 
laki mógłby wchodzić w rachubę co do po
datku doenoaowego, i to co do progresyj- 
nego popatku osobisto-dochodowego, a nie 
można przypisać mu znaczenia co do po
datku ud dochodu rzeczowego. Jako repre
zentant atoli gmin wiejskich czuję się w 
obowiązku zwrócić uwagę — a czynię to z 
całym przyciskiem —  na niebezpieczeństwa, 
jakie z przepisu tego wyniknąć mogą dla 
właściciela małej posiadłości Każdemu po
mniejszemu właścicielowi ziemskiemu mo
żna odmówić ulgi, bo sposobem przemysłu 
domowego, lub pracą jako wyrobnik, może 
sobie ceś zarobić. Tak jest. panowie, wo
bec ducha fiskalizmu, którego administracya 
finansowa —  les presents toujours exceptes 
(wesołość) — nie zawsze od siebie odżegnać

■M
potrafiła, łatwo staćby się mogł°i ^  gjyW 
skąpionoby ulg w takich wypadkaeń;• ^  
się ostał przepis o biedzie. Te oto . glos0’ 
ce są pobudki, które nakłaniają 
wać wprawdzie za przejściem do , §14 
szczegółowej, w niej atoli wnieść ®0icb;.ji 
poprawkę w duchu w yw odów  ® gjj, 1 I 
mniemam, że wolno mi spodzie# 80 aej, f  I 
wys. Izba w troskliwości symp8̂ 6 
kiej dla rolnictwa przy każdej sP°0(jjić8 
składa dowody, na poprawkę tę 
zechce. (Powszechne hrawot)

j /
Odpowiedź komisarza rządow i®’ 

ministeryalnego p. 5Uye . 0̂ '
na mowę posła C h a m c a  w dyskufst ^ ,  
nej nad projektem ustawy o odp 
podatku gruntowego w razie kląslf, f$., 
tarnych brzmi wedle stenogramu ^  s* 
nięciem tych ustępów, które °dfl ”
wyłącznie do mowy jednego z P

rolskich) ja k  n a stę p u je : ^  o-
Sprawa znajdująca się obecńf® tlJ 

bradami była już przedmiotem pr°J ^  
dowego, wniesionego do wys. Izpf  v  
stytucyjnego traktowania w m i Ą  f i f  
dniu r. 1881. Pierwszy ten 
wy był też w komisyi podatkowej a&S'vj, 
tnie brany pod obrady, przycze^ 8ć 
czała się Rządowi sposobność, P°?e t̂,u 
czne życzenia, jakie co do p1̂  .0 
z różnych stron się odzywały. api»c,̂ i|« 
wyszło na jaw różnic w zapatr^  p .. 
okres ustawodawczy minął, a Dl0oje k lf l  
się doprowadzić tego pierwszego Pr ł>0p V  
dowy do plenarnych obrad Iz W- « f .„ ,  
nie ulega wątpliwości, że Pon°Ŝ V J  
tek gruntowy bardzo są interes^ f iK  
prowadzeniu tej sprawy do s ffgtlde 
w sferach rządowych wzięto WSZ)^jćj 2i , 
pliwości, wszystkie życzenia W YPP^ r,j( 
w komisyi podatkowej, pod dok ^  ^  
wagę i w interesie sprawy, 
rzekło, rzecz pożądaną przez °Ljiioil#>  
nych do skutku doprowadzić. uC w po 
dość życzeniom wypowiedziany i v 
syi, ile tylko było można. T° powe/^i' 
wniesieniu niniejszego projektuj£a(j  tó , 
znano go na samym początku  ̂ 0d,yt 
syjnych za znacznie korzystni - M  
jektu pierwszego. Mimo to, a ^  
ze względu na świeżą znowu dep .

i o f
ze wzgięau na swiezą znowu -  - ^  
nomiczną, kilku panów wnioSfa]jźe P 
prawki. Rząd względem tych 1 
wek zachowywał sie życzliwie. -ej JI J  

Jest atoli jeszcze szczeg0 
punkt, co do którego nie ma ^je J  
zgody. Poruszyli go dziś pp. V°l0i ń * j r  
linger i Chamiec. Obydwaj Pa® yCb * J  
ciaż ostatecznie różnią się w s J  ^  
skach, wypowiedzieli, że szkody. 6) f 
mówi ustęp czwarty §. l -g °  ( , 0 ^ed]0 /  
cha, mrozy, myszy i t. p.), al 
życzeń są w projekcie co do fi'
datku gruntowego uwzględnione- j ir 
linger dziwi się, że w ogóle ^ e f i 1 ł  
żnicę między szkodami wymień1 ,
stępie pierwszym (grad, ogień, ;0n f /  
pisanie obligatoryczne) a wyńń^ o$Lp 
ustępie czwartym (jak wyżej yO* , 
fakultatywne). Poseł Chamiec z

głębokim śnie pogrążonych mieszkańców 
wioski. Kto żyw, wybiegł z chałup, chłopi 
z konewkami i hakami, kobiety z dziećmi 
na ręku, a wszyscy biegli w stronę zkąd 
kłębami dym buchał z poza gęstych z a 
r o ś l i  wierzbowych.

—  Pali się chata Pazi Fediow ej! już 
wszystko s t o i ' w  płomieniach —  zawołał 
wyrostek, pędząc co tchu przez wieś. Jęki, 
płacz, krzyk, nawoływania, szczekanie psów, 
odgłos siekiery, dym, wzbijające się w górę 
płomienie, opadające płonącą kaskadą mi
liony isMer, otóż i pożar na wsi; aż nagle 
silftfejizy łoskot, jęk boleśniejszy i wszystko 

^''-~£nika w buchającej paszczy nieubłaganego
żywiołu l . .

Nigdzie słowo „wszystko _ me jest tak 
dobrze zastosowane, jak do wiejskiego po
żaru! Zabrał on wszystko Pazi Fediowej i 
w niespełna godzinę po okrzyku, którym 
wieś zbudzono, garstka sąsiadów otaczała 
wdowę stojącą z załamanemi rękoma nad 
dymiącemi zgliszczami pracy całego życia. 
Nic... nic nie zostało... tylko stos popiołów! 
Tam płomyczek błysnął, tu wzlatywała iskra, 
śmiejąca, szalona, niby świętojański roba
czek, krążący wkoło grobu ludzkiego szczę
ścia l

Wierzba, stojąca koło chaty, wieczorem 
jeszcze bujne swe kołysała gałęzie, teraz 
sterczała ze zwęglonemi konarami, straszna 
swą nagością, wymowna, jak skarga, tak 
głęboko utkwiona w sercu, że jej człowiek 
na usta już przywieść nie zdoła, jeno w wej
rzeniu wznoszącem się w górę, posyła ją 
tam, zkąd jedynie pociecha spłynąć może!

Obok matki stała Maruńka milcząca, 
^ _ skamieniała z bolu. Łzy spływały po bla- 

dej twarzy dziew częcia, a ręce kurczowo 
żad^pięte, trzymały z barwinku upleciony 
w ianeK  Wianek ślubny, przygotowany na 
dzień jutrzejszy! Zaledwo miała tyle czasu,

aby go zerwać z nad łóżka, nad którem 
wisiał, i z tą biedną, jedyną zdobyczą, wy
dartą płomieniom, stała nieruchoma, z wej
rzeniem utkwionem w jedno miejsce tego 
pogorzeliska, zkąd błyskały, to nikły czer
wone płomyki., Może dziewczę, nie znające 
dotychczas doświadczeń losu , nieświadome 
tej strasznej nauki życia , która nas przy
zwyczaja do widoku popiołów, bo wszystko, 
co nam drogie, w popiół zamienia, pytało 
dymiących zgliszczy, czy je  takiemi rzeczy
wiście wola Boża zrobiła?

Wietrzyk powiewał wstążkami wianka, 
księżyc jak srebrzył tak srebrzy wioskę i 
las, pola i łąki bieleją w  oddali niby wo
dne równiny, słychać żegotanie żab, śpiew 
ptaka w zaroślach, szum pod lasem płyną
cej rzeki, bo straszną jest niezmienność 
przyrody, w porównaniu z zmianą, jakiej 
podlega człowiek i losy jego. Jedna chwila 
wystarcza, aby do szczętu zmienić życie 
ludzkie... ta chwila mija, a w koło nas to 
samo, co na szczęście nasze patrzyło, tem 
samem spojrzeniem niedoli się przygląda...

W  niedzielę zamiast do ślubu poszła 
Maruńka z matką do dworu prosić o po
moc i ratunek. Przyobiecano im drzewa na 
nową chałupę, aby stanęła przed zimą, tym
czasem zamieszkać miały komornem u są
siadki. Nieszczęście rzadko kiedy pojedyn
czo spada na człowieka, jak magnes przy
ciąga inne za sobą i pastwi się nad biedną, 
złamaną ofiarą.

Jeszcze nie zupełnie wystygły popioły 
chaty Fediowej, a już na wsi przebąkiwa
no, że się Wasyl z Maruńką nie będzie że
nił, bo teraz była biedną, biedniejszą od 
niego naw et Mówiono o "tem głośno przy 
Pazi i Maruńce, jak się mówi o rzeczy zwy
kłej, prawdopodobnej, z  początku dziewczę 
wierzyć temu nie chciało, niecierpliwie cze
kało na Wasyla, który do ws: sąsiedniej na

robotę poszedł, a zapewne jednem słowem 
rozwieje obawy, obali potwarze.

Wasyl przyszedł i z tą straszną obo
jętnością ludu, potwierdził krążące wieści. 
On się już z nią teraz żenić nie może, i ona 
zapewne wyjdzie teraz za bogatszego — mo- 
żeby się wrócił Hrynio z Sokala, bo mu 
Maruńka strasznie w oko wpadła.

Dziewczę patrzyło niby słuchając; w 
rzeczywistości nic więcej nie słyszało, nic 
nie rozumiało nad to, że on się jej wyrze
kał. Gdy Wasyl opuścił chatę, chwiejącym 
krokiem i ona za nim wyszła, oparta o 
drzwi patrzyła za odchodzącym, a każdy 
krok jego ciężarem ołowiu spadał jej na 
serce W  chwili, w której miał zniknąć na 
zakręcie ulicy, ręce wyciągnęła do niego 
chciała go zawołać, ale jej głos na ustach 
zamarł i z bolesnym jękiem osunęła się na 
ziemię.

Minął jeden i drugi tydzień; o Wasy
lu : Maruńce przestano już mówić we wsi, 
ze dworu na miejsce pogorzeliska zwieziono 
przyobiecany materyał, ale nikogo tam wi
dać nie było. Pazia chorej doglądała córki, 
zapominając o dawnej, spalonej, i o nowej, 
mającej się budować chałupie. Choroba Ma- 
ruńki nie wydawała się na pozór groźną, 
dziewczyna, jadła, chodziła, mówiła, tylko 
jakby bezwiednie, jakby J e j myśl uleciała 
z uleciałem szczęściem. Świeża twarz dzie
wczęcia ściągnęła się i bladła, uśmiech nigdy 
nie zagościł na boleśnie zaciśniętych ustach, 
chyba wtenczas, kiedy siedząc samotnie, 
przypatrywała się ślubnemu wiankowi. Zwiądł 
już i wydawał za każdem poruszeniem ten 
szelest tęskny, płaczliwy, właściwy umar
łym liściom.

Sąsiadki zebrawszy się w święto koło 
placu na którym stała chata Pazi, bo dzi
wnie przyciąga obraz zniszczenia, gwarzyły 
nieraz o Maruńce, mówiąc źe ona z tęskno-

v fil •
ty za Wasylem umiera, a °a 'rej /  
zaleca się Hance z Drowyży * 
daje sto reńskich w dzień ślupU’ -
gi gruntu i jałówkę podobno

Z końcem października, ?  
godni niespełna po ostatecznej L A  J 
Wasylem, Maruńka jednego P° \ 
nieść się z pościeli nie mogł^i .tld 
się w oczach robiło a bezsilna
piersi matki opadała. W ie czo re ^  , * 
szą jeszcze, a w nocy z p łaC& 
dziecinna wnlnła w $

CZ

dziecinną wołała Wasyla, w 
się chciała, mówiąc że już czaS 
w cerkwi, a on “ na nia cz6n 
przyszedł. Nazajutrz, nim" d z * ? V  r  
ny na mszę św. zadzwonił, b.1 1 /  
czyna opuszczona na tej zień11* 
w lepszą krainę. n if r.

W  parę tygodni wywożoń 
tarz drugą białą trumnę. f j l / f  
kę, stara Pazia powiedziała c! p
nią pójdę. — I poszła cicho, ^
skargi, bo już dla niej na . f y
cia nie stało ! ^  , U

Pierwszy śnieg padał /  TA
mi, przysypując mogiłkę 
rej, u drewnianego krzyża ‘r j  
śmiercią przywiązała wianek; ^  i1 j )  
wianek wyrwany z płomień1’ 'o=,
towarzyszył, a teraz jeszcze /
nią maił grób dziewczęcia 1 fijj PpO p 
jej sen kołysał pieśnią datflj

Śnieg pada... przysypuJ0 u f :  
znaczone miejsce, na któreńj 
„ w o  i „ i ’ _____ z,,;*. dachata, gdzie tyle szczęścia  a fi ^ „
wało  przysypuje zwiezlO~jM 10’ 1
Patrz, już wszystko bieleje, »  \\\ 
dowatym całunem, je s z c z e  e 
widać nie będzie, tylko bia4**’ 
wninę ]



/  “bjetl uie siS Rządu na fakt>iż szko‘ i
N n e !  UstSPew  czwartym są już uwzglę-I 

ma regulacyi podatku gruntowego.
Ĥ0Ś *  — -Unłnlr nhni .̂fmiaznaczenia w skutek obniżenia 

rJ Płodów rolniczych.
-»tva dtkości, pozwolę sobie na oba 

8̂ Puj/ razem odpowiedzieć w słowach na- 
S io n  : ^  s tę p ie  pierwszym są wy- 

ierj ® ,wyłąeznie te szkody, które łatwo 
Zle- a których przy regulacyi podat-

S^nto nie uwzględniono; w ustę- 
zaś wymienione są te szkody

'"Hu ^zupełn iej już przy regulacyi po- 
• 1 ^ntowego uwzględniono , a których 
^  ua ,611?6’ gdyby chodziło o stwierdzanie 
0 P?zv5 <N Parceli gruntu z osobna, jak 

opisuje ustęp pierwszy, byłoby nieła- 
h j n Przynajmniej nie mogłoby stać się 

b°m°cy tego persoualu służbowego, 
*%d dotychczas ma na swoje zawo

żę wymienione w ustępie
kJ1 Podmi"* ûż uwzględnione przy regu- 

gruntowego, na to dowody 
z operatów szacunkowych. 

111 sobie , aby nie nużyć wys. Izby, 
ł „ j  . ..  i zdaniawwiatk tylko przytoczyć

1  ,„ “nv kilku okręgów szacunkowych;
dać;S b u L /2au°wnym "panom posłom dać 

8C do skontrolowania prawdziwości 
Tm. Wymienię nazwy okręgu.

\ G u p S  w operacie okręgu mościskie- 
i„j Pie p8lcy* powiedziano że zboża, a szcze- 
1 0petS n,ea, dużo cierpi od rdzy. A  da- 
n S , u ,mówi (czyta)-. „Późne i poranne 

c°re często zdarzają się w drugiej
jur ala ) przerzedzają ozim iny, a ni- 

j , r ny; gdyi długa zima, podczas 
zy dochodzą do 30 stopni i ezę- 

I ' ““Uza' °d wilże i zamiecie śniżne,
°8tały uprawie p ó l , które w jesieni
W v
S f c k  • »

a' euprawione“ .
^otywach projektu taryfowego 
iwowskiej komisyi krajowej do 

oiy; ^°datku gruntowego między inne- 
ziano (czyta):  „Główną plagą 

, \ycb są myszy , gdyż zrządzone
'H". “'zkody średnie często się powta-

le ^
Ą *  OaSeraeie okręgu żółkiewskiego, tak- 

wJraźnie powiedziano (czyta): 
Cze. / 31 R iw iera  ostry klim at, gdzie 

Ua ° sfopni dochodzą, szkodliwy 
'H n i *  Pl,0Qy> i pociągają za sobą 

l̂ i (V Q Plonu z wysiewu".
£ eraci_e okręgu rudeckiego powie- 

I  i a wiosnę i w dwu miesiącach,

świadczenia; albowiem przez tak długi czas 
już się w ten sposób postępuje. Pozwolę so- ' 
bie wskazać na niektóre tylko rezultaty.
I tak okazuje się, że np. w r. 1876, gdy 
się weźmie całą sumę odpisanego podatku 
gruntowego, a z nią porówna kwotę przy
padającą na szkody, o jakich tu mowa w 
ustępie czwartym, kwota ta stanowi 60prc. 
owej sumy całej. Rząd z pewnością mniej 
był zobowiązany nakazywać odpisanie takie 
w czasie, gdy w żadnej ustawie i w ża
dnym patencie cesarskim o takowem odpi
sywaniu nie było mowy, gdy więc powodo
wał się tylko względem na to, że szkody 
takie zdarzyły się w takiej mierze, iż ko
niecznie wymagały ulgi. Te przeto szkody, 
które z mocy przepisów prawnych już w ó w 
czas dawały prawo do odpisania podatku, 
partycypowały w całej odpisanej sumie tyl
ko 40 procentową kwotą, owe inne zaś, 
które Rząd z własnej woli nakazał uwzglę
dnić, kwotą 60 procentową.

Że Rząd przy każdej sposobności i na 
nowo wśród bardzo dokładnych obrad ko
misyjnych nad projektem niniejszym oświad
czyć musiał, iż nie można szkód wymie
nionych w ustępie czwartym uwzględnić w 
inny sposób, jak tylko w sposób wskazany 
tymże ustępem, stało się to nietylko z wzglę
du na wielki ubytek w dochodach, zagraża 
jacy skarbowi, lecz także z względu na to, 
że chodzi tu o szkody, których przy pomo
cy personalu, będącego dotychczas na zawo
łanie administracyi finansowej, nie można 
stwierdzić w sposob niewątpliwy. Jest to 
fakt oparty na doświadczeniu, że gdyby się 
chciało uczynić zadość zapowiedzianym tu 
poprawkom, wypadłoby koniecznie ustano
wić personal techniczny. Rząd przeto, chcąc 
dać wys. Izbie wyobrażenie o doniosłości 
tych poprawek, musiałby wprzód wystąpić 
z planem organizacyjnym i zarazem przed
stawić wys. Izbie koszta utrzymania tego
personalu.

Z  uwagi na przytoczone fakta mogi 
tylko zakonkludować, że Rząd z pewnością 
nie okazywał braku życzliwości i że przeto 
gdyby w doprowadzeniu projektu niniejsze
go do skutku nowa nastała zwłoka, winy 
nie możnaby składać na Rząd. Dla tego 
śmiem prosić wys. Izbę, aby, przeszedłszy 
do dyskusyi szczegółowej, nie przyjęła za
powiedzianych poprawek.

wpui a w jesien i, w  m iesiącach  
N  i 1 Październiku, rok w rok mrozy 

ł(>U „ anile, a w m iesiącach  maju i

za pro- i morza.

w
we

'J i* »ł JU1CI}1UVUI/U iUMJ U I
deszcze, szkodliwie oddzia

łu  * 2imne®e*;aeyę- W ogólności, klimat 
W czu ję  ?> pociąga za sobą dość częste 
ł *  Zr3arL , JSZJ także, które przez 1 ilat

wiele szkód w polach, są 
styactity • (Tu mówca cytuje zdania 

tyjskjęjj) O rsk ich , górno-austryackich

m i ^ ł y

S : te niewątpliwie wypływa, że wła- 
°* które chodzi w ustępie 

m  teRula 2‘\1Pełuie uwzględnione zostały 
ł  ttie P?datku gruntowego. Ale nie- 
:k  , graniczono się w łonie Rządu

ha
się

z operatów, lecz
jSfiie taki™ , czysteg ° dochodu w 
Je , akim, żem owa posła Cham-

tego 
’ i

V Uaje k  t ’ ze mowa Posla unam- 
'łn i s*ą, ża ■ odpowiedź. Przytem o- 
łip?. i krQ;-nieiylko w komisyach okrę-l j , —. ui«cyiKo w komisyach okrę- 

i u ^ ło w y ch , lecz później także w 
icia palnej zawsze z największą tro-kI S  ̂    u XXCł!j f? V

K-,zkodv^n ôno różnieę, czy chodzi o
iiNzuj,„k które uwzględnić należy wedle
h; klęSk przepisów o opustach z po-

Podatk taraych  sposobem odpi-
i i^ k ić  Czy tez 0 szkody, które u-
^t^atku ®leżało przy samej już reguła- 

  ..
zbiorów

Z komisyi i kluków parlamen
tarnych.

D o  k o m i s y i  p r z e d ł o ż e ń  u g o 
d o w y c h ,  której wybór nastąpił na wczo- 
rajszom pełnem posiedzeniu Izby poselskiej' 
zostali zamianowani przez prawicę następu
jący deputowani: ;

Ks. Aloizy Liechtenstein, radca dworu 
Lienbacher. Thurnher, ksiądz Fiszer, Poklu- 
kar, Tonkli, Styrcea, Kathrein, Klaic, 
A b r a h a m o w  i c z , dr. B i l i ń s k i ,  ks. 
C z a r t o r y s k i ,  C h r z a n o w s k i ,  dr. 
H a u s n e r ,  J a w o r s k i ,  M a d e j s k i ,  
S m a rz e w s k i, W y s o c k i ,  R  i e g  e r, dr. 
Mattusch, dr. Zeithammer, dr. Trojan, So- 
lasek, hr. Kinsky, Hlavka, Meznik i Fan- 
derlik.

Komisya ugodowa ma się podzielić na 
cz  t e r y  p o d k o m i s j e ,  a jako referenci 
mają fungować; dla cłowo - handlowego 
związku dep. S o c h o r ,  dla ustawy o poda
tku "od cukru dep. Bromowsky, referat o sta
tucie bankowym obejmie j e de  n z p o s ł ó w  
p o l s k i c h  lub ks. Liechtenstein, a refe
rat nad taryfą cłową dr. M e z n i k .

K o m is "y a  c ł o  w ą wzmocniona IZ 
członkami rozpoczęła już przedwczoraj ogól
na UvaiwncTm nad D r z e d ł o ż e n i o m  c ł o 

nie niepozostaje, jak głosować 
jektem,

Dep. A b r a h a m o w i e * :  Na nowelę 
cłowa należy zapatrywać się Z9 stanowisk^ 
jej oddziaływama na całe gospodarstwo na
rodowe. W  całej Europie me ma ani jednego 
państwa w ktoremby ziemia była tak wy
soko opodatkowaną jak w Austryi ztad też 
polityka ochronna wydaje się tern potrze
bniejszą. Galicya me posiada żadneeo nrze 
mysłu, a pomimo to jest za podwyższeniom 
ceł przemysłowych, albowiem rolnictwo ^  
przemysł pozostają z sobą w najściślejszym 
związku. Mówca obawia się, aby w Jra^ie 
przyjęcia taryfy cłowej i zawarcia konwen- 
cyi handlowej z Rumunią nie w y n ik i 
wielkie szkody dla rolnictwa. Wywóz do Ru 
munii w żadnym razie nie ucierpi e L i  
przemysł austryacki znajduje sie na tvm 
stopniu, iż może wytrzymać kont,--™  
Gdyby przeto miała być zawartą konweneya 
z Rumunią, mówca wolałby zrezygnować z 
wszystkich ceł ochronnych.

K i e r o w n i k  M i n i s t e r s t w ?  n 
d I u b a r. P  u s s w a 1 d : Taryfa cłowa nie jest 
mczem innem jak rozszerzeniem wrnesinmd
roku zeszłego noweli cłowej, a ^  
mem na podstawie życzeń, w y p o w ie d z ia n i 

komisyi cłowej oraz przez Izby handlo 
i przemysłowe. Wobec jednakże niezwv 

kłego położenia państwa nie m ogły h ' 
uwzględnione wszystkie życzenia. P o ł L i !  
było trudne, gdyż zachodziła potrzeba prze 
prowadzenia skomplikowanych rokow ' 
Węgrami. Taryfa autonomiczna nie jeS \ J  
najmniej przeszkodą dla pojedynczych zmian 
które po dokładnej rozwadze moga h v ; ^  
wypadku do wypadku wprowadzane" Ozn 
czenie w drodze prawodawczej przen' ' 
postępowania restytucyjnego byłoby tr u h n Z  
a każda zmiana przedsięwzięta w pri » '  
żeniu mogłaby je  zakwestyonować te-n h 
dziej, iż rządowi węgierskiemu W z i , ! ? "  
wałoby w takim razie prawo proponowania, 
zmian nie zawsze może dla nas korzystn .h 
Zestawienie porównywali cłowych bvhn 
bardzo uciążliwe i nie dałoby się łatwo 
konać, należy je  przeto ograniczyć tylkoWn ' 
pewne główne grupy, a w tym kierunku 
zarządzi Ministerstwo co potrzebu.

Dep. S o c h o r  wystąpił przeciw Drzv- 
puszczeniu, jakoby cła zbożowe m ogły nrzv- 
czynić się do polepszenia stosunków rolni
czych. Od czasu zaprowadzenia ceł zbo 
żowych ceny znacznie się obniżyły, ajbo- 
wiem cła takie zadały cios dotkliwy han
dlowi międzynarodowemu. Mówca zapowie
dział, iż będzie głosował przeciw cłom zbo
żowym, albowiem ma to przekonanie, iż na
dzieje przywiązywane do nich, nie ziszcza sie 

Po przemówieniu jeszcze dep. Suessa 
uomperza, przerwano dyskusyę

K o m i s y a  p r z e m y s ł o w a  obrado
wała przedwczoraj dalej nad ustawa o za 
bezpieczeniu robotników na wypadek eh o ' 
rob, a komisya b u d ż e t o w a  nad projektem 
ustawy w sprawie udzielania suplentom 
przy średnich szkołach państwowych dodat 
ków służbowych.

opuszczają strony rodzinne z przy 
czyny, że im odmówiono w Rossyi wypeł
niania obrządków relig ijnych ; należą oni 
bowiem do sekty „morawskich braci“ . Do 
kroku tego przyczyniło się także wydalenie 
ich kaznodziei, który ich aż do ostatnich 
czasów pouczał. Kapłan ten, dowiedziawszy 
się o przybyciu braci i sióstr wyznaniowych, 
przybył z Berlina, dokąd po wydaleniu się 
udał, do Bydgoszczy i na tamtejszym dwor
cu powitał przybyszów.

Opowiadania ich , dotyczące obecnych 
stosunków społecznych, mianowicie zaś tra
ktowania Niemców, są dość smutne. Ludzie 
ci przychodzą z W oły n ia , gdzie w pobliżu 
stolicy owej gubernii posiadali włości. Go
spodarstwa swoje sprzedać byli zmuszeni za 
niską cenę, gdyż tylko Rossyanom wolno je  
było nabywać, a ci zapłacili tylko za bu
dynki, nie zaś za grunta.

Bardzo się także pogorszyło położenie 
nauczycieli niem ieckich, ponieważ wszyscy 
teraz zdawać muszą jeszcze egzamin z ję 
zyka rossyjskiego. Kto egzaminu nie złoży, 
ten traci swój urząd i w danym razie bywa 
wydalonym z kraju.

Wychodźcy udają się do Brazylii, gdzie 
już istnieją osady „morawskich braci11. Spe- 
cyalnym celem ich podróży jest kolonia „Blu-
menau“ .

Ł__, ^ 6 “ *“  
’ *u gruntowego sposobem obniżenia 
dochodu katastralnego. Z  uwzglę- 

1 tych to szkód, dalej z uwzglę- 
i kosztów uprawy obli* 

z a c z n i e  normy taryfowe i okazało 
otrzymane z obrachunku, 

, k m 2 zastosowaniem najniższych
rolniczych " —

Łcze‘ umiczycn z nowszego czasu, są 
V  dochA6 wyzsze °d  tych, które jako 

katastralny stanowią podsta- 
,i R aźniejszego podatku grunto- 

^Adzeihg .sposób niewątpliwie zbite jest 
11y ^Yrn-1̂  zdanie rządu, wedle którego 

U8tęPie CiWartTm’
V z ! ° ’ -̂  skuLk^ ’ re? u âcy* podatkuobniżenia cen nie ma

Posłowie Zallinger i Chamiec 
"^odle teraźniejszego brzmie- 

się 'pozostawia się łasce
» ■ ż UastąoCy- °dpisanie podatku; w o-

lep7 J akiej mierze-
°Sóle ma nastąpić

?  k f8akiel l e Pieł jasno wypowiedzieć 
'edzi^Hpić. \r °^óle ma nastąpić i kiedy 

ik  . a to pozwalam sobie odpo- ̂ i*"- obyS
6 tylko Panowie zasadzają

S w

ka

ui ka domysłach 

°Przed
P^yjemnej

o-
przypu-

x-  powodów
gdy tymczasem Rząd 

aytuacyi,- sytuaeyi, że może
rezultat d w u d ziesto le tn iego  do-

L w o w s k a "  a d n ia  1 4  ttt*)8.

na dyskusyę nad p r z e d ___
w em . Dep. M a u th  n e r  wyjaśniał zwią 

ki zachodzi pomiędzy cłami zbożo 
wemi i przemysłowemi i wyraził zdanie, i: 
gospodarstwo rolnicze w Austryi doznaje 
przedewszystkiem  ucisku ze strony Węgier 
skutkiem czego podwyższenie ceł przeciw 
zagranicy nie odniesie pożądanego skutku 
Młynom przedlitawskim zagraża głównit 
konkurencja węgierska, z tej strony tedy 
należało się w pierwszym rzędzie zabezpie 
czyc. W edle dep. S c h w e i g l e ,  na rewizyę 
taryty cłowej należałoby zapatrywać 
ze s anowiska taktatów zagranicznych, kon
sumentów i inspektorów Węgier. Co sit 
yezy pierwszego punktu, to wiadomem jest 

dr J a 11!-  a f or.az bardziej i bardziej odgra- 
n n liG f1̂  ° s,e^iei ewentualność jednakże
L ?  U  konwencyonalnej nie powinna być 
dri]£rioLZaWSZ,e wykluezoną; co się tyczy  
danem t0 zdaniem mówcy pożą-
obniżem' ■ 7 - w lnteresie konsumentów 
bieraiae e,niek:tórych ceł finansowych; a roz- 
wniosću Pa5lkt trzeci mówca przyszedł do 
Węgrom’ vp i nowa taryfa cłowa zapewni 
w  kwestvi1 SZe korzyści, niż dotychczas 
waża mowoP°Stępowauia restytucyjnego u-
przepisy >za P°żądane, aby odnośne 
drodze ustaw i y lIe możności określone w 
kując przedłoż°prrWCZ0J‘ 'P>eP> Alasek kryty- 
potem co zaszłn 6 ^ P ow ia da  przekonanie -  
gła postąpić j ^granicą^Austryanie mo- 
się na taryfo an:®eJ> musiała zdycydować 

-i o o /.  iezna > dla tego też
l o o 6 .

Z Watykanu.
(W iadom ości z A fryki środkowej. —  W zrost keścioła 

katolickiego w ziemiach zamorskich).
Pol. Cor. p isze : Jak donoszą z R zy

mu, kongregacya de Propagandę fi.de otrzy
mała bardzo niepomyślne wiadomości o mi- 
syach katolickich w Afryce środkowej.

O postępach kościoła katolickiego w 
krajach zamorskich podaje Ossenatore Ro
mano następujące szczegóły : Od r. 1822 t. 
j. od czasu utworzenia instytucyi de Pro
pagandę fide wierni złożyli na cele misyjne 
220 milionów lirów, a stolica św. utworzyła 
270 biskupstw i prefektur. Gdy przed 63 
aty istniało w Azyi tylko 12 biskupstw, tj. 

w Indyach 2, Chinach 6, w Indo-Cinach4, 
liczą obecnie Indye 26 arcybiskupstw i bi
skupstw, oraz J200 księży. W Indo-Chi- 
nach, Chinach i Japonii l 1/* milionów ka
tolików znajduje się pod duchowną władzą 
50 wikaryuszów apostolskich i 1400 misyo- 
narzy. Przed rokiem 1822 nie było na kon
tynencie afrykańskim ani jednego biskupa; 
obecnie znajduje się tam 2 arcybiskupstw, 

2 biskupstw, 17wikaryatów i 16 prefektur 
apostolskich. Największe jednak postępy po
czynił kościół katolicki w północnej Ame
ryce. W  brytyjskiej północnej Ameryce, 
gdzie przed 63 laty istniały tylko dwa ar*- 
eybiskupstwa w Quebeek i Montreal znaij- 
duje się obecnie 30 biskupów, 2000 ksfięży 

2 miliony katolików. W yspy oceam!skie, 
które do r. 1840 były prawie zupełnife za
niedbane liczą obecnie aż 23 biskupstw.

Z poznańskiego.
(Ks . arcybiskup Dinder. —  Polskie i  niemieckie ma

jątki. — Przejazd emigrantów niemieckich)
W edług dzienników poznańskich, 

arcybiskup Dinder nie tak prędko przybę 
dzie do swojej stolicy, albowiem po konse- 
kracyi we Wrocławiu, która nastąpi w dniu 
30 b. m. uda się do Berlina, a ztamtąd na 
dłuższy pobyt do Rzymu.

W  ostatnich trzech dziesiątkach la 
przeszło w Poznańskiem około miliona mor
gów pruskich z rąk polskich w niemieckie 
tak iż w rękach niemieckich znajduje się 
teraz więcej t. z. wielkiej posiadłości niż 
w polskich. Obecnie jednakże, gdy zamie 
rzonem jest systematyczne wypieranie pol
skiej wielkiej własności, poczyna zachodzić 
pewna trudność z nabywaniem majątków 
polskich. I  tak w bieżącym miesiącu wy 
stawiono na sprzedaż "8 majątków, t. j. 1 
polskich i trzy niemieckie. Gdy dotychczas 
ziemię polską na licytacyach zwykli byli na 
bywać wyłącznie Niemcy, z owych 5 ma 
jątków trzy już zostały przed terminem li
cytacyjnym nabyte w drodze dobrowolnej 
sprzedaży przez Polaków, a nie ma pewno 
ści, czy także jeden z majątków niemie 
ckieh wystawionych na subhastę nie przej 
dzie w posiadanie polskie. Donosi o tern 
Schles Ztg.

Jak donosi Ostd. Presse, przybyła w 
zeszły piątek na dworzec bydgoski pocią 
giem wieczornym z Torunia gromada wy 
chodżców njemieekiek z Rossyi, składająca 
się z 16 rodzin a ogółem  z 116 głów. Wszy 
scy zamierzają udać się do Brazylii. W po 
dróży do tego kraju nastąpiła przerwa, p 
nieważ okręt z Hamburga w y p ł y n ą ć ®  
dziesięć dni później, a ludzie ci przef  aafm 
pobyt w Bydgoszczy nad pobyt w 
bardzo Hamburgu aż do wspomni^^S 
minii- nar

W ędrowcy, którzy bez wyjątku są ^  
rodowości niemieckiej i wprzeważn j ^

| pochodzą z Austryi (Morawii), Szhłsa‘ >

k r o i i k a \

- -  JK W . ks. W ilhelm  Wiirtemberg,
generał-komendant Galicyi, dotknąwszy w po
dróży swojej po Wschodzie Konstantynopola, 
uczczony został przez sułtana obiadem. W uczcie 
tej wziął udział sułtan z trzema swoimi sy
nami, c. k. ambasador br. Calice i cały perso
nal c. k. ambasady, adjutant księcia Wiirttem- 
berskiego, oraz dygnitarze sułtańscy Osman 
basza, Kiamil, Derwisz, Veli Riza i Mavrogheni 
baszowie, bułtan zabawiał się ze swoimi gośćmi 
w sposób jak najbardziej uprzejmy, a przed 
obiadem, który trwał od godziny wpół do 8 
do 9 wieczorem, miał z ks. Wiirttemberskim i 
br. Calice prywatną rozmowę.

— Przez stacyę graniczną w Podwo- 
łoezyskach przejechał dnia 10 h. m. pociągiem 
pospiesznym do Wiednia p. Hudim Lewkowicz, 
brat byłego gubernatora kijowskiego; dnia 11 
b. m. zaś przejeżdżał z Teheranu sekretarz po
selstwa francuskiego u dworu perskiego p. F. 
Souhart, udajac się na Wiedeń do Paryża. 
Wreszcie dnia 12 *>. m. pospiesznym pociągiem 
przejechał, udając się do Wiednia, rossyjski ge
nerał ks. Trubeckoj.

(S ) Ze św iata. Wczoraj u hr. Wilhel
mów Siemieńskich-Lewickich odbył się wielki 

cechą ofieyalną. W bogatych apartamen- 
JE. hr. Siemieńskiego przy ulicy 
zgromadziło się prawie całe ba

wiące jeszcze we Lwowie towarzystwo, amato- 
rowie i zwolennicy sportu oraz liczni reprezen
tanci duchowieństwa i świata urzędniczego i 
wojskowego. Wczorajszy wieczór położył kres 
życiu towarzyskiemu, które się dopiero przebudzi 
na chwilę podczas wyścigów.

— P rogram  posiedzenia publi
cznego A ta d em ii Umiejętności w Kra
kowie, dnia 22 maja 1886 r, o godizinie 12 
w południe odbyć się mającego; 1. Zagajenie 
posiedzenia przez JE. Zastępcę protektora Al
freda hr. Potockiego. 2. Odpowiedź prezesa 
A kadem ii dr. Majera. 3. Zdanie sprawy z ru
chu naukowego i administracyjnego Akademii 
Umiejętności przez sekretarza generalnego St

raut z 
tach pałacu 
Piekarskiej



i
Tarnowskiego. 4. „Rok 1386 w dziejach Polski 
i Litwy". Rzecz dr. Stanisława Smolki. 5. Ogło
szenie nazwisk kandydatów, przedstawionych 
przez wydziały na członków Akademii. 6 . Ogło
szenie konkursów. —  W Krakowie dnia 10 
maja 1886. Dr. St. Tarnowski ,  sekr. gen. 
Akademii.

Bilety wstępu zamawiać można w kance- 
laryi Akademii już od dnia 15 b. m. od go
dziny 11 do 1 wydawane zaś będą w dniu 18, 
19 i 20 b. m.

—  W ybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Śniatynie, z grupy 
większych posiadłości, rozpisany został na dzień 
17 czerwca bieżącego roku. Wybór ten odbędzie 
się w mieście powiatowem, o godzinie i w lo- 
kalnościach, wskazanych w kartach legityma
cyjnych, które doręczy wyborcom c. k. staro
stwo.

—  Zgromadzenie tygodniowe towa- 
rzystwa politechnicznego odbędzie się jutro 
w sobotę, o godzinie 6 wieczorem, w sali ry
sunkowej miejskiego muzeum przemysłowego 
w ratuszu. Na porządku dziennym: sprawa 
regniaeyi rzek galicyjskich.

—  Z Tarnopola donoszą nam co na
stępuje: Dnia 5 b. m. zgasł w mieście naszem 
Włodzimierz Mandel, obywatel cnót rzadkich, 
umysłu wysoko wykształconego i serca oddanego 
przeważnie sprawom kraju i rodzinnego miasta. 
Przeszło lat 20 piastował ś. p. Wł. Mandel 
z uznanym pożytkiem dla miasta godność bur
mistrza. Z miasta Tarnopola posłował na Sejm 
w Kromieryżu, a późniejszych ofiarowanych mu 
godności zaufaniem współobywateli, tak burmi- 
strzowstwa jako też poselstwa i powodu nad
wątlonego zdrowia przyjąć nie chciał. Miasto 
Tarnopol, fctó^ego najwybitniejszym członkiem 
rady miejskiej aż do zgonu pozostał, zawdzięcza 
ś. p. Wł. Mandlowi założenie kasy oszczędności, 
KKirej prezesem aż do zgonu pozostał, uregulo
wanie miasta, nabycie pod korzystnemi warun
kami od ś. p. Turkułów gmachu magistrackiego, 
założenie ogrodu : parku miejskiego, wyswobo
dzenie gminy z procesów nader zawikłanych, 
i t. d., co też już przed 20 laty udzieleniem 
mu krzyża zasługi z koroną uznanem zostało. 
W życiu prywatnem nader skromny i pobła
żliwy pozostał, do zgonu dla współobywateli 
wyrocznią w sporach polubownych. To też rada 
miejska uchwaliła i uprosiła u pozostałej wdowy 
pozwolenie na pochowanie zwłok jego kosztem 
miasta. Pogrzeb, który się odbył d. 7 bm. był 
wspaniały. Kilko tysięczny tłum złożony z wszel
kich stanów i narodowości, rady miejskiej w 
komplecie, całego garnizonu, inteligencyi i t. d., 
oddał ostatnią usługę mężowi, tak ogólnie po
ważanemu. Kilkadziesiąt wieńców od różnych 
korporaeyj i osób prywatnych, żal ogólny współ
obywateli, przynosiły bodaj po części ulgę stro

skanej wdowie i rodzinie.
’ —  Z K rynicy. Donosimy z przyjemno

ścią, Vź dr. Zieleniewski, lekarz rządowy c. k. 
zakładu zdrojowego w Krynicy, który w roku 
zeszłyńn z powodu choroby i uzyskanego 
4 -miesr.ęcznego urlopu, ni i mógł przez lato peł
nić sw'ych funkcyj, będzie w bieżącym sezonie 
zdrojowym praktykować w Krynicy.

'  — jDia pogorzelców Liska zebrały i 
odesłały c. k. starostwa na prowineyi następu
jące dalsze datki: złoczowskie 57 zł. 50 ct., 
(tudzież kilka sztuk bielizny); turczańskie 54 
zł,; (współwłaściciele dóbr Turka 30 zł., M. 
Matkowski 1 zł., M. Langermann 10 zł. g. k. 
parafianie w Rypianach 13 zł.); łańcuoKie 58 
zł. 67 ct.; (gmina Smolarzyny 5 zł. 10 ct., 
Łopuszka wielka 3 zł. 10 ct., Rogóźno 6 zł., 
Ubieszyn 7 zł. 80 ct., Jagieła 5 zł. 10 ct., 
parafianie i księża w Grodzisku 26 zł., N. N.
5 zł. 57 ct.; nowotarskie 47 zł. 43 et. (wydzia- 
pow. w Nowym Targu 25 zł., parafianie tamż- 
10 zł. 43 ct., w Czarnym Dunajcu 10 zł., pani 
L. Tetmajer 2 zł.); dąbrowskie 16 zł. (J. Męciń- 
ski 10 zł., br J. Konopka, K. Bogusz, S. Ki
sielewski,|L. Grohman, A. Knkiel, J. Lenkiewicz 
po 1 zł.); podhajeckie 71 zł. 64 ct., (W. Jankowski 
20 z ł . ,W. Jankowska 5 zł., gmina Chatki 2 zł. 
10 ct., Sokolniki 3 zł. 10 ct., Hołhocze 9 zł 
15 ct., Rakowiec 2 zł., Sosnów 6 zł. 64 ct., 
Jabłonówka 3 zł. 39 ct., Sławentyn 6 zł. 15 
ct. Seredne 3 zł., Wolica 2 zł. 34 ct., Tela- 
CZe 8 zł. 77 ct.); nadwórnieńskie 8 złr. 14 
cnt. (obszar dworski i mieszkańcy gminy Ka
mienna 4 złr. 14 cnt., reszta w drobnych
datkach).

Biletów na koncert, który na rzecz pogo
rzelców Liska odbędzie się tu dnia 19 b. m. 
w sali „ Sokoła®, nabywać można od dnia dzi
siejszego w prezydyum magistratu, tudzież w 
handlu pana F. Bardascha przy nlicy Tea
tralnej. „  . . .

=  Z am ach  m o rd e rcz y . Zamieszkały 
w gmachu teatralnym p. Dyonizy Zawadzki, 
zrobił kilkakrotnie spostrzeżenie, że lokaj jego, 
24-letni, Mikołaj Harynko, okrada go; wczoraj 
nawet przychwycił nierzetelnego sługę, w chwili, 
kiedy tenże dobierał się do jego pugilaresu. 
Dziś rano po godzinie 8 pan Z. chciał prze
szukać kufer Harynki, ten jednak stawił opór 
i dobywszy rewolweru, strzelił do swego pana 
dwa razy, a gdy napadnięty wybiegł na ganek, 
Harynko, ścigając go, dał za nim dalsze dwa 
strzały. Szczęściem, wszystkie cztery kule chy
biły poczem młody złoczyńca, który po
padł -w prawdziwy szał, powrócił do mieszka- 

la 1 dwoma strzałami w lewy bok pisrs[ zra-

nił się ciężko. Opatrzonego na miejscu przez dr. 
Arkla odwieziono Harynkę do powszechnego 
szpitala i wytoczono przeciwko niemu śledztwo 
karne.

—  Stan powietrza. Barometr opada.— 
Prognoza na dobę następującą, od godziny 12 
w południe 14 b. m., według spostrzeżeń stacyi 
c. k. szkoły politechnicznej. —• Wiatr silny, 
przeważnie zaehodnio-południowy, temperatura 
cokolwiek się obniża, zachmurzenie się powiększa, 
powu trze więcej niż miernie wilgotne i skłonne 
do burzy; dziś opadu prawdopodobnie nie bę
dzie, w nocy lub jutro deszcz chwilowy.

t  Zmarli w ostatnich dniach: w War
szawie pani Aleksandra z Krajewskich, pierw
szego ślubu Narzymska, drugiego Turowska, 
małżonka nieodżałowanej pamięci autora E pi
demii i Pozytywnych. W Londynie przed 
kilku dniami znany przyjaciel Polaków, poeta i 
dziennikarz angielski, Edmund Ollier. Jako 
współpracownik Ainsworth’ s Magazine, pisy
wał on w kwestyach, tyczących się naszych 
stosunków i literatury. W tejże epoce znajdo
wał się w korespondencyi z Zygmuntem Kra
sińskim. W London Review  był sprawozdawcą 
z wojny krymskiej, podczas której przebywał 
'ako reporter przy sztabie angielskim. Ostatnie 
artykuły jego drukowały się w dzienniku poli
tycznym Echo.

—  Nowa wyprawa włoska do wscho
dniej Afryki, pod przewództwem Augusta Fran- 
zoi ysiadła w Genui na okręt Domenico Bar- 
guino. Udaje się ona najprzód do Adenu, 
ztamtąd do Zeili, Harraru, Szoi i Kaffy. W tej 
ostatniej miejscowości stanie wyprawa za dwa 
lata; następnie uda się Franzoi do jezior pod- 
równikowych i Zanzibaru.

—  Narzeczona prezydenta Clere- 
landa. Małżeństwo prezydenta Stanów Zjedno
czonych jest obecnie już rzeczą postanowioną, a 
dzienniki amerykańskie całe szpalty poświęcają 
narzeczonej pannie Folsom. Mówią, że obecnie 
p. Fclsom znajduje się w Paryżu, dla dokoń
czenia wyprawy, kryjąc sią przed ciekawością 
reporterów pod przybranem nazwiskiem. Panna 
Folsom ma lat 22 i jest córką soliciter'a (no- 
taryusza) z Buffalo, który był w spółce z p. 
Cleyelandem nim ten ostatni porzucił ten zawód 
dla polityki. Prezydent urodzony w 1838 r. ma 
obecnie lat czterdzieści ośm Jeżeli ślub jego, 
jak mówią, odbędzie się w czerwcu tego roku, 
będzie to małżeństwo drugiego prezydenta za 
warte od czasu założenia republiki amerykań
skiej. Pan Tyler, były prezydent ożenił się był 
podczas swego czteroletniego urzędowania; ślub 
odbył się w Nowym Jorku. Tym razem cere
monia będzie miała miejsce w Waszyngtonie, 
w „Bkśtym domu“ . Fotografowie mieli wiele 
biedy nim zdołali posiąść odbicie postaci mło
dej narzeczonej, ponieważ panna Folsom nie 
pragnie ukazywać się na widok publiczny i 
podczas swego ostatniego pobytu w Waszyngto
nie, nie chciała pozować przed żadnym foto
grafem. Mówią, że nawet poróżniła się i kilku 
koleżankami z pensyi, które udzieliły wiado
mości o niej niektórym dziennikarzom. Bezwątpie- 
nia z powodu podobnej niedyskrecyi pochodzą 
także liczne jej fotografie, których jest mnóstwo 
za witrynami sklepów w Paryżu. Włosy ma 
obfite i delikatne ciemno-blond, oczy ciemno- 
błękitne, zgrabny nosek i krągły podbródek, 
matowa bladość cery odbija od żywego karminu 
ust, w których możnaby powiedzieć, że skon
centrowany cały urok i ożywienie jej twarzy. 
Ramiona ma szerokie, linie figury i biustu 
prawdziwie posągowe; ręce i nogi nadzwyczaj 
kształtne, nie można twierdzić żeby były małe, 
ale są w doskonałej harmonii z całością Miss 
Folsom, uchodziła zawsze za niezwykłą piękność 
dzieląc tę sławę wraz z koleżanką swą i przyja
ciółką miss Katarzyną Willord, która obecnie 
kształci się w śpiewie poo dozorem najlepszych 
metrów w Europie. Bardzo wiele dawnych ko
leżanek panny Folsom posiada w swoich albu
mach zasuszone kwiaty z napisem: „Kwiaty
z Białego Domu“ . Pochodzą one z bukietów, 
które prezydent od dwóch lat już posyłał co 
tygodnia swojej narzeczonej. W czerwcu roku 
zeszłego, z okazyi ostatniego jej egzaminu, pre
zydent posłał jej także olbrzymi bukiet; miała 
wtedy na sobie białę atłasową suknię sprowa
dzoną z Paryża, w której, jak się wyraziła je 
dna z jej koleżanek „wyglądała jak bogini“ . 
Będąc na pensyi odznaczała się nadzwyczajną 
punktualnością w wykonywaniu wszystkich obo
wiązków Była bardzo lubioną przez n au czycie li, 
więcej jeszcze z powodu słodyczy i łagodnego cha 
rakteru, jak dla niezwykłych zdolności, któremi 
się odznaczała. ___________

gminną miasta Suczawy; Jyrekcya poczt i te
legrafów galicyjskich kwotę 161 zł. 35 cnt.; 
jako resztę z kwoty 821 zł. 35 ct., złożonej 
przez urzędników i służbę tychże poczt i 
telegrafów, a w drugiej większej swej części, 
przeznaczonej wyłącznie dla pogorzelców, z 
pośród urzędników i służby urzędu poczto
wego i telegraficznego w Stryju. Na ogólną 
ową kwotę złożyli s i ę : urzędnicy dyrekcyi 
66 zł. 70 zł., głównego urzędu pocztowego 
we Lwowie 145 zł. 5 ct.; filii I we Lwowie 
3 zł., filii II 7 zł., filii III 5 zł. 80 cnt.; 
urzędu pocztowego na głównym dworcu we 
Lwowie 70 zł. 52 ct.; na dworcu na Pod
zamczu 5 zł. 80 c t ; głównej stacyi tele
grafu we Lwowie 42 zł. 80 ct.; głównego 
urzędu pocztowego w Krakowie 47 zł.; filii 
w Krakowie 6 zł 40 ct.; urzędu pocztowego 
na dworcu w Krakowie 32 zł. 22 ct.; głó 
wnej stacyi telegrafu w Krakowie 38 zł. 20 
ct.; nadzoru linii telegraficznej w Krakowie 
8 zł.; urzędu pocztowego w Szczakowej 5 
zł.; w Drohobyczu 21 zł.; w Jarosławiu 45 
zł.; w Sanoku 14 zł ; w Oświęcimie (mie
ście) 7 zł. 50 c t ; w Oświęcimie (na dworcu) 
13 zł.; w Podwołoczyskach 11 zł. 60 ct.; 
stacyi telegrafu w Podwołoczyskach 2 zł.; 
urzędu poczt, w Białej 15 zł.; w Buczaczu 
16 zł. 20 zł.; w Tarnopolu 16 zł.; w Sta 
nisławowie 19 zł. 90 ct.; w Samborze i 2 
zł.; w Rzeszowie 16 zł. 41 ct.; w Wado
wicach 9 zł. 40 ct.; w Tarnowie 33 zł. 10 
c t ; w Przemyślu 30 zł 75 ct.; w Nowym 
Sączu 20 zł.; w Kołomyi 35 zł. Stosownie 
do życzenia dawców, p. dyrektor poczt i 
telegrafów rozdzielił 660 zł. między do 
tkniętych klęską pożaru urzędników i słu
żby urzędu pocztowego i telegraficznego 
w Stryju.

i urzędów parafialnych); p r z e m J 8 ^ U
9a i „ ł  en . i  . rn/r m a'

—  Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10 , otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

Pożar Stryja.

j) 0 c. k. Prezydum Namiestnictwa na
desłał c. k- T r y d e n t  Rządu krajowego w 
Czernioweach kwotęJ196 złr., zebraną ze 
składki w gminie i na dworcu w Itzkanach, 
oraz kwotę 100 zł- ofiarowaną przez Radę

u uzbieranych na prowineyi dalszych 
składek nadesłały do c. k. Prezydyum Namie
stnictwa i komitetu krajowego starostwa: do- 
lińskie 302 zł. 17 ct. (przyozem c. k. starosta 
doliński nadmienia, że właściciel dóbr w Weł- 
dzirzu, br. B. Popper, oprócz ofiarowanej po
przednio sumy 2000 zł., którą osobiście komi
tetowi w Stryju wręczył, przyrzekł także 20 
wagonów tarcic na budowle, wartości 7000 zł); 
brodzkie 339 złr. 82'/a ct. (gmina Folwarki 
małe 7 zł. 50 et., Ponikowioa mała 15 zł.,Bo- 
ratyn 9 zł. 54 ct., Dubie 10 zł., Uwin 4 zł. 
10 ct., Leszniów 10 zł. Piaski 6 zł., Jazłow- 
ezyk 5 zł., Smilno 5 zł 50 et., Podkamień 27 
zł. 33 ct., Łopatyn 15 zł ,Bołdury 5 zł., Tro- 
ścianiec wielki 11 z ł, Pańkowce 3 zł., Zawi- 
dowce 3 zł,, Kustyn 5 zł., Gaje maleńskie 3 
ŻŁ 70 ot., Starebody 17 zł 8 ‘ł1/*, Baryłót- Vi 
zł., Hołoskowice 8 zł., g. k. parafianie w Lesz- 
niowie 5 zł., w Smólnie 8 złr. 50 et., w Po- 
nikwie w. 17 zł. 19 ct., w Wołochach 7 zł.
8 ct., w Hołoskowicach 9 zł., komitet cerkiew
ny w Hołosko wicach 3 zł., ks. E. Łotocki 1 
złr., rz k. parafianie w Pieniakach 5 zł 50 ct., 
w Załoźcach 8 zł.. J. N. Lówenherz 100 zł.); 
boborodczańskie 391 złr. 30 ct., (urzędnicy 
skarbu bohorod. 15 zł., g. k parafianie w Sta
rych Bohorodczanach 15 zł. 35 ct., w Grabow
cu 3 zł. 50 ct., w Romlnie 6 z ł , w Pasieczu 
1 złr. 95 ct., w Bohorodczanach 20 złr., w 
Biłkowie 3 złr. 20 cnt., w Lachowcach’ 10 
złr., rzymsko katoliccy parafianie w Soło- 
twinie 31 zł. 83 ct., w Bohorodczanach 30 
zł., gmina Starunia 8 zł. 73 ct., Sołotwina 
82 zł. 35 ct., Niewoczyn 13 zł., Iwanikówka 
10 zł., Sadzawa 10 zł., Pochówka 5 zł., Stary 
Lepiec 8 zł., gmina wyznan. izraeł. 15 zł., 
panie Strasserowa i Pańciewiczowa ze składki 
w mieście 102 zł. 39 ct ; myślenickie 10 zł. 
84 ct., (N. N. 1 zł., gmina Krzeczów 3 zł 
34 ct., parafianie w Trzemeśni 6 zł. 50 ct.); 
rudeńskie 150 zł., (izraelici w Koma-nie, oprócz 
100 korcy ziemniaków, ofiarowanych przez bra
ci Wechsler: Lwów 15 zł., L Wechsler, I. 
Wechsler i Sal. Wechsler po 20 zł., M. Wech
sler 10 zł., L. Safrin 5 zł., B. Schónblum, 
Sam. Wechsler i L. Gottesmann po 4 zł. F. 
Drommelschlager, M. Badian po 3 zł., L. 
Ehrenberg, T. Goldenberg, S. Hauser, M Hal- 
pern, S. Klarfeld po 2 et., I. Lanzer, M Lu- 
kacz po 1 zł. 50 ct., S. Bek. A. Buksbaum, 
Ch- Horoszowski, I. Muller, H. Biegleisen, I. 
Kohn, D. Schlichter, W. Munzer. S. Horowitz,
I. Schubert, D. Koch, wdowa Bardasch S. 
Klarfeld, M. Fischer, I. Serber, A. Zimermann, 
M. Koch, S. Danezes, S. Dam. K. Hitzig, L. 
Schaffei, D. Graf A. Halberg, I. Egit, H. 
Kastner, Ł. Spiegler i S. Altschiiler po 1 zł., 
reszta w datkach centowych); żywieckie 47 zł. 
20 ct.. (gmina Sucha); stanisławowskie 75 zł. 
66 ct., Ł. Czuczawa 4 zł., gmina Opryszowce 
6 zł. 55 ct., Wysoczanka 1 zł,, Ozukaiówka 6 
zł., Ciężów 8 zł. 8 ct., Pasieczna 5 zł. 56 
ct., Łany 3 zł., Meducha 4 zł. 20 ct., 
Komarów 3 zł. 50 ct.; Krymidów 2 zł.; T. 
Pietruszewicz 1 zł.,; gr. kat parafianie w Je- 
zupolu 5 zł. 40 ct.; w Sielcu 3 zł.; w Teme- 
rowcaeh 2 zł. 37 ct.; w Komarowie 4 zł.; ks,
J. Łopatyński 1 zł.; obszar dw. Dubowce 15
zł.): z ł o c z o w s k i e  146 zł- 30 ct.; (W. Gno-
iński, W. Gniewosz, hr. Ożarowska, Augusty
nowicz, Mazaraki, K. Obertyńśki, Z. Neiser po 
10 zł.; F. Jasiński, J. Macewski p0 5 zŁ. E, 
Treter, A. Wasilewski, B- Wierzchleyski po 3 
zł.; W. Olizar, hr. A- Łoś po 2 zł,; Skrocho- 
wski, J. Drzewiecki P° 1 reszta od gmin

261 zł. 80 ct.; (M. Torosiewicz 40 ^  Z}5J 
wenkron 15 zł.; gmina Unterwalden 
ct.; Sołowa 2 zł. 70 ct.; Przegnojó" jj v
mirz 10 zł.; Kosteniów 5 zł.; Turkot ps 
6 ct.; Swirz 10 zł. 30 ct.; Kopa^ , . "j)f€ 
szki król. 2 zł.; Słowita 5 zł. 15 z}.
ehowice 4 zł. 11 ct.; Hanaczówka 1 j (h
ct.; Ciemierzyńce 6 zł. 62 c t ; PecZJD’ gO ot'! 
Stani mirz 5 zł. 57 ct.; Żeniów 4 1 , gO c 
Zadwórze 15 zł.; Wiśniowczyk 3_ j 80°,!
Tuczne 2 zł 20 c t ; Majdan lip . zł. 41
Lipowce 5 zł -5 c t ; Podhajczyki ,
Kurowice 5 zł. 94 ct,; rzym. kat ParfiaDie ? 
Świrzu 13 zł. 13 ct.; gr. kat PaI\  llJ. 
Janczynie 11 zł 37 ct.; w Kurowi®®0.  ̂w  
47 ct.; w Przemyślanach 10 zł. 50 °i0’ 5 
śniowczyku 3 zł. 50 ct.; w Poduso^
w Podhajczykach 4 zł. 10 ct.; ^
wiel. 13 zł. 47 ct.; w Zadwórzu 5

jRada miasta Lw o^a’
(Posiedzenie e dnia 13 tn<*ja \  ttfif

*sł> '(L .) Z ważniejszych spraw
nych wczoraj przez Radę, pod r ^ ie  
ctwem prezydenta p. D ą b r o 
notujemy sprawy następujące: fepst*
12.000 zł. uchwaliła Rada. w *8
parafian, zrekonstruować plebani? P o 
ściele św. Anny, a 
wać ulicę Gródecką, w miejscu

równocześm® ^ t̂h{e

budynek parafialny zwęża ulicę, L 
nowskiemu w Krzeszowicach, i /
wypłacić zaległą należytość za po 
w r. b. - pieńki i kostki porfirow y JoS^-

*
Po;
V
tik;

4og

hic-
li

uchwaloń?
rur wodociągowych na r. b., 0 
chanowi. W zasadzie uchwal0110

ożywionej rozprawie ul-uw^ - ^ ć

atrzeci cmentarz chrześciański
skiem, obok istniejącego już t»B» 
rza izraelickiego. Przeciw zm°z jiz,» iŁiatuioKiego. rrzeciw  o<*
tarza w tern miejscu, przemawia
wzg M y  sanitarne; obecnie
1 t 1__ i n  .ii Tl 1,0 “  Akomisya, zbadawszy rzecz
f t n  Prt -1 1 • T . i. ^  . I  r l  li I . li

,1#

szła  do przekonania, że stosuną1 ^oli

ku;

too

s

u*. “ - - -  . .  0 V"- pl>'
me mogą doznać zmiany, jezen j^ge, 
niejącego już cmentarza izrij^Jikó^ jiiu . v j , v » g U , 1  Irflf'01 fiu®
wstanie jeszcze cmentarz dla "adała^fS' 

Na poufnem posiedzeniu. . ytf **■ -h 
p. Józefowi P i ó r k i e w i c z o W i  JJ
s u s k i e m u  prezentę na posady jiń
starszych nauczycieli w m.
Maryi M agdaleny, a p. Maryi 1 -«
czowej, w dow ie po 
przyrzeczenia przyjęciu  
m. Lwowa.

,-r

jh>

. X

M i iratóo-arl#211.
c i—  Przewodnik Naukowy ijnÔ Ki 

cki, dodatek bezpłatny do Q a ^aj uutAcnuctt. ueapiaituj uu ^ ̂   ̂ f*
w zeszycie za miesiąc maj, zawiera
artykuły: 1. Założenie i wyposażeń* y ó s y  
płockiego, przez dr. W ojciecha K? M j r  
2. Dawni Mistrze, przez Kazinii®1
Rlripxrn. Politvp,znfl. IrnreSP011 Tflskiego. 3. Polityczna korespo 
ryka Wielkiego, przez Kazimier^^fyi 
skiego. 4. Małżeństwo księżuiozkL..r ê0xber 
toryskiej z księciem Ludwikiem 'y  fcsft 
przez Ludwika hr. Dębickiego, 
nisław Chołoniewski, z rękop

6. Erazm Gliczner-Skrzetuski,^P^ej ,r>

IC

Ił

o. U. Diaorn ^
Ottmanna. 7. Dzieje RzeczypoSP 8. . .  t , i , .  ,

turnicy XVIII wieku, przez 
kowskiego. 9. Legioniści polscyna 
Domingo, przez Gustawa Meiner*8,

skiegôskiej, przez Jacka MieroszoWskie=V 
turnicv YVTTT wiplrii nrzeZ B1®

polscy na Tj () rO*

literacka.

* * ti» f  i KI
— Projekt WelońskieS® ^  Ą ) 

Mickiewicza nadszedł już d»
dzie z dniem dzisiejszym wystaj; j04 ^  
Muzeum Narodowego, obok inny®0 
projektów.

c i

ta 1
N I

(S) W  P a ry żu  na ^ eb
Pasteura, jidbył 8ię w tych.* ----------- ) W OJ f " Al
miej sali Troeadero wielki ^°n° W  f  5! 
niósł dfchodu 100.000 fr»nk<Ĵ rty^!j ^ 
tym wzięli udział najpierw^ prosi
Francy i. Komitet urządzaj oiaii®9,
uświetnienia koncertu pannę 
nadworną śpiewaczkę opery ®eS 
dniu. Artystka austryacka P° r , ^1° .4
wała w Parvżn Pnwndzeuie JeJ.wała w Paryżu. Powodzenie 
Wprowadzona na estradę Prze“‘ 
powitaną grzmiącą salwą • w f?; $  J  
wieczoru bvł Pasteur. Obecni yi m

°Ui

1 k

wieczoru był Pasteur.
Wspaniałą owaeyę. podczas yfioj 1®

d o b r ® ® < :^ ’ MWielkiego uczonego i 1-  p j
publiczność zwróciła się w roW U f  J
siedział Pasteur z całą 9 ^ ^
zyazm był kolosalny, rzucano , _ykie ,, F (I 
i powiewano chustkami z 0 przyrt0fli#j911 
żyje Pasteur". Wielki badacz r 
wzruszony dziękował serdecz 
kilkakrotnie publiczności.

i

W . i*1



* s l *  Salon ie p arysk im  tegorocznym 
v°^eohn ' bardzo znakomitym dziale rzeźb, 
®rlick ZWraca uwagę pomnik pani Tam- 

^  Parvv P- °ypryjana Godebskiego. Dzien-
e. wyrażają się z pochwałami i 

0 P^knem dziele naszego rodaka.
** *

^tycz J  ^ - ^ a la s ie w icz , znany autor dra- 
talent ud°wy, pisze obecnie do współki 

f°^  How' ^  Powieściopisarką panią Melle-
* CS  l  dramat Indowy p. n. Dziewczyna

Ŝ %oy dalszym ciągiem Chaty za 
zykę komponuje p. Noskowski.

j j pARSTWO I HANDEL
i88e ,* Targ zbożow y .* ) Dnia 14go maja,

b Pszenica 8.50 do 9*15, żyto 6*—
„A J?czmi«ń 5-50 do 6-75, owies 6*40 do 

S&k o, ? • -  do 10-50, wyka 6' -  do 7’-  
V^c*yna ~ " do 10-— ,lnianka 11'— do 13-— , 
.'alagg. czerwona 38*—  do 45*— , koniczyna 
5 5o*^~ do 50-— , koniczyna szwedzka 35 ’—

?^0do a*^Opol, Pszenica 8 '— do 9-05, żyto
ft, 8 6- ’ jęczmień browarny 5'40 do 6 '— ,
j Mo 7. "  do 6-50, groch 6*50 do 10-— , wyka
M13 "< ‘zepak — •—  do — ■— ,lnianka 11.—
k ^ a  ij^^^yna czerwona 38"— do 45’— ,ko-

— ‘— do — •— , koniczyna szwedz- 
do — •.

5'5A ^ °i°C Z ys  ka , Pszenica 8'— do 8-75 
W 58 5'»a ®’ jęczmień 5-10 do 5-90,
] %  fi?° do 6’25, groch e-—  do 10- - ,

e do — *— , rzepak— •—  do , 
w 1 do 12*50, koniczyna czerwona 32-— 

^a „^niczyna biała — do — , ko- 
:a — .—  do — •— .

 ̂ ’W, pszenica 8-50 do 9’50, żyto 
^ > jęczmień 6*— do 7 '— , owies
O ' " -  , / ’ 8roch 7-—  d o l i  - ,  wyka 7 — 
W "^ - ’ v!Pak 9 '—  do 10-50, lnianka — ■•— 
sz< k . . niczyna czerwona 35’ — do 46-— , 

^ a ła 30 -—  do 48 ’— , koniczyna

5’3n do pszenica8 '10 do 9’— , żyto
k d°5-7o 0> j§czmień 5‘30 do 6 50, owies 
< ^ S  6- - do 9-50, w y k a - - -
lC ' ' . k S - 9' - d0 9-50, lnianka— .—

V,

a v; ®zyna czerwona 35’—  do 44-— , 
a ***** do — -

do Za 100 kilo netto bez worka.
n za 56 kilo loco Lwów, zł. 5 ‘—

i '"  do 9oa litr. prct. loco Lwów
I W ,.,  ^ -50 .

do__
koniczyna

ie spokojne; dowozy małe. 

wzbroniony.

POCZTA
'!?! sij Za®ku królewskim w Budzie od- 

ftakr edwczorai 0 h i a d dworski  na

M*JWâ 08t‘ ńrcyksiąię Rai ner  Jpr̂ y- 
i ycia Prz®dwczoraj do Goryeyi, celem 
'♦ej, 'nspekcyi tamtejszej obrony kra-

krów' ^rcyksiążę A l b r e c h t  przybę- 
t d°  Serajewa. s-d

, --jŁ o ią zę  A . I b r e c h t  przybę- 
it0e,  Jutrze do Serajewa, gdzie zostanie 
)  la, Powitanym. Nazajutrz, dn ia  17 
ly, le g °  6 es. W ysokość doFot-

powróci do Serai«w° a w  11 m

k fi 0 Czasu telegrafują z Wiednia, że 
Galicyi, F. Zal eski ,  dopie- 

Su!*iai rano wyjedzie z Wiednia z po- 
Su-m do Lwowa. W depeszy powiedziano

że sprawa funduszów na odbu-  
ahr̂  ń i e St ry j a ,  badana przez Mini- 
'S m 0 8kaTl*u 1 zasadniczo przyjęta , pra- 

załatwioną będzie przez pół- 
k bezprocentową pożyczkę.
iNdwft ^ red  Pot oc k i ,  który przybył 

'Wv°raj do Wiednia, w podróży z v “ 
-̂ edzie jutro, w sobrita w—1- Pa-1 *ie W dri. • ” ,eaiiia, w podr

N e J ^ i e  J na°’ W ®°botę. do Krakowa, ^°ści, posiedzeniu AkademiiW .

tempo. Od przyszłego tygodnia Izba zbierać 
się będzie cztery razy tygodniowo. Prezesi 
odnośnych klubów zarządzili co potrzeba, 
aby komisye nie były narażone na brak 
kompletu, co działo się dotychczas skutkiem 
wyjazdu z Wiednia wielu deputowanych. 
Do Politik telegrafują, iż widoki przyjęcia 
u s t a w y  o o p u s t a c h  p o d a t k o w y c h  
w razie klęsk elementarnych znacznie się 
polepszyły, tak, iż obecnie można liczyć na 
przyjęcie ustawy w redakcyi komisyi. K o 
ł o  p o l s k i e  na wypadek odrzucenia jego 
poprawek będzie głosować za projektem w 
redakcyi komisyjnej.

Ze strony dobrze poinformowanej do
noszą, iż dnia 1 czerwca najpóźniej rozpo
cznie się w p e ł n e j  I z b i e  d y s k u s y a  
n a d  t a r y f ą  c ł o w ą ,  a po jej załatwieniu 
Izba zostanie odroczoną. Ustawa o k a s a c h  
d l a  z ł o ż o n y c h  c h o r o b ą  r o b o t n i k ó w  
nie będzie mogła być prawdopodobnie za
łatwioną na bieżącej sesyi. Natomiast w 
drugiej połowie bieżącego miesiąca, przyjdą 
pod dyskusyę: projekt ustawy o uregulowa
niu płac katechetów przy szkołach ludo
wych, wydziałowych i średnich, ustawa an- 
tisocialistyczna i wniosek Mengera o znie
sieniu wypoczynku niedzielnego.

Przewodniczącym k o m i s y i  u g o d o 
w e j  ma być wybranym ks. C z a r t o r y s k i ,  
a referentem p r z e d ł o ż e n i a  o s t a t u c i e  
b a n k o w y m  dep. dr. B i l i ń s k i .

Na liście zapisanych do “ głosu nad 
p r o j e k t e m  u s t a w y  o z a b e z p i e c z e n i u  
r o b o t n i k ó w ,  znajduje się pomiędzy in
nymi także dep. C h a m i e c  (za projek
tem).

Do Politik telegrafują, że K o ł o  p o l 
s k i e  odrzuciło wszystkie poprawki wnie
sione do ustawy o zabezpieczeniu robotni
ków. Jedyny wyjątek uczyniono podobno 
przy paragrafie 1, do którego wniesie Koło 
w pełnej Izbie poprawkę w duchu wyeli
minowania robotników leśnych i rolniczych 
i podciągnięcia ich pod osobną ustawę zgo
dną z autonomicznemi zasadami.

BTiedn'u deput acya To-
^ aiskie„ a na f t owego ,  złożona zpp.  

> którL1, A-dama Skrzyńskiego 1 Fibi- 
1  konferują z, Kołem polskiem.

^ ttkraf8two r°lnictwa wezwało czeski 
łh ik«t *aj0wy» aby ułożył gener a l ny
*fiS<sh uSZl 8tki(?b wy datkó w , po-

*  CWv \ndowle wodne i regulacyę 
1 .* aky przytem uwzglę- 

* ^cłta^f ŝtkiem koszta uregulowania

^  w o b r a d a c h  Iz i>y
n&stąpi odtąd szybsze

Presse p isze: R o k o w a n i a  p r z e p r o 
w a d z o n e  na podstawie nowo sformułowa
nych istrukcyj p o m i ę d z y  p r z e d s t a w i 
c i e l a m i  A u s t r o - W ę g i e r  i r z ą d u  ru
m u ń s k i e g o  n i e  p r z y n i o s ł y  d o d a t 
n i e g o  r e z u l t a t u  i nie nastąpiło też wy
równanie zachodzących różnic. W obec tego 
staje się coraz bardziej prawdopodobnem 
przypuszczenie, iż nie da się uniknąć zerwa
nie rokowań. W  każdym razie należy się 0- 
swoić zm yślą a u s t r o - r u m u ń s k i e j  w o j 
n y  c ł o w e j ,  za której odpowiedzialność nie 
spadnie z pewnością na Austro-Węgry.

zamkn®etJa(inn -J’ inU P ? s k i e ^ °  ma h?6 
m  z* piero w  połowie Iipca.

k o n f e r f i n  m,a się zebra<5 w F u l d z i e  
£  7/ a Jb i s k u P ó w  p r u s k i c h .

w której * re c f  iŻ komisya’
u s t a w y  k o l o n i !  byd .zło^OIie wykonanie 
ipszcze rn»n n.l z a e y j n e j  nie tak prędko 
C m  ks T l ZQ\ SW0^  działalność, albo- W em ks. Bismarck me zgadza sie we wszv-
Stkiem z propozycyami rady stanu którei 
poruczono zorganizowanie rzeczonej korni 
sy i. Ostateczną decyzję odroczono na pó
źniej. ___________

Do Polit. Corresp. donoszą z W a r 
zą  w y , iż władze polityczne w K r ó l e 

s t w i e  P o l s k i e m  zajmują się od pewne
go czasu przeprowadzeniem dokładnego 
s p i s u  w s z y s t k i c h  s t a l e  zamieszkałych 
c u d z o z i e m c ó w ,  którzy mają być pocią
gnięci do opłaty taksy w wysokości 50 ru
bli rocznie. Obok fiskalnego względu, inne 
także powody charakteru administracyjnego 
miały spowodować powyższe zarządzenie.

W edług depeszy z P e t e r s b u r g a  do 
Pol. C orr , c h a n  C h i  w y  rozpocznie nieba
wem d ł u ż s z ą  p o d r ó ż  po  E u r o p i e i  
zwiedzi Petersburg, Berlin, W iedeń, Paryż, 
Szwajcaryę j ważniejsze miasta włoskie.

Wfstosunkach między R o s s y ą  a R u 
mu n i ą miało zajść pewne oziębienie. Z po
przednich pogłosek, jakoby car w ęzasI® 
pobytu swego w Liwadyi miał się Widzieć 

królem rumuńskim, z następnego nagłe
go Przycichnięcia ich i ze świeżych wiado- 
™ SCI, źe Rumunom, bawiącym w Besara- 
nIw„Uf rUdniaJ4 pobyt i że Yanosić się ma 
że w 1 wydalenie ich z kraju, wnoszą, 
w ieW  ° cb rossyjskich żywiono nadzieję 
n a d z ie l ił  l ż e n i a  się do Rumunii 1 że 
nadzieje te zawiodły.

pogłoskom^ ̂  g r a d u zaprzeczają u rzę d o w n ie  
do dymisyj °  p0<daQiu się czterech ministrów

posełPr l lt J I ? rresP- Pisze: Doniesienie, że 
zastąpiony bA 1 -w Belgradzie, P e r s 1 a n 1, 
ralnego konsul! ' 0 pP ez r o s s y js k ie g o  gene- 
skiego, jest beJ  w Konstantynopolu, Łagow-

Do W iener M ig. Ztg. donoszą z Aten: 
Utrzymują, że Mocarstwa poczynią pewne 
ustępstwa c o  d o  t e r m i n u  demo" b i  1 i za- 
c y i ,  aby gabinet mógł stawić czoło ewen
tualnym rozruchom wewnętrznym , któreby 
skutkiem nagłej demobilizacyi wybuchnąć 
mogły. ________

F r a n c u s k a  prasa konserwatywna nie 
uznaje radości dzienników republikańskich 
z okazyi nadzwyczajnego powodzenia 500 
milionowej pożyczki. Konserwatyści twier
dzą, że jest to po części dziełem spekula- 
cyi wielkich banków, a po części natural
nym wynikiem smutnego zastoju w handlu 
i przemyśle, skutkiem czego kapitaliści zmu
szeni są kupować renty. Udział klas średnio 
zamożnych miał być według tejże prasy, 
bardzo nieznaczny w subskrypcyi.

iZ  donoszą ; Minghetti, który
w roku 1876 wystąpił z gabinótu Depreti- 
sa, ponieważ me zgadzał się na przeobra
żenia mięszanych stronnictw, występuje 0- 
beeme jako zwolennik Depretisa p 0 raz 
drugi miał mowę wyborczą w R zymie, w 
której oświadczył, że popiera dlatego poli
tykę Depretisa, ponieważ uważa ja za jedy
nie rozumną 1 taką, która może wytworzyć 
większość 1 na której rząd oprzeć sie może 
Program prezesa gabinetu ogłoszony w Stra- 
delli, powinien byc wykonany w zupełności 
o ile jeszcze szczegółowe Jeg 0 punkta nie 
zostały wykonane. W  finansach starać się 
należy mety ko o równowagę w budżecie!  
ale o ile możności także o nadwyżkę. W  po- 
lityce zewnętrznej, rzekł Minghetti W ło
chy przedewszystkiem muszą si? st’ara(; 0 
coraz przyjazmejszy stosunek z Austrya i 
Niemcami i baczniejszą zwrócić u w a ż  na 
Amerykę południową.

Times mniema, że nigdy j eszeze nie 
była tak jednogłośnie potępiana polityka 
irlandzka w Angin, jak obecnie i Sadzj J . 
ostatnia mowa Gladstona w parlamencie źra 
ziła nawet jego najgorętszych przyjaciół 
Do tego przybywać mają co chwila donie
sienia o wzrastającej opozycyi oranżystów 
ulsterskich i o przygotowaniach do czynne
go oporu. Pall M ail Cazette dowiaćajg się 
z klubów protestanckich w Irlandyi, że tam 
są w stanie przygotować 100.000 armię 
oranżystowską w obronie jedności państwa. 
Dzienniki liberalne odpowiadają z ironią na 
te groźby i zapytują, czemu oranżyści sami 
się nie bronili przed ligą narodową irlan
dzką, jeżeli są tak silni. W ogóle koła zna
jące sytuacyę mniemają, że protestanci ir
landzcy skorzy są do gróźb pod osłoną opieki 
angielskiej, ale nie do czynu samodzielnego.

Polit. Corresp. donosi z T o k i o  źf> 
rokowania celem rewizyi istniejących trak
tatów handlowych pomiędzy Japonią a 
państwami enropejskiemi , które zostały 
przerwane, rozpoczęła na nowo z inieyaty- 
wy japońskiego ministerstwa spraw zagra
nicznych.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W iedeń , 14 maja. (TeZ. pryw .) 

Najdostojniejszy Arcyksiążę R u d o l f  
udzielił wczoraj Ministrowi, p. Gau- 
tschowi, dłuższego posłuchania.

W ie d e ń , 1 4 maja. I z b a  d e p u 
t o w a n y c h  wyhrała wczoraj komi- 
syę dla przedłożeń ugodow ych, zło
żony z 45 członków, przyjęła w trze
ci em czytaniu projekt ustawy o kwc- 
styonowamu orzeczeń władz wojsko
wych w  sprawie wynagradzania szkód 
i uchwaliła przejść do dyskusyi szcze
gółowej nad projektem ustawy o od
pisywaniu podatku gruntowego w ra
zie szkód elementarnych. j

Deput. W e i t l o f f  interpelował
w sprawie zaprowadzenia drugi®!?0
toru na kolei Wiedeń-Tuln, a dep.
B i n d e r m a n n  interpelował c0 0
zarządzeń przeciw cholerze. .

D z i s i a j  Izba odbywa P0S1 '  
dzGnio

W ie d e ń , 14 maja.
Rozdzielony na dzisiejszem PoS1r, r0 .
niu I z b y  d e p u t o w a n y c h  P _
j e k t  r z ą d o w y  o k w o t a c h , £ un. 
ją być użyte w  roku bieżący® dlft 
duszu melioracyjnego, zaWieJ a0SU- 
G a l i c y i  następujące sumy-■ j0 .
szeme bagien w powiecie ^  u ieba- 
dnorazowo 4644 zł., na osus la, 
gien rudeckich 7013 zł., na regula. 
cyę rzeki Łęk 10.500 zł-.

cyę potoku Kisielina 8750 z ł , na re- 
gulacyę potoku Stary Breń 8500 zł., 
na regulacyę Wisłoki 7740 zł., na re- 
gulacyę Gniłej Lipy 10.125 zł. W szy
stkie pozycye z wyjątkiem tej, którą 
przeznaczono na osuszenie bagien w 
powiecie Niskim stanowią pierwszą 
ratę. Takie same sumy będzie w ypła
cać państwo przy niektórych robo
tach przez dwa lata, przy innych 
przez 5 a nawet 6 lat z rzędu.

Wiedeń, 14 maja. Komisya dla 
przedłożeń ugodowych ukonstytuowa
ła się, wybierając księcia C z a r t o 
ryskiego prezesem, dr H e r b s t a  
pierwszym, a dr. R i e g e  ra  drugim 
wiceprezesem.

Wiedeń, 14 maja. (Tal. pryw.) 
Wczoraj przyjmował Minister p. 
G a u t s c h  d e p u t a c y ę  m o r a w 
s k i e j  g m i n y  D u r n h o l z ,  która 
wręczyła mu dyplom honorowego oby
watelstwa.

Wiedeń, 14 maja. (Tel. pryw.) 
Mocarstwa mają zamiar u s t a n o w i e 
nia m i ę d z y n a r o d o w e j  w o j s k o 
w e j  k o m i s y i ,  k t ó r a b y  c z u w a ł a  
n a d  r o z z b r o j e n i e m  a r m i i  g r e 
c k i e j .

Wiedeń, 14 maja. (Tel. pryw.) 
Dzienniki tutejsze zamieszczają do
niesienia z Petersburga, że ludność 
rossyjska n ie  s y m p a t y z u j e  z p o 
s t ę p o w a n i e m  r z ą d u  r o s s y j 
s k i e g o  w s p r a w i e  g r e c k i e j ;  
spodziewała się ona, że rząd rossyj- 
ski poprze Grecyę przeciw Turcyi.

Berlin, 14 maja. (Tel. pryw.) 
Ogłoszono królewskie rozporządzenie, 
mocą którego wszelkie p u b l i c z n e  
z g r o m a d z e n i a  w B e r l i n i e  i o- 
k o 1 i c y, muszą na 48 godzin na
przód być awizowane i przez władzę 
policyjną zezwolone. Eugeniusz R i c h 
t e r  zaatakował to rozporządzenie w 
sposób gwałtowny, w piśmie liberal
nym Extrablatt.

Ateny, 14 maja. (Doniesienie 
Biura Reutera). D e k r e t  k r ó l e w s k i  
z w o ł u j e  I z b ę  na  p r z y s z ł ą  ś r o 
dę.  Rzad wdrożył rokowania z po
selstwem angielskiem, ażeby ułatwi
ło mu nakłonienie posłów , mieszka- 
iacych na wyspach , do powrotu do 
Aten Komendanci w o jsk , maszerują
cych ku granicy, otrzymali nakaz, 
ażeby wstraymali dalszy pochód

Ateny 14 maja. Poseł fran
cuski hr. Mo n y  wyjechał ztąd do 
Paryża. ...

M adryt, 14 maja. Skutkiem cy
klonu r u n ę ł o  w  M a d r y c i e  w i e l e  
d o m ó w ,  oraz wieża kościoła sw. 
Hieronima Według pobieżnego obli
czenia s t r a c i ł o  ż y c i e  50 osób, 
a 40 odniosło rany. Około 1.000 drzew 
runęło, wyrwanych z korzeniami. 
Najgwałtowniej srożył się cyklon 
w okolicy Madrytu.

Londyn, 14 maja. W I z b i e  
w y ż s z e j  zaprzeczył Bauerman, jako
by Wolseley, kiedykolwiek^ w mo
wach swoich wskazywał na ruch ob
jawiający się w Ulster.

W dalszym ciągu rozprawy n a d  
i r l a n d z k i m  b i l e m  a d m i n i s t r a 
c y j n y m  wystąpił Bauerman w jego 
obronie, i oświadczył, że rząd, co do 
szczegółów, pized rozprawą szczegó
łowa, weźmie pod rozwagę wszelkie 
propozycye, że jednak jest zdecydo
wany postawić poprawkę, iż w razie 
ewentualnego podwyższenia podatku, 
maja być powołani do parlamentu an
gielskiego reprezentanci Irlandyi.

Londyn, 14 maja. W e d ł u g  
de p e s z  z Ul s t e r ,  (prowineya w pół
nocnej Irlandyi) t w o r z y  s i ę  tam 
z w i ą z e k  z filiami, rozciągającemu 
swoja sieć na całą prowincyę. Zwią
zek ten m a na celu zakupno broni i 
wykształcenie swoich członków w pra
ktykach wojskowych, ażeby ostatecznie 
z bronią w ręku mógł wystąpić prze
ciw zaprowadzeniu w Irlandyi rządu 
autonomicznego (Home-rule).

Odpowiedzialny redaktor Adka Kr«ghtwlaokl.
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J f A D E S Ł A J f E ,

W s z ę d z i e  p o m o c ,  Freistaat, w Austryt, W iel
możny P an ie1 Mam obowiązojt wyrazie Panu za 
przesyłką Pańskich znakomityeh pigułek szw^jcar- 
skieh aptekarza R. Brandta moje najszczersze i naj
gorętsze podziękowanie. Takowe uwolniły mnie od 
mego cierpienia żołądkowego a spodziewam się na 
pewne, że przy dłuższym używaniu takowych w yz
drowieje zupełnie. Z  wysokieiu poważaniem Pański 
oddany Piotr Michel. Ponieważ w Austryi istnieją 
rozmaite naśladowania pigułek szwajcarskich apte
karza R. Brandta, przeto należy ściśle na to zwa
żać, że każde pudełko ma etykietę na której się 
znajduje biały krzyż na ezerwonem polu i podpis 

R . Brandt. 807

Montargis
Wicehrabia de Cereeaus
Betting
Edmund
Aniela
Arabella
Lorely
Wieehrabina de Cerceaux 
Berta Montargis 
Pani de Prony 
Gertruda 
Jul ja
Komisarz policji 
Pierwszy pacjent 
D rugi pacjent 
Trzeci pacjent 
Dama

Rzecz dzieje się 
czasów.

p. Ruszkowski 
p. Szobert 
M arceli Zboiński 
p. W ysoeki 
pni Kwiecińska 
pni German 
pna Urbanowicz 
pna Kowalska 
pna Iżycka 
pni Rajmond 
pni Borodziej 
pna W isłobodzka 
p. Czarnecki 
p. Gamski 
p. Senowski 
p. W odziński 
pna W ajgel 

Paryżu, za naszych

Reżyser p. Adulf Walewski.

Początek o godzinie w pół do 8mej wiecz.

W  Teatrze hr. Skarbka.
W  piątek 14 maja 1886 .

Na dochód Marcelego Zboińskiego 
Po raz p ierw szy:

D OK T O R K A
(La Doctoresse) 

komedyja w 8ch aktach Pawła Ferrieru 
i H. Boeago 

O S O B Y :
Alfred de Prontignau p, Kwieciński

p. Kasprowicz 
P. W ale wski

Baron do Serquigny 
Gaston

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a
dnia 14 maja 1886 
h o t e l  G e o i g e ’ a

Pp. L. hr. Piniński z Grzymałowa, 3. 
hr. Tarnowski z Krakowa. W . Ustrzycki z 
Czelatycz, 8 . Badeni z Branic, A. Agopso- 
wicz z Trofanówki, H. Horowitz z Mieczy- 
szczowa, T. Schneider z Wiednia, O Schnell 
z Firlejówki.

F o t e l  £  n r o p e i s k i .
Pp. br. Wasylko z Czerniowiec, H. 

Oesterreicher z Hanoweru, brwa Hipper- 
, .hal z Wiednia, B. Langer z Wiednia, K. 
i Knaak z Wiednia, L. Sondek z Wiednia,
i H o t e l  F r a n c u s k i

Pp. E. ©czosalski z Busiatycz. M. hr. 
Fredrowa z Dubaniowic, dr. J. W esołow 
ski z Złoczowa, Z. hr. Drohojowski z Kru- 
kienic, R. Baller z W iednia, S. W olf z 
Czerniowiec, S, Lóweasohn z Tarnopola, 
G. Muller z Wiednia, F. Vinzenz z Ko
łomyi.

| Te legrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 13 maja 1886, godzina 1

min. 45. Alp. Tow. górn. 26 50 Węg. akcyi

kredyt. 289*25, Akcye anglo-austi. 116*— , A- 
keye banku Union 71'— , Akcye kolei Karola 
Ludwika 198'— , Akcye kolei północnej 285*75, 
Akcye kolei południowej 107.— Akcye kolei 
Alfóld 192.25, Akoye kolei Elżbiety 228*90, 
Akcye kolei Lwowsko - Ozerniowieckiej 230.75 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 177*50 
Wiedeńskie losy 123*60, Akcye kolei Rudolfa 
— *— , Akcye kolei Albreehta — *— , Węgie-- 
skie obligacyie państw, w złocie 67.50, Galicyj
skie obligacye indemnizacyjne 105*25, Losy re- 
gulacyi Cisy 1 2 5 — , Losy tureckie — *— , Wę
gierska renta 104*30, Akcye związkowego baD- 
ku 108'50, Akcye banku obrotowego — *— . 
Akcye kolei państwowej — *— , Rnbel papiero
wy 1*24*50, Węgierskie losy 119*— , Marka 
niemiecka — *—  Usposobienie mocne

Wiedeń, 13 maja 1886, godzina 5 
minut 15. Akcye kredytowe — *—  Anglo- 
Austr. — , Unionbank — *— , Kolej Karola 
Ludwika — *—, Południowa — *— , Renta 
papierowa — *— , Galie, listy zastawne — .—  
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — *—  
Galicyjski bank rustykalny — *— , Losy z roku 
1883 — *— , Napoleondor — *— .— , Rubel pa
pierowy — *— , Usposobienie — .

Wiedeń, 14 maja 1886 r., godzina 
10 min. 35. Akcye kredytowe 282 90, Anglo- 
Austr. 115*75 Unionbank — •— Kolej Karda 
Ludwika 197*50, Południowa 106*75 Renta 
papierowa — *— , Galie, listy zastawne — *—  
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — *— 
6°/° lUty zastawne banku krajowego S5 75, 
47*°/o pożyczka krajowa z 1883 roku — *— , 
Napoleondor 10 03*50 Rubel papierowy 1 '24*25 
Usposobienie słabe

Telegramy zbożowe z dnia 13 maia 
1886. W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogr*

— *— , do — *— , zł., żyto — *—  do ^  
jęczmień — —-, do — *— , zł.,kukurud2» ^ j ,  
do — *— , zł., owies — *—, do
per 10.000 litr procent 27 .25— do 50-'

ole]

B u p a p e s z t :  Pszenica 100 kilogr* j^ jj*  
snę 8.06 do z ł., 8.08 rzepak 
sień — * - ,  do — *— , zł. B e r  l i®* 
żółta (kwiecień - maj) 153’— , d°
. m. spirytus 39*-- rzepakowy
ra., Szczecin: Pszenica----------, rzflP^
P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 47’ 10, 
rzepakowy — *— . fr. spirytus *-—‘ 
cław ; Pszenica — *— , żyto — *-— , ^  
spirytus— *— kukurudza — *— , Kolo®1® 
ni ca — *— .

P o c i ą g i  k o l e  j o
od 1 czerwca 1885* 

Odchodzą ze Lwoff® !
podług zegaru lwowskiego 

Do PodwoZoczysk : z dworca P®1 
o godz. 6 min. 7 rano pociąg P.°B 
o godz. 1 min. 9 po połudpj 
mięszany, o godz. 10 min. - 
pociąg mięszany.

Do K rakow a : o godz. 10 min. “

Do

m
56 *

Cennik lwowskiej Izby handlow ej I przem ysłowej.
Lwów dnia 13 maja 1886.

1 .  Akcye za
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 2 0 0  zŁ wa.
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a.
B aniu  kred.- gal. po 200 zł. w. a. 

2. List. zanl. za 100 zł.
Tow, kredyt, galie. 5 pre. w. a. 

n r ,  r 4 pre. w. a.
„ n „ 5 pre. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. w a.los 411/ , ! .
Banku kraj. 41/ ,  pr. i 1 a. los. 511.
Banku hip. galie. 6  pr. w. a. 

n » i. 5 pr. w. a.
„ „  5 pr. w. a. wy-

Lsowane z 1 0  pr. premią . .
Listy dłużre g. Z . kr. wł. (dawniej 

6  pre.) 3 pr. w. a. w iikwidaeyi
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 21/* pr. w. a. w iikwidaeyi
3. Listy dlnżne za 100 zł.

płacą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. et

Ogóln. roi. kred. Zaaład dla Gal. 
L Buków. 6  pr. los. w 15 lat.

4. Obligi za 100 zł.
rndeuMiź. galie. 5 pre. m. k. 134 70 105 70
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 

włośeiańsk. (daw. 6 pr.) 3pr.w a. 
Obligi komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I  emisyi . . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6  pr. wa.

99 25 100 25
3.02 75 104 —

Pożyczki kr z r. 1883 po 41/, pr. wa. 
5. Losy miasta Krakowa . .

94 50 95 50
17 — 19 —

n -  Stanisławowa 26 - 28 — <
6. Monety

Dukat h o le n d e r s k i ...................... 5 85 5 95
Dukat cesa rsk i................................. ■5 87 5 97
N a p o l e o n d o r .................................. 9 98 1 0  08
P ó łim p ery a ł....................................... 10 30 10 40
Rubel rossyjski srebrny . . . 1 54 1 64

* „ papierowy . . 
1 0 0  marek niemieckieh . . . .

1  2o 1 25
61 70 62 50

Srebro . . . .  ............................ -------- — —
Kuaeny w srebrze . . . . —— -

190 75 
230 ■- 
285 — 
317 —

100 70
94 50

100 70 
92 50
95 50 

102 70
99 15

101 30

2u0 —  
233 50 
290 —  
222 —

101 70 
95 50
101 70 

93 50 
96 50

103 70 
100 15

102 30 

54 — 

50 -

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 1 2  maja 1886.

1. Dłng patetwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listop a d ........................... * . . 85.20 85.35
lu ty -s ierp ień ...........................  85.10 85.25

Jbdnolity dług państwa w srebrze 
styczeń-lipie© . . . * . . • .  85.35 85.50
kwiecień październ ik ........... 85.45 85.60

Losy z roku 1854 po 250 zł. rń. k. 4 pr. 129.75 130.25
„  , 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 138.50 139.—
„  , 1860 ł j  100 złr. 5 pre. 140.— 140.50

_ 1864 po iOO złr. . . . . 17« 60 17 1 . —

„ 1864 po 50 złr......................  170.50 171.—
Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 52.— — .—  
L is .y  zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre....................................................  158.70 1 5 9 .-
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 101.70 101 85 
Austr. reuta zł. wolna od podat. 4pre 114.80 115.10

3. O b l i g a c y e  indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. k.)
C z e e h .........................................................109.—  — .—
B u k o w in y ..................................................  105.50 106.—
G a l i e y i ........................................................ 105.20 105.60
Niższej A u s t r y i .................................  107.50 «•» —
S ied m iogrod u ............................................. 105.20 105.60
W ę g i e r .......................................................  105.20 105.60

3. A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 114.50 115.—  
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 281.80 282.20 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 540.—  545.—
Gal. banku hip. po 200 z ł.................... — .—  — .—
Gal. hi nk. a. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. — .—  — .—
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . --------— .—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr............................................225.75 226.25
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 876.—  878.— 
Kol. Albreehta a 200 zł. w srebrze . — .—  — .— 
Aust. Tow. żeglugi par. dna. po 500zł. m. 412.—  414.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. §43.75 244.25 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . — — — .—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . . 2357 2362
Kol. Kar. Ludw po 200 zł. m. k. . 197.75 198.— 
Lwow.-Czern. kolei po 2 0 0  zł. wa war. 231.— 231.25

pł°iCą żądają
Tow. kol żel. państw, po 200 zł. m. k. 229.50 229.75 
Połud. kol. paustw. po 200 zł. w. a. 106.— 106.50 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 179.75 180.25

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny roluiezo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w 15 1. 6  pr. . — .—  — .— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem 41/, pr. w

złocie w 50 1............................................
„ „ „ premiowe po 3

Gal. zak. kr. ziem Krak. lo - — 18 1. <
n » v „ w 20 1. 7
. „ „ w 3G 1. 5

Gai. Tow. kred. w. a. po 4 pro.
» » .. » PO 5 pre. . .
n r ,  n n po 5 pro. W
37 lataeh zwrotne . . . . .

Banku krajów. 4‘ kpr. wa. los w 51%  1.
O bligi komunalne Banku krajowego

5 proe. w. a. 1 e m i s y i ......................
Gal. banku hip. po 6  pre. • . - 
Gal. Zakł. kred. włość, po 6  pre. . .
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. . .
W ęg. Tów. ziem. ake. po 51/, pre. .

„ Zakł. kr. ziems. po 51/* pre.

TC.
pr.
pr.
pr.

100.80
100 . —

99.—
101.—
99.75 95.—

101.30

101.30
95.75

100.—  
103___

100A0

100.60

101.20
100.50 

99.70
102 .—
100.25 

06.50
10.1.80

101.80
96.25

100.50
103.25

101.80

lOli—
5 . O b l i g a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 101.75 102.25
Tow. kol. żel. Preszów- Tarnów (w. ex)

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . . 102.75 — .—
Kri. pół. po 100 zł. m. Y...............  98.70 98.90

-  „ po 100 zł. w. a..................118.50 119—
Kol. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

po 4x/s pre.................................................
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . .

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 .

z r. 1884 .
z r. 1868 .
z r. 1872

W ęg. gal. kol. a 2 0 0  zł. 5 pr. w. a

101.—  101.20 
. 100.25 100.50 

300
. 83.9.! 84.30 
. 92.60 92*90

101.80. 1 0 2 -2 0

pociąg pospieszny, c godz. 
rano pociąg osobowy, o godz. 
po południu pociąg mięszany ‘ (
8 rano pociąg mięszany lokaM- rfj

Czerniowiec: o godz. 6 rai®* 
pociąg pospieszny, o godz. 12  ̂f
w południe i o godz. 11 min- (
cy pociąg mięszany.

Do Podwoloczysk z głównego op0j / 0, 
godz. 5 min. 56 rano pociąg K
ny, o godz. 11 min. 35 po p°*' f  
ciąg mięazany o godz 10 min. * j
pociąg mięszany. . ^  , j j

Pociąg osobow y: o godz. 11 1
południem do Stryja, S ta n is ła ^ jja^  
hobycza,Borysłuwiu, Chyrowaj^ś^juj*

Pi*6?, ^

Sfs p

1$  f i
9' $  

l&tf m
54.5° o  
g7.< 1K

130* S, 
f  /

6 .  L  o  s  y .
Inst. kr. dla han i pr. po 100 zł. w. a 
Olarego po 40 zł. m. k. . . . . .  - - - - -
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 119.25 119.75j 
Keglevicha po 10 zł. m. k. . . • ■ 23.—  —

175.75 176.25 
43.50 45.50

Losy miasta Krakowa po 20 zł . w. a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a- 
Palflego po 40 zł. m. k. . . . . .  
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł- 

„  węgiersk po 5 zł. 
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa

po 1 0  zł  w. a......................................... •
Salina po 40 z ł, m. k ...............................•
St. Genois po 40 zł. m. k. . . : ■
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w a j 
Poź. Tryestu po 100 zł. m. k. . . • 

n £ po 50 zł. w. a. 
aldsteina po 2 0  zi. m. k. . . . ^

W indisehgratzą po 20 zł. m. k. . •
7 .  W e k s l e  (na 3 miesiąc^!

Augsburg na 100 zł. w. p. n . . ■ ^  
Berlin za 100 mark w. p. n. . . .  
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . • ^  
Hamburg za 100 mark w. p. n. . - ...g
Londyn za 10 ft. s z t ........................  3  '
Paryż za 100 fr................................  50-20.

Knrs żłota.
Dukat cesarski men................................ 5.94.

£ pełnej w a g i ............................ 5
K o r o n a .................................
2 0 -franków ka.......................
Rossyjski imperyał . .
Talar z w ią z k o w y ...................... .....  — .— r
S r e b r o .................................................. — •_-‘*

Z lwowskiej Izby handlowej I przewy9*
Telegrafowany kurs wiedeńsk1 

dnia 13 maja 1886.
Jednolity dług państwa w banknotach 

£ „ „ w srebrze . •
Renta w z ł o c i e .......................................
5 pre. austr. renta marcowa . . . .
Akcye bąnku wiedeńskiego . . . .

„ „ kredytowego . . . .
L o n d y n .........................................   . . •
Srebro ...................................................  -
N a p o l e o n d o r .......................
Dukąt cesarski men. . .
1 0 0  marek niemieckich . .

   m/
• 10;om  r /

1 0 .32 ." * /

*  J L  J E  H i r  I W  J L  M ć L  9 J W .

Licytacye.
L. 1026. (3356 3— 3)

C k. sąd obwodowy w Złoczowie o- 
głusza, ż e  c e le m  ściągnięcia na rzecz Ja- 
kóba Katz od Heleny Chołodeckiej sumy 
wekslowej 73-5 zł. w. a. z pn. odbędzie się 
w tymże sądzie na terminach dnia 28 
czerwca, 19 lipea i 16 sierpnia 181*6 roku 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem przymusowy jawny przetarg sumy 
4000 zł. mk. w obligacyach indemnizacyj- 
nych na majętności tabularnej Kudynowce 
dolne dla dłużniczki w poz 3. c .  intabu
lowanej.

Cenę wywołania stanowi kwota 4OO0 
zł. mk

Na pierwrzych dwóch terminach suma 
ta tylko za lub wyżej ceny wywołania, na 
trzecim zaś za jakąkolwiek cenę sprzedaną 
zostanie.

Wadyum wynosi 420 zł. aw.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

sumy /.00q ^  mk ppzejrzeó można w re- 
gistratu r

O tem zawiadamia się wszystkich tyeh 
wierzycieli, którzy po dniu 24 stycznia 
1886 r. jako dnia wystawienia wyciągu h i
potecznego prawa rzeczowe nabyli i tycli, 
którymby uchwała niniejsza lub też później 
w sprawie tej zapadające uchwały, wcale 
nie lub nie na czas doręczonemi być mo
gły, na ręee kuratora ad aetum  adwokata 
dra Heynego w Złoczowie, którego zastępcą 
adwokat dr. Mijakowski w Złoczowie usta
nowiony został i przez edykta,

Złoczów, 24 kwietnia 1886.

L. 1089. (3189 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

celem zaspokojenia należącej się uprzywil 
galie. Bankowi hipotecznemu we Lwowie 
od Aleksandra Kossakiewieza wierzytelności 
w kwocie 23.948 zł, 7 ct. z 7 pre. odset 
kami od 4 listopada 1884, rozpisuje uchwa
łą z dnia 5 sierpnia 1882 1. 4037 dozwolo
ną, a tylko uchwałą z dnia 21 października 
1882 1 5836 zasystowmą licytacyę dóbr
Bobowa, wyk. hid. l. 362 dóbr Berdyehów  
wyk. hip. 1. 400 objętych, A leksandra Ros-
s&kiewicza własnych? dalej wydzielonego z 
dóbr Bobowa, ciała tabularnego wyk. hip

1. 457 objętego, a według karty Jl. poz 1 bringung ber gorbetutig beS 30)G jiM  
Mojżesza Rosenfelda własnego, dalej wy- 93eirage non 1.000 fi. B. SB. lr|t .jil,
dzielonego z dóbr Berdyehów, ciała hipo- futige geilbtetung ber ben
tecznego, wyk hipot. 1. 458 objętego,, we- unb Suife 3łi!olauii eigentfpimlidj 9 A  
dług karty B. poz 1. Mojżesza Rosenfelda Bania fub. Zop. 31. 30-39 geteó^.^e 
własnego ; w końcu folwarków Wesołowski, £abu(ar!orper bilgertben ©utnbp®*^jn | 
Brzański i Widomski; obecnie jeszcze w nommen merben, lonbei bieje ®
tabuli krajowej według dom. 282 pag. 292, bei biefeit ^erntinen nur um t
296 i 300 n. 7 haer. na imię Aleksandra ©cfjS^nngśSWttdij pon 600 ft. oew*
Rosakiewieza zapisanych, na dzień 80 
czerwca i 31 lipca 1886 każdym razem o 
godz 10 przed południem

Cena wywołania wynosi 63 550 zł. 
Wadyum 6355.
Resztę w arun ków , akt oszacowania i 

wyciąg hipoteczny można przejrzeć w  tut.
reg istratu rze .

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest adw. dr. Żelechowski.

Termin do ułatwiających warunków 31 
lipca 1 8 8 6  o 4 popołudniu.

Nowy Sącz, 17 kwietnia 1886.

3 1  3 1 0 4 .  . ( 3 2 8 3  2 — 3 )
Sieim  ! .  I . S B ejitfS flm d jte j n K a łu s z  

W irb am  2 0  3R ai 188 6  jttnb 21  18 8 6 ,
jebeSm at u m  1 0  Uf»* SSfł-ntittagS ju r

• i'1” 
UJtrb.

© o ttte  bet btefen te r m in ® 1? J 
ntc^t ju  © ta n b e  fom m en , fo  
fe^u n g  ber erleic^ternben SSebiug® ^  1 
lo ^ rt  a u f ben 20 fte n  S u li  1886 , 
^ o r m itta g ń  befttm m t- ^  M

Sllabium  betrdgt 6 0  fi. Ó. ‘ ^ i^  j
3-ii bie u n befan u ten  

naffe F r u c h te r m a n  a is  Ś u rato®  $  jpf'
©er ©Ąa^ungSaft fow*? pef 

S ijtto tio n S b e b in g u u g en  fon n en  
giftra tu r etngefeljen w erben.

f l .  f . a 3 e jirf2g c»ł^ tr
Kałusz, 30. D fto b e r  1885*



(3293 8— 3) i L

taniwtadiuttfl.
.17. 3Jiat 1886 urn 10 Uf)t $Bor=

19884. (3388 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach w 

sprawie egzekucyjnej galicyjskiego zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie prze
ciw Eliaszowi i Eidli Brodom o resztę ka

ze in
Ihirb beiuTf T t ó W  Srttm  Wa* pit" łu ‘ 1079 zł 43 ct. i zaległe raty z przy^ 
. Lemberg etne offentU^e 33erf)anblur.g należytoścmmi zawiadamia,^ iz^ d n ia  _ \ 7
fłłtfl-F etne u

^n u teferu n g n o n :
;uo eiffrnen 93ettft 

unb
2^ . ® r e t t e r n  Ijieju , U -JW

, odk.  _
eiftrnen Settftellen, fammt S5retter= 

9En unb

s bierne 33ettfteQen fiir Lemberg,
9 «8erne SettfteHen fflr Tarnopol,

, l ń i S r e t t e r  fiir Lem berg, unb 
N a a  <> ® reter f«r Stryj, mit betn @inlie= 
lniur^erm inr his I„m Elften S u li 1886M ttiperntine bi§ junt Ś lften  S u li 1886  
S t Ł  ^nftlic^ec unb geftenipelter Offerte
(l ^  toerbeń.
It S3abium betrdgt 5 ^ oom^2BerBy, ~ V ł V V U M l  ^  1 ------

gv,.ał19ebott)enen S ettfte lle n  ober S re tte r .
r C r u n^ eren ® e M «fln tffe

>fC  ^ en AmtSftunben beim I. f. SOWttar 
n^lttgałtn in Lemberg rr§p. S8etten= 

!|WR Q9aStn Stryj, fotoic filial 93etten=3Ka= 
iftw ^rzeżan, Złoczów, Żółkiew, unb Ja-

etTrQgt tnerben.
^naberg/am 24. Slprit 1886. 
**• f SRUitar Setten SJłagajin.

(3392 3 - 3 )  
8Prawie egzekucyjnej prokuratoryi 

Przeciw Maryi i Antoniemu Mateje- 
,lipea p ę d z i e  się w dniach 1 czerwca, 
wbij 13 sierpnia i 20 sierpnia 1886 ka- 
^ej8zvaieni o godzinie 10 z rana w sądzie 
[' 10 ^ J )rzymusowa sprzedaż realności 
4,|0fyj ,°dkościelu położonej, ciało tabul.

f!„rei-Hen ~J'Wuj1 Wywołania wynosi 760 zł. 
B lg u m  76 zł.

Wftrunki do przejrzenia w re-

C. k. sąd powiatowy. 
Tnwa. 29 sierpnia 1885.

Sok l i (8398 3 _ 3 )J1 ^ |ski c. k. sąd powiatowy wyzna
j ą  n . wydobycia wierzytelności Sa-

Grossa w ilości 41 zł. w. a.4 H 8 n T ir  .  v w w i «  ł ł  u v m v .  ------  — . -

•źt>ika Ja^ny przetarg należącej do 
biot.. a8yla Koszałkowskiego majętno-°Biot • — J'“  « .o sz a ia o w s łs ie g w  u ioj^u jw

wyk. hip. i. 1098 księgi grun- 
,61 feal° i na 157 zł. 50 ct. ocenio- 
^  si« '0Ś?i na dnie 21 czerwca, 21 lipca 

4 ^ r,Phia 1886 zawsze od godziny 10a t -ia  tosb zawsze od godzin 
w°*iidniem w gmachu sądowym, 
^ c z n e  i 6 zł. 75 ct. aw.yy .. — ■= io  z*. / a et. aw.

Plerwszym i drugim terminie nabyć 
) ąje ealu.i śó tę tylko za cenę wyższą 
0 ^ ^ 'ż s z ą  od ceny szacunkowej, w trze-
, E ^ awet Poniio.) ceny teJ u.
łziej; t(ł warunków, wyciąg hipoteczny, 
iejf2e, Protokół ocenienia realności tej 

niożna w registraturze sądu tegoż. 
a*> 28 marca 1886.

' 380.3
(3390 3— 3)

ąn,: *v' sąd powiatowy w Bochni za-i *̂8, !j.■mj.. - i *  j i y n iw w * 'j  W JD O Cli LU Ła'
W a: celem zaspokojenia sumy po-

10 z^ ’ a względnie niespłaco-
PHał.. rat po 44 zł. 26 ct. aw. i reszty 
\ r w kwocie 622 zł. z pn. odbędzie 
''6r zakładu kredytowego włościanar i A ̂  ^w iji " M,luu areaytowego włościan 

sądzjp^^widacyi we Lwowie w tutej- j  * »»w jj łY u n io  ^ LU UV7J
ĆE?11?)6 przymusowa licytaoya realno- 
^  w 'o  Jędrzeja Beczki własnej, pod
■ *  ^ R y . a o n r ^ ----- -- -

\'^\  r  s^owie W pow iecie bocheńskim

i^kia ^  wyznacza się jed en  term in* Z  -< J------  O  L C  I «, i.j -LŁ u o i u J i u

yt>1 realr,1*̂a®rwca 1886 o 10 rano, nai ^ realn 7 - . loa'3
i^°d wa °  , ta. '  niżej ceny szacunko-

^'8t°pada T o  o ? 1* w Ŝ> rezolucyi z dnia 
lfs -  a ^85 1. 12.529 wydanymi, aW t o . ■* W JU UUJ 1AJ1 **
^ a°^ b ędd e1Ŝ ratUrZ6 Przeirzed można

wynosi 700 zł a wa-
°°chnia. 29 marca 1886.

(3384 8 - 8 )  
6 k. sąd obwodowy w Tarnopolu po
ty jj, wiadomości, że w celu ściągnięcia 
«j W  w‘ “ • 1 Pn ‘ na rzecz tarnopol-

oszczędności odbędzie się dnia 
^ y n ^ a , 15 lipca i 17 sierpnia 1886 
'eią ^ tazem o godzinie 10 przed połu- 
1 iftaE , rze nr. 15 egzekucyjna sprze-•Uo mosf.; jł ..t  ••

W Tn -1- yy m f Aoranama Kósten-
. Cftlliarttopolu pod 1. 1824 położonej, 

ta n Wywołania, poniżej której real-
l6(iann .Powyższych trzech terminach1\ ' le h ^ _ : J -

P.^yum ul?2*® wynosi 954 zł wa 
n^ze zł* wa-T.atur7Q Warunki przejrzeć można w

fila i -  8^ u . F
î **tą ś c i e l i ,  którzyby po dniu 5 

u c b ^ ławo. zastawu uzyskali, lub 
r̂ ' a licvta • Mniejsza względem do 
i 't .0llą byx ey5 z jakiegokolwiek powodi

czerwca, 21 lipca, 26 sierpnia 1886 każde
go razu o 10 godzinie rano przeprowadzi 
e»zekuevina publiczną licytacyę realności 
pod lk. 757/760 1. tab. 1153 w Brodach 
położonej, obecnie wyk. hip. 1004 księgi 
gruntowej gminy Brody objętej, dłużników 
Eliasza i Eidli Brodów własnej, z tem, że 
na pierwszych dwóch terminach realność 
ta za lub wyżej ceny wywołania, na trze
cim zaś także poniżej, jednak tylko za cenę 
wyrównywającą wierzytelnościom hipotecz
nym sprzedaną zostanie.

Gdyby takiej ceny nie uzyskano wy
znacza się termin do ułożenia warunków 
ułatwiających na dzień 26 sierpnia 1886 o 
4 godz. popoładniu.

Cenę wy wdania stanowi wartość przy
jęta przy udzieleniu pożyczki w sumie 
3900 zł. „

Zakład wynosi 10 prc. tej sumy.
W yciąg hipoteczny i reszta warunków 

moga być przejrzane w registraturze
"Dla wierzycieli hipotecznych, którzy

by na tej realności uzyskali prawo hipote
ki po dniu 20 października 1885 lub" któ- 
rymby z innego .jakiegokolwiek powodu u- 
chwały doręczone być nie mogły, ustano
wionym został kurator w osobie dr. O m - 
steina adw. w Brodach.

Brody, 19 lutego 1886.

Stanowiącej, pod lk. 60 w Zurakach poło
ż o n e j, egzeku a Petra Wynnyczuka własnej, 

z tem, że realność ta na pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej, za? na tr/ecim  nawet poniżej tako
wej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi lfi5 
Wadyum zaś 20 zł.
Resztę warunków licytacyjnych tu

dzież akt oszacowania można przejrzeć w 
ts. registraturze. J

C. k. sąd powiatowy.
Sołotwina, 11 marca 1886

L. 126. " (3410 3 - 3 )
Na zaspokojenie wierzytelności Maryi 

Zgorlakiewicz w kwocie 89 zł. 23 ct. od
będzie się w tutejszym sądzie dnia 4cżerw- 
ca, 9 lipca i 13 sierpnia 1886 o 10 godzi
nie rano licytacyjna sprzedaż realności dłu
żników Stanisława Drylińskiego i spadko
bierców śp. Maryi Brylińskiej własnej pod 
1. 195 w Jarosławiu na głębokiem przed
mieściu położonej.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny wywo
łania 100 zł. J

Bliższe warunki, akt detaksacyi do
starczy registratura.

Kuratorem dla niewiadomych wierzy
cieli ustanowiony adwokat dr. Władysław 
Jahl.

C. k. sąd powiatowy.
Jarosław, 30 stycznia 1886.

Wadowicki c k. sąd powiatowy deleg

SSSŁ°S5» i
wa z pn. odbędzie się w gmachu sadowym 
w dniach 23 czerwca, 21 łipca, 18 sierpnia 
iSRfi lrnórWm razem o godzinie in  „188R każdym razem o godzinie 10 rano e- 
S n S  f e.alnoś<ji >• ta t. 360
w Przeciszowie w księdze gruntowej, na

Wadyum 10 zł.
Rpszte warunków licytacyjnych przej-

rM< m i m  *  ' t Z r i mWadowice, 31 Upca is »b .

L. 2726 (3428 3— 3)
Wadowicki c k. sąd delegowany miej- 

i ł  paIppi zasnniftni., „ .  > ,

L. 3307 (.3412 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach 

ogłasza, że celem zaspojenia wierzytelno
ści golić, banku hipotecznego w kw ot!e419 
zł- 76 ct. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie 
tutejszym dnia 2 i czerwca 1886 o godzinie 
9 z rana przymusowa licytaeya realności 
pod nr. 48 w Mikulińcach wykazem hipo 
tecznym 1. 648 gminy Mikulińee objętej, 
Ęisiga Schmierera własnej, z tem, że sprze
daż nastąpi także poniżej ceny wywołania 
za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 3280 zł.
Wadyum 164 zł.
Bliższe warunki licytacyi i wyciąg hi

poteczny przejrzeć można w registraturze.
Dla wierzycieli niewiadomych, lub 

tych, którymby ucbwała licytacyjna dla ja 
kiegokolwiek bądź powodu doręczona być 
nie mogła, niemniej i tych, którzyby po 
dniu wystawienia wyciągu hipotecznego 
rzeczone prawa zastawu nabyli, ustanowio
no kuratorem Chaima Wollocha w Mikuliń
cach.

Mikulińee, 24 listopada 1886.

(3416 3— 3)

k r11? bya 1 jakiegokolwiek powodu 
‘tu8*1 i uieh '6 ?*°gła, ustanawia się na 

adw HezP1*caeństwo kuratora ad 
? ? “ » « «  z t l . ,  p. adwok.

L. 1012.
C. k. sąd powiatowy w Sniatynie o- 

^ ^szaJ> na zaspokojenie pretensyi Da- 
eDłlek.a w kwo,?ie zł. a. w. z

pm odbędzie się w tutejszym sądzie egze- 
aucyjna publiczna sprzedaż realności, wy- 

azem Lipot. 1. 370 g rajUy Kniażę objętej, 
dłużnika Hrycka Macenki, a względnie 
spadkobierców jego  własnej.

Cena wywołania 729 zł, 40 ct. 
Wadyum 72 zł. flW. 

m;,. 7 ,e-Vtacya ta odbędzie się w 3eh ter- 
1886 in  maja’ 23 czerwca i 21 lipca 
ż e ' 1 1  godzinie przed południom z tem, 
nie f 1 / zsza realność na 1 i 2gim termi- 
zaś 2 ,  2 • w-yżf‘ i ?ob za cenę szacunkową, 
cnnkAn, -CIm termiflie nawet niżej ceny  sza
cunkowej sprzedana będzie.
oszacow an i Warunkó« r licytacyjnych i akt
straturze Prze,]rzeć można w tua. reg 1-

rzycieli Czern. strony i niewiadomych wie- 
adw drnZ^Wladamia do rak kuratora

' Snfat ’ cza-baiatyn( 25 lutego 1886.
L- 1857 ----------------- (3418 3— 3)-m r

1 'Ułra h ’ "łwouciu
ara4 o i  i o ęr %- tegoż-1 10 kwietnia 1886.

 .  ł  ęv»»«,xiy Uliej"
,• «Va«7a" iż celem zaspojenia należytości 

W ilh fto ^  a o ld b e r g . '.  w kwocie 23 ct. .
uhed/ie się w g ma.c^u sądowym w 

dni ich W  czerwca, 20 lipca i 17 sierpnia 
leaft każdym razem o godzinie 10 rano 

i „w ina  licytaeya sum 100 zł. i 400 zł 
egzekucyj| biernym połowy realności

ai*R w Choczui, Franciszki Ubikowej wła- 
snej na rzecz dłużnika Franciszka Ubika

” ef ,u p rM i-
W ołow ice, h  -a r c a  1886.

L. 1957 . x „  (3429 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi na zaspokojenie przyznauyeh 
Stanisławowi i Błażejowi Kurdysiom ko
sztów spornych i egzekucyjnych w kwotach 
g zł. 18 i pół ct.. 8 zł. 62 i pół c t , l  zł.
24 ct., I zł. 88 i pół ct., 7 zł. 41 i pół et , 
4 zł. 82 ct., 3 zł. 24 ct. i 7 zł. 3 ct. zpn. 
przymusowa publiczna sprzedaż realność1 
dłużniczki Maryanny Korńlowej 1. w. b. 26 
gm. kat. Szarów objętej, w trzech termi
nach licytacyjnych a t o :

dnia 7 czerwca, 
doia 12 lipca, 
dnia 18 sierpnia 1886 

każdym razem o godzin e lOtej przed połu
dniem.

C e n ' wywołania realności wynosi 88 
zł. 60 ct.

Wadyum zaś 9 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Niepołomice, 14 kwietnia 1886.

   (3430 3— 3)
L. 286e. iftftfi o godzinie 12W  dniu 8 lipca 188b ° g« dpi8ftny 

w południe prżedsięwezmie sąd P V 
przymusową licytacyjną sprzedaż P „ i ' 
realności pod nk. 42/20 w Szczerc'1 P 
żonej, G-itli Rebisch własnej, celem zaspo- 
kojeuia wierzytelności Filipa Paara w n°" 
śei 900 zł. aw.

Cena szacunkowa i wywołania 1505 zł-
Poręczne 100 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wykaz hipoteczny w tut. sąd, registraturze 
przejrzane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.
Szczerzee, 30 marca 1886.

Lwowska N r. 1 1 0  z dn ia  1 *  “ » j a

Rosenberga ^ d o b y c ia  pretensyi Mendla 
pn. odbędzieW kwocie zł. 60 ct. w. a. z 
dniu 27 maia -w tutcjszym sądzie na
żdym razem o ^ . ca * 29 fiPea -̂ a* 
na sprzedaż rp ^odz*nie 10 z rana publicz- 

ainości ciała tabularnego nie

L 17830 ( 3 l u
C. k. sąd krajowy we Lwowie oeła 

sza, że w sali rozpraw tegoż sądu w eelu 
zniesienia współwłasności realności pod ). 
295V4 odbędzie się dnia 1 iipca 1886 o g o 
dzinie 11 przed południem przymusowa li- 
cytacya do Józefa W iedenia i małż. Jakóba 
i Eranciszki Machowskich wedle dom. 38 
pag. 379 n. 1 haer. i dom 174 pag. 245 i 
247 n. 9 i 10 haer. należącej realnoś i pod 
1. 295V* w® Lwowie położonej, na którym, 
terminie realność ta niżej! ceny wywołania 
1389 zł. sprzedaną nie zostanie, że jako 
wadyum kwota 188 zł 90 ct. złażoną byc 
ma. Akt oszacowania i warunki licytacyjne 
w registraturze sądowej przejrzeć lub 0 
pisać wolno.

Lv?ów, 17 kwietnia 1886.

L 4460. (3146
Sąd miejsko delegowany rzeszowski 

ogłasza, iż w dniach 18 lipca, 13 sierpnia, 
14 września 1886 o godzinie 10 przed po
łudniem odbędzie się w gmachu s$d.oW7se 
przymusowa sprzedaż realności pod lk;

położonej wedle wykaz. hip. i. 
278, Michała i Tekli Łęckich własfleJ». na 
rzecz galicyjskiego zakładu kredyt, ziem- 

I ckiego w Krakowie o 100 zł. »• w. z pn.

w pierwszych dwóch terminach za cenę 
szacunkową 2000 zł. a. w. lub wyżej tejże, 
zaś w trzecim terminie także poniżej ta
kowej jednak nie niżej jak za sumę 1200 zł.

W razie gdyby na powyższych termi
nach sprzedaż tej realności do skutku nie 
przyszła, wyznacza się celem ułożenia ul- 
żywających warunków licytacyjnych termin 
na dzień 15 października 1886 o godzinie 
10 .przed południem, na który się zarówno 
strony sporne jak i wierzycieli hipotecznych 
wzywa-, a to pod rygorem, że niestawająey 
na powyższym terminie uważani będą jakc 
przystępujący do wniosku większości sta
rających wierzycieli

Wadyum wynosi 200 zł. aw.
Reszta warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
C. k. sąd powiatowy m d. 

Rzeszów, 13 kwietnia 1886.

L 17004 (3404 8— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu 
zaspokojenia pretensyi e. k. uprzyw. ga-lic. 
banku hipotecznego w kwocie 3756 zł 46 
ct. z pn. odbędzie się dnia 2 lipca 1886 o 
godzinie 10 przed południem przymusowa 
licytaeya do Racheli Bierer wedle dom. 68 
pag. 256 n. 24 haer. należącej realności pod 
1. 4385/4 we Lwowie położonej, na którym 
terminie realność ta nawet niżej ceny w y
wołania 15.222 i ł .  w ogóle za jakąkolwiek 
bądź cenę sprzedaną zostanie, że jako wa
dyum kwota 761 zł. 50 ct złożoną być ma, 
warunki licytacyjne w registraturze sądo
wej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, 
że dla nieobecnych wierzycieli, tudzież dla 
wszystkich tych, którzyby po wydaniu wy
ciągu tabularnego to jest po dniu 5 sier
pnia 1885 rzeczowe prawa na wspomnianej 
realności nabyli, lub którymby uchwały są
dowe niniejszej sprawy egzekucyjnej doty
czące z jakiegobądź powodu doręczone być 
nie mogły, adwokat dr. Górecki kuratorem, 
a jego zastępcą adw dr. Szwedzicki mia
nowany został.

Lwów, dnia 1 maja 1886.

L. 5679. (8252 3 - 3 )
W  dniach 1 lipca, 22 lipca i 19 sier

pnia 1886 każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem odbędzie się w tu sądów, 
zabudowaniu, celem wydobycia na rzecz 
c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi kwoty 191 zł. 84 ct. 
wa. zpn. publiczna sprzedaż nietabularnei 
realności pod lk. 15 subrep. 23 w Kosma- 
czu położonej do dłużnika Pyłypa Stogryna- 
należącej z tem, że realność ta na pierw
szych dwóch terraincch tylko za lub wyżej 
ceny szacunkowej, na trzecim zaś nawet 
poniżej takowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 680 zł.
Wadyum zaś 68 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i akt

oszacowania można w tu sąd. registraturze
przejrzeć. . ,

C. k. sąd powiatowy
Sołotwina, 30 grudnia 1885. -

L. 1719 ^ ------- (3313 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Husiatynie 

ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności 
banku hipotecznego p r z e c iw  Albinie Duwa 
lowej w kwocie 1405 zł. 8 ct. z pn. prze 
prowadzi w jednym terminie dnia 2b lipia
(886 o godzinie 10 r a n o  przymusową sprze
daż realności pod J. 101, 180 w Husiatynie 
położonej, za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 8805 z ł , za
kład '•ft181 zł.

Kuratorem wierzycieli jest Stenisław 
Progulski z Husiatyna.

Resztę warunków wolno przejrzeć w 
registraturze.

Husiatyn, 27 marca 1886.

L. 18011. (3434 3— 3" U . o---
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogła
.    11 —  wp *-/i/vaJ catłll W (/Bil
yj. a. esau niajuwj wc w ̂  ^

sza, że w sali rozpraw tegoż sądu  w ee 
Zaspokojenia pretensyi galic Towarzystw 
kredytowego ziemskiego we Lwowie 42 07 
zł. 70 ct a w. z pn- obbędzie się dma 2 
czerwca i 29 lipca 1886 każdym razem 
godzinie 10 przed południem przymusów 
licytaeya do Jana Nepomucena Sandera wt 
dle poz. 11 karta B. wyk. hip. 1. 375 po, 
8 karta B. wyk. hip 377 należących dób 
Zuków z przyl Freyfeld i Kosobudy w pc 
wiecie cieszanowskim położonych na ktc 
rychto terminach dobra te tylko wyżej cen 
wywołania 90.906 zł. lub przynajmniej z 
tę cenę sprzedane zostaną, że jako wadym 
kwota 4550 zł. złożoną być ma, wyciąg h 
poteczny i warunki licytacyjne w registrs 
turze sądowej przejrzeć lub odpisać wolni 
nareszcie, że dla wszystk;ch tych, którzyb 
po wydaniu wyciągu tabularnego to jest p 
dniu 7go marca 1886 rzeczowe prawa n 
wspomnianych dobrach nabyli, lub któryn:
by uchw ały sądowe niniejszej sprawy egzt 
kueyjnej dotyczące z jakiegobądź powoó 
doręczone b yć n ie  m ogły, adw. dr. Czem  
ryński kuratorem , a jego zastępcą adw d 
Skowroński m ianowany został.

Lwów, dnia 1 maja 1886.

1886.



L. 26954. (3271 8— 8)
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Tar

nopolu ogłasza, że na zaspokojenie sumy 
1.400 zł. z pn. przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. K. 21 w Dubowcaeh do Izaka 
Blausteina należącej, w tutejszym sądzie 
w drodze publicznej licytacyi na rzecz F e
liksa Pohoreckiego dnia 2 lipca, 6 sierpnia 
i 10 września 1886 każdym razem o godz. 
9 rano z tern, że aa pierwszych dwóch 
terminach realność ta tylko za cenę wywo
łania 2770 zł. lub wyżej tejże, zaś na trze
cim terminie także i niżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hi
poteczny realności przejrzeć można w tu
tejszej registraturze.

Tarnopol, dnia 31 grudnia 1885.

L. 3162. (3273 3— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany w Tarnopolu podaje do wiadomości, 
że w drodze egzekueyi sprzedaż połowy re
alności pod 1. 90 w Smykowcach wedle wyk. 
hip. 1. 85 Kuby Górskiego własnej, na rzecz 
Rubina Lówensohna celem zaspokojenia ko
sztów 1 zł. 84 ct. wa. zpn. w dniu 2 lipca, 6 
sierpnia i 10 wrześni 1 1886, zawsze o godz. 
10 przed południem, za gotówkę się odbę
dzie, a to na trzecim termini e nawet niżej 
ceny szacunkowej kwotę 3-5v zł. w. a. wy 
noszącej.

Wadyum należy złożyć w kwocie 17 
zł. 50 ct.

Nabywca przyjmuje na siebie wszyst
kie długi hipotekowane do wysokości ceny 
kupna o ileby wierzyciele nie chcieli przy
jąć zapłaty przed umówionym wypowie
dzeniem.

Tarnopol, dnia 17 lutego 1886.

L. 5430. (3385 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sum; 600 zł. wa. zpn. na rzecz Teodora i 
Mar ezapskich, odbędzie ania 7 lipca, 

la i 15 września 1886 każdym ra- 
zinie 10 przed południem w biu- 
gzekucyjna sprzedaż jednej po

ści drugiej połowy realności 
Tarnopolu Józefa i Elżbiety 
własnych, 
wołania poniżej której real- 
erwszych dwóch terminach 
będzie, wynosi 1387 zł. 98 ct. 
139 zł. wa, 

warunki przejrzeć można w re- 
gi. sądu.

nieznajomego z życia i miejsca 
poby: wierzyciela hipotecznego Franciszka
Smarz'wskiego, tudzież dla wierzycieli hi
potecznych, którzyby po wystawieniu wy
ciągu tabularnego to jest po dniu 18 kwie
tnia 1886 prawo zastawu uzyskali, lub któ- 
rymby uchwała niniejsza względem dozwo
lenia licytacyi, z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła, ustanawia się 
na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora 
ad actum p. adwokata^ dr. Trzcienieckiego 
a p adw. dr. Blausteina zastępcą tegoż. 

1’ arnopol, dnia 23 kwietnia 1886.

L 675. (2870 3— 8)
C. k. sąd obwodowy w Złoczow ie ogła

sza, że celem ściągnięcia od Nessauela i 
Chany Falberów na rzecz galic. Zakładu 
keedytowego ziemskiego w Krakowie wie
rzytelności 125 zł., 125 zł., 125 zł., 125 
zł. i 2291 zł. 8 ct. z pn. odbędzie się w 
tymże sądzie przymusowy jawny przetarg 
realności-dłużników Nassanela i Chany Fal
berów własnej, w Złoczowie pod 1. śp. 49 
położonej, 52gim wyk. hip. gminy miasta 
Złoczowa objętej, w trzech terminach, a to 
w dniach 21 czerwca 1886 i ewentualnie 
26 lipca i 23 sierpnia 1886 zawsze od go 
dżiny 10 rano.

Na pierwszym i drugim terminie sprze
daż nie nastąpi poniżej ceny wywoławczej 
6919 zł. a na trzecim nie poniżej sumy wy- 
równywującej wszystkim realność tę obcią 
żującym długom hipotecznym.

fiiljrung berfeKben bret jfermtnc uttl jtoat auf 
ben 11 SJłai 1886, auf ben 8, Suni 1886 nnb 
auf ben 13 3uli 1886, jebeSmal um 10 Ufjr 
SSormittagS mit bem auggefdjrieben, bafj bie 
feitgebottjenen SRealitatantEjetfe k i  ben jtoet 
erften jfermineit nut nm ober iiber ben ©cEja= 
tjungSpreiS bom 183 fi. bei bem britten aud) 
nnter bemfetben beraufjert merben.

3?a§ SSabinm betragt 18 ,fl.
2k :8 ©djafcungSprotofoH famt iit ber fig. 

śftcgiftratur eingefeljen werben.
gur bie au§ bem SBoljnorte unbefannten 

©laubiger wirb ais kurator § r . Teofil Cze- 
luścińki SSurgermeifter au$ Skałat beftellt.

Ł  f. aSejirtSaertcfii.
Skałat, ben 31. Dctober 1885.

L. 5668. (2871 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu po

daje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie 9 rat po 9 zł. i reszty 
sumy 32 zł. 75 ct. w. a. zpn. przymusowa 
sprzedaż realności nietabuiarnej pod nr. k. 
195 b. w Podmichalu położonej, dłużników 
Katarzyny i Demiana Lesiów własnej, w tu
tejszym c. k. sądzie w drodze publicznej 
licytacyi na rzecz c. k. uprz. galie. Zakła
du kredyt, włościańskiego w likwidacyi dnia 
24 sierpnia, 24 września i 26 października 
1886 każdym razem o godzinie 9tej przed 
południem z tern przedsięwziętą zostanie, 
że na pierwszych dw óch terminach realność 
ta tylko za cenę wywołania 300 zł. wa. lub 
wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także 
i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Kałusz, dnia 30 października 1885.

L. 1776. (3376 3 - 3 )
W e k .  sądzie powiatowym w Ulano

wie odbędzie się w  dniach 21 czerwca, 19 
W razie gdyby na terminach tych sprze- j  lipca i 23 sierpnia 1886, zawsze o godzinie 

daż do skutku nie przyszła, wyznacza się ! 10 przed południem, na zaspokojenie wie- 
do ułożenia warunków sprzedaż ułatwiają- i  rzytelności Leiby Banda w kwocie 12 zł. 
cych termin na dzień 23 sieipuia 1886 o j 50 ct. i 19 zł przymusowa sprzedaż posia- 
godzinie 4 po południu. i  dłośei w Pysznicy pod, wykazami hipotecz-

Wadyum 690 zł. nemi 1. 225 i 541 położonych, Franciszka
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków, Ogona i Walentego Stępnia własnych, 

przetargu przejrzeć można w registraturze 1 Cena szacunkowa 209 zł. 30 ct.
wymienionego sądu a w dniu przetargu < Wadyum zaś 20 zł. 93 ct.
przy komisyi przetargowej. ! Bliższe warunki przejrzeć można w tu-

O tern zawiadamia się też wierzycieli, j tejszo-sądowej registraturze.
którzyby po dniu 20 grudnia 1885 prawa i Ulanów, dnia 5 marca 1886.
rzeczowe do lub na sprzedać się mającej • ______
realności nabyli lub nabyć mieli, albo k tó - ! L. 978. (3039 3— 3)
rymby uchwała przetarg dozwalająca, lub j C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach
późniejsze w sprawie tej wydawać się ma- 1 podaje niniejszem do powszechnej wiado- 
jąee uchwały z jakiegokolwiekbądź powodu j  mości, iż wskutek wezwania c. k. sądu kra 
należycie nie postały doręczone na ręce ku | jow ego we Lwowie z dnia 30 stycznia 1886 
ratfjra adw. dr. Wesołowskiego w Złoczowie ' 1. 3319 celem zaspokojenia a) zalegającej 
którego zastępcą adwok. dr. Mijakowski w z pożyczki 10400 zł. a. w. przeniesionej w 
Złoczowie ustanowionym został. j  kwocie 6700 zł. a. w. na nowy plan urno-

Złoczów, dnia 10 kwietnia 1886. ! rżenia, reszty raty za II półrocze 1884 w
___________  I kwocie 120 zł. 93 ct. i rat 167 zł. 50 ct. i

L. 2287. (3268 3— 3) 167 zł. 50 ct. w. a.;
WT dniach 10 czerwca, 12 sierpnia i i b) zalegających z pożyczki 9700 złr.

9 września 1886 o godz. 10 rano odbedzie , m. k. rat ,252 złr. 50 ct., 252 złr. 50 ct. i 
się w tutejszym sądzie przymusowa publi- j  252 zł. 50 ct. a. w.;
czna sprzedaż reałności pod n. k. 73 w Ba- j c) zalegających z pożyczki 17.000 zł.
ranczycach powiecie Samborskim położonej, | rat 510 zł., 510 ii. i 5 !0 zł. niemniej też 
ciało tabularne stanowiącej, wyk. hip. 214 ' celem zaspokojenia prowizyi za zwłokę od 
objętej, w spranie zakładu kredytów, wło- j pojedynczych rat półrocznych od dnia pła 
ściańskiego przeciw Barbarze Kozłowskiej tności tychże aż do uiszczenia po 6 pri c. 
pto 4 rat po 8 zł. 83 ct. aw. i reszty ka- i liczyć się mającej z dodatkiem nadzwyczaj- 
pitału 143 zł. 49 ct. i 15 zł. 10 ct. wa. zpn. j  Dym 1 proc. i kosztami w kwocie 16 złr.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi : 12 ct przyznanemi, rozpisuje się na rzecz 
400 zł. aw. j  galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego

Wadyum? 40 zł. aw. ! we Lwowie przymusową publiczną sprzedaż
Na poyyyższyeh dwóch terminach re- piłow y dóbr Boków (dom 69 pag. 7) i xo- 

alp.ość tylko za lub wyżei a na trzecim ter- łowy dóbr Boków (dom 69 pag. 22) Ozye 
minie i niżej ceny wywołania sprzedaną sza vel Nuehima Schai Kitay i Jakóba Ki-

realności pod nr. 224/68 w Kielnoro’ 
łożonej, wykazem hipotecznym 1.  ̂ <$'
głównej gmiuy katastralnej K 
jętej, na imię Tomasza Źiemby z®1"  11 j 
wanej, w dniach 18 czerwca, 20 lip0.8 
sierpnia 1886 z terminem do ułożeń 
runków ułatwiających na 24 sierp" 18 
każdym razem o godz. 10 rano. „ $• 

Cena wywołania 1672 zł. 70 o*1, 
Wadyum 167 zł. 27 ct. aw. ^ 
Resztę warunków licytacyjny6" 

dzie możoa przejrzeć.
Tyczyn, dnia 24 marca 1886-

L. 577. ( 3 5 0 ° ^
C. k. sąd powiatowy w SądoW®) 

ni ogłasza, że w dniach 19 maja 2-3  ̂ g0d*'
ca i 28 lipca 1886, każdym razem 
10 rano odbędzie się celem z®sP g îik8 
sumy 50 złr. w. a. z pn. od Iwa" 8 ui>li' 
Mikołajowi Kaliwoszka się należą^hJj^y' 
czna licytacya gruntu fod  lk. 5 W ’ vgJJ0g0' 
szczawicach położonego dłużnika tf‘ 8 

Cena szacunkowa 200 złr. wa- 
Wadyum wynosi 20 złr. . *
Bliższe warunki można przej 

tusądowej registraturze. „g
Sądowa Wisznia, 25 lutego 1“

Upadłości.
L . 1 5 8 1 1 <sK

Gdy na terminie 1 kwietnia i - ox0̂  
lem wyboru zawiadowcy masy r; -jgi8’ 
Edwarda Kleina jego zastępcy i “
wierzycieli nikt nie stanął w yz"a|g njjJ 
tego wyboru ponowny termin " 8 jg- j, 
1886 o godzinie 10 rano w w b*. r,j \ 
i na takowy wszystkich wierzy0 ■ 
którzy dotąd swoje pretensye z£ 
wam i termin tern edyktem ogłftS 

Lwów, dnia 2 maja 1886.
Komisarz konkursowy: T h e o d o r o W

(3 ?§ i>

będzie.
Resztę warunków licytacyjnych wolno 

przeirzeć w registraturze tu sądowej.
C. k. sąd powiatowy m. d.

Sambor. 29 marca 1886.

L. 1576. (3332 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych 
rat i resztującego kapitału dłużnego w łą 
cznej ilości 350 zł. wa. z pn. na rzecz gal. 
zakładu kred. ziem. w Krakowie egzeku
cyjną publiczną sprzedaż realności pod 1. 
w. h. 137 ks. gł. gm. katast. Niepołomice 
objętej, a własność dłużnika Jana Dąbrosia 
stanowiącej w trzech terminach licytacyj
nych dnia 2 czerwca, 2 lipca i 2 sierpnia 
1886 każdym razem o godz. 10 przed połu 
dniem.

Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum zaś 100 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny realności przejrzeć można 
w tutejszej registraturze.

Niepołooiico, dnia 27 marca 1876.

L. 1577. (8333 3 — 3)
G. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia zaległych 
rat i resztującego kapitału dłużnego w łą
cznej iloś-i 179 zł 13 ct. wa. zpn na rzecz 
galicyjskiego zakładu kredytowego ziems. 
w Krakowie egzekucyjną publiczną sprze
daż realności 1. w. h. 156 ks. gł. gm. kat. 
Niepołomice objętej, a własność dłużniezki 
Zofii Gwizkowej stanowiącej, w trzech ter-

16 czerw ca, 19

tay własnych, powyższym trzem pożyczkom 
za hipotekę służących w trzech termiuacb, 
a mianowicie dnia 24 maja 1886, dnia 21 
czerwca 1886 i dnia 5 lipca 1886 każdym 
razem o godzinie 3 popołudniu w sali roz
praw tutejszego sądu Nr. 16.

Cenę wywołania stanowi waitość dóbr 
przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 
59 678 zł. a. w., w powyższych trzech ter
minach dobra te niżej ceny wywołania nie 
będą sprzedane.

Każdy z licytujących winien przed 
rozpoczęciem licytacyi 5 proc. ceny wywo
łania, mianowicie sumę 2900 zł, a. w. bądź 
w gotowiźnie, bądź w książeczkach galicyj 
skiej kasy oszczędności, bądź w listach za
stawnych galicyjskiego Towarzystwa kre
dytowego albo też w galic. obligaoyach in- 
demnizacyjnych, wedle ostatniego tychże 
kursu, nigdy jednak nadwartość nominalną 
tychże, do rąk komisyi licytacyjnej jako 
wadyum złożyć.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzy- 
manem, a jeżeli w gotowiźnie złożone było, 
temuż w cenę kupna wliczonem, innym zaś 
zaś licytującym po ukończeniu licytacyi 
zwrócone będzie.

Gdyby dobra te w powyższych trzech 
terminach w myśl I. warunku sprzedane 
nie były, natenczas w celu ułożenia uła
twiających w .r u n k ó w  wyznacza się termin 
sądowy na dzień 8 lipca 1886 o godzinie 
10 w biórze Nr. 16 z tern oznajmieniem, 
że nie suw ający na terminie wierzyciele 
hipoteczni jako do większości głosów sta- 
wających przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych, tu

L. 21185. (3274 3 - 3 )
C. i  sąd powiatowy miejs. deleg. w 

Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wie
rzytelności Zakładu ogółu. roi. kredytowego 
dla Galicyi i Bukowiny w kwocie 140 zł. 
80 ct. w. a. z pn. publiczna przymusowa 
sprzedaż realności pod lk. 59 w Stupkach 
dłużników ś. p. Anny Diaezun własnej, dnia 
2)5 czerwca 1886 o godzinie 9tej przedsię
wziętą będzie i że realność ta za jakąkol
wiek cenę pozbytą zostanie.

Wadyum wynosi 300 zł. wa.
Resztę warunków, powziąć można W 

^gistraturze sądowej.
Tarnopol, dnia 20 grudnia 1885.

minach iicytaeyjnych dnia „ _____
lipca i 19 sierpnia 1886 każdym razem o ■ dzież wyciąg hipoteczny dóbr powyższych, 
godz. 10 przed południem  : '

Cena wywołania wynosi 550 zł., wa- 
dynm zaś 55 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wy
ciąg hipoteczny tej realności przejrzeć mo
żna w lutejszej registraturze.

Niepołomice, dnia 6 kwietnia 1886.

7630. (3290 2 - 3 )
93on ©eiten beg f. f. SSejirtżgeridjtcS in 

Skałat rcirb fjiemit funbgemadjt, bafj iiber 
^Lijudjen ber ©eneraLStgemur The Singer 
Mamfakturing Comp. New-Tiork G. N ei- 
dlinger mibet A braham  "Weissmann pto 120
fl 75 tr. 6. ilB. fS?@ bie egęefuttoe ófftn* 
tlidje Seiibietbung beś> bem Sdjulbner Abra
ham Weissmann fub. 180 geljorigen im 
£npotl)efarauSweife Bt. 762 entljaltenen 3tea= 
Iitdt2^ n t ^ i l eź 6erotHt9t tourbe unb p r  2)urdj=

można w tusądowej registraturze przejrzeć 
lub odpisać.

O tern zawiadamia się strony tudzież 
wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, 
zaś tych wierzycieli hipotecznych, którymby 
niniejsza uchwała albo wcale nie, albo w 
należytym czasie doręczoną nie została, i 
tych którzyby po dniu wydania wykazu hi
potecznego do urzędu hipotecznego weszli, 
do rąk kuratora adw. dra M adeyskiego z 
zastępstwem adw. dra Holzera w Brze
żanach.

Brzeżany, dnia 20 m arca 1886.

L. 4895.
C. k. sąd obwodowy w Sa® ^  0„,. 

daje niniejszem do wiadomości,  ̂ .^ot^ 
rzył konkurs do całego ruchona^g unrs /  
w krajach dla których ustawa k° 
z dnia 25 grudnia 1868 ważną i  ‘
nego nieruchomego majątku 0
zefa Kreisberga nieprotokoło^a" ee ^  1 
towarami korzennymi w Droho y 
mięszkałego. . . potuff-

Kierownictwo upadłości J^
się c k. radcy aądii „„asc^a
kubowskietnu w Samborze a tym 
i.. w' fldowtą masy ustanawia się . :0go 
k, '» - g o  Władysława dra Wo 
D mobyczu. . gy

Wszyscy ci którzy do tej 1 pr 
kursowej jako wierzyciele konkur ^ t  
tensyę rościć chcą, mają takowe 
razie, gdyby o nie spór wytocz0" '  - e< 
ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia 
ktu w tutejszym sądzie obwodom 
przepisów ustawy konkursowej 
lobierzenia zagrożonym w tejZ° 
prawnym zgłosić się i na terlBliOP,'% 
na dzień 8 lipca 1886 o god£  L 9a^V 
południem ustanawia się przed k° 
konkursowym do likwidacyi i " °  $
nia pierwszeństwa wnieść. .

Termin L n  wyznacza s1̂  :0
także i do zawarcia ugody.
Wierzycielom, którzy na ogólny"1 £ o$  ̂
likwiacyjnym staną i pretensye s qSô  sj  
szą, służy prawo powołać n̂a0^ef  ^ jr

e i r

L. 816. . (3304 3 - 3 )
W  c. k. sądzie powiatowym tyczyń

skim celem zaspokojenia wierzytelności Leiby 
Enkera w kwocio 14£ “ . d -  z pn., od
będzie się przymus°wa Publiczna sprzedaż

miejsce dotychczasowego 
jego zastępcy i członków 
rzycieli.

Do zatwierdzenia przez 
wionego albo do zamianowani® 
wiadowcy masy tegoż zastępcy 1 t®/ (0
wydziału wierzycieli, wyznacz® 
na dzień 19 maja 1886 ° S
przed południem w obec komis®12 .e]j 
sowego. wier25,V

Zarazem zawiadamia się V ^  ^ 
którzy nie w Samborze rnies*"8-1 p i e ^ t  
dle §. 111 zastępcę w Sambor* o%^-0v 
jącego celem doięczeuia uchw8*
mają inaczej bowiem  na wnl°L or
rza konkursowego dla nich ^uT - 0tfi°
koszta i niebezpieczeństwo uS
zostanie. , p0st- ^

Dalsze ogłoszenia w ciąg" 
umieszczone będą w dzienni^
„Gazety Lwowskiej".

Sambor, dnia 30 kwietni®

L. to" far*1!
h*'

n ty
W masie konkursowej ^ ^  

hini podaje się do wiadom°.sCj’.[;pj'egl 
przeciw projektowi repartaeyi, p r® . 0A 
rzyciele albo u komisarza 1° „
albo u zawiadowey masy Pr2^ ią  31

l w A f c o  noirłolrti dO
tfl*

pisać mogą, najdalej 
1886 wniesione być winne-

W  razie wniesienia f  J te>
CZa się do rozprawy na t®"0./) r»n°,
8 czerwca 1886 o godzinie r t 
misarza konkursowego, n® -^gtra^o^y1 
minie także i rachunki adBQ gCiw 
re wierzyciele przejrzeć i Prz



j®
8tltec poczynić mogą sprawdzone i | 

zhie załatwione zostaną. , 
Kominaaisławów- ^ maja 1886.

rz konkursowy; radca Bertom.

Konkursa.
60a  ( 3 m  2 - 2 )

"SetT r ^ e do konkursu w nrze 108 
iS o /  Wewskiej“ z roku bierźącego o- 
\ ^ ee?°  oznajmia się, że konkurs celem 

Posad zastępcy Prokuratora Pań- 
)U. u Przemyślu i Złoczowie z poborara 
V S8y rangi z dniem 31 maja 1886

l

C uj • k. Nadprokuratorya Państwa 
w°w, dnia 9 maja 1886.

,  ^  (8371 2 - 2 )
Rośnie do konkursu w Nrze. 108

filo I Piskiej z roku bierźącego ogło-
3  oh ytl* wiadomem, że konkurs _ ce- 
A ^ ^ e n i a  posady oficyała lwowskiego 

1 d£° 8$du krajowego w X  klasie ran-
C ó®  3 -° M a ja  1 8 8 6  uPł y ^ a -dnia 6 Maja 1886.

(3376 2— 3)p A--- H)
,y meno stałego obsadzenia jednej po- 

,auczycielki w szkole wydziałowej 
\ V »n Z tocznii P̂ acl  900 złr. i prawem 

.w pięcioletnich w kwocie 50 złr. 
jjy się niniejszy konkurs.

Wydatki ubiegające się o niniejszą 
S i^ L ^ ją  się wykazać obok innych prze- 
. W  j  dowodów służbowych kwalifikacyą 
6  ̂ do szk<^ wydziałowych z
r naukowych objętych III. gru-

przepisami egzami
{> PrLdzifi av?° prezentowania zastrzeżone jest 

p ^'asta Krakowa.
ia zaopatrzone dowodami służ- 
le*y wnosić za pośrednictwem 

W  1 przełożonej władzy do pod- 
l5 ,.„Ua-y szkolnej okręgowej najdajej 

p^erwca 1886.
nj0 a&ia należycie niezaopatrzone lub 
g 6 nie będą uwzględnione.

c- k. Rady szkolnej okręgowej 
. . miejskiej.

 ̂ Krakowie, dnia 5 maja 1886.
^ 8 3 -----------------

(ł Orf , . (3477 1— 2)
ao®nie do konkursu w Nr. 109 

WJothoś/,°tWski^  ogłoszonego czyni się 
kht-g ’ konkurs na posadę systemi- 

c|^ie E . dyetaryusza tabularnego przy 
iJ°wym we Lwowie z dniem 18 
l886. upływa.

11 maja 1886.

Kuratele.
<0 c k (3292 2 - 3 )  

8^d powiatowy Źurawno podaje 
°rz6~Jj c - k- s4d obwodowy w 

pjftił u? "Uia .31 marca 1886 do 1. 3243 
°du m ebała Persaka z pod kurateli z

Z ^ o t r a s l w a .
a°i 21 kwietnia 1886.

rqU rt a oy] Naczelnictwo ck. sądu pow iatow ego w
T A089 (3140 2 o) i>a V(#a n iew iadom ego z m iejsca

C k  sąd obwodowy w T arnow ie za . Sniatyn1 J  piotra B ie len ia  który w  
w ia d a m ia C h a im a  Kranzlera, jako w eo b e  p o b y t y  ^  sam ow ładn ie ze słu -

stowarzyszenie M aria h ilfer Bpar dniu „ualit aby w przeciągu szesciu

5 - H S  iSK i S K g  f i g ™  "

E l S ” ,L 0V m I r ° » wS  r » S  L. w w e M ap^ T d . i ^ , 1„T |
kuratora adw. dr. Steca z substytucyą a • : Krakowie zawiadamia niewiadomego

Holccra doręezonym został. , ski riobvtu Stanisława Janczyka, iż
d t' W ł  akia 1 kwietnia 1885. | n a ,

9572 (3143 2— 3)
C. k. sąd powiatowy delegowany miej

ski w Krakowie zawiadamia, iż dnia 7 gru
dnia 1885 zmarła w KośeieJnikach K a t»^ v  i ............. “  ^na Wernicz. , WOny na rzecz Franciszka Braham" w,“ "

Wzywa się niewiadomych spadkobier-i ŹaCegy  , • «* n-ay ■ * ^
cow aby w ciągu jed n ego  roku do spadku h ! e c a , się  stam ^ aJ owi Janczykow i
po Katarzynie Wernicz się zgł0SiijP a to * 7 SWem,U kuratoro^  .dr- AbZZi’ 
pod rygorem §. 128 post. niespor. Kurafn ?Z0WI po rze>mej udzielił i n f o r m ^ T t ń
rem spadku ustanowiono adwokata A h ł! i mue^° pełnomocnika sobie obrał 1 Jub■n-uiamo- < Kraków, dnia i 9 kwietnia,
wicza.

C. k. sąd .powiatowy miej. deleg. W j ^ & n i a  ---------  . p — «ci
• ' -  -  w iadom ego z po- j , | ci pod lk. 7 i 8  w Przeworsku po

bytu Abrahama lzaka  iz w spraw ie egze- j « lw b. 419 i 420 objętych n a  ich
kucyinei uminy m ,asta Tarnowa przeciw  ;*mip Jr, ain tabulowanych pod 30go listopada
I z r a e lo w i 'Rosenfeldowi i spólnikom pto 168 j 5 j 9462 wniosła, że termin do postę-
zł dla nieobecnego kuratorem adw. dr. A - „ j a sprost,w aw czego  na dzień 17go
dolfa Ringelheima ze substytucyą adw. dr. ; V a ,8 8 6  wyznaczano, a kuratorem dla 
“ ebusa Salomona zamianował. • h adw. dra Gottlieba w Jarosław iu  usta-

W  Tarnowie, dnia 21 kwietnia 188b. , iono.
j Wzywa się przeto powyższy-, h wła-

(8127 2— 3) . j. aby do terminu powyższanisławnwie 5 SC10ie», j

ę  , (3474 2— 3)
Ły, , • Sąd powiatowy w Leżajsku o- 
IL'p0 e °chwałą c. k. sądu obwodowego 
i Jjj^^ie z dnia 17 grudnia 1885 l. 
' O *  Tkaczyk a Brzyskowoli za u- 
o j j C ,°reg° uznany i kuratorem dla 

aciej Piotrowski ustanowiony ze-

is î dnia 15 marca 1886.

*gua (3183 2— 3)
HtaijTCy ^ewal z Rudy uznany zostaje 
ii6 v e% a Mikołaja Lezemego ustana 

uratorem dla tegoż. 
knm- k. sąd powiotowy

l°ttka, dnia 28 marca 1886.
_________

G ^ (2988 2— 3j
do' powiatowy w Borszczowie

?at48Wla(łomośei zawieszenie nad Iwa- 
^stęę Zeaikiem kurateli z powodu mar 

kurator Antoni Pastuch. 
i k- powiatowy 

Zezów, 5 października 1885.

H;

(3218 2— 3)
?a> że t P°wiatowy w Nowemsiole

..̂ skigk Turyn rolnik z Chatek
uzn» z  d a ia  2 8  m art' a l 8 8 5

rfaiUy 7 °stał marnotrawcą, i że8n’ •*! ji  ̂ __ ___
1,lka roln;  ̂ u’ eg° ustanowiono Iwana

Caika z Medyau.
°^e8ir;>„ powiatowy

■ dnia 28 grudnia 1885.I

Rudyka
(3355 2 

z Tarnopola uznano 
Ti C ^ '" “^^m D aniel Michałowicz 

arHon î - obwodowy 
U°P01. 7 listopada 1885.

(3362 2— 3) sności ciała hipotecznego nr. 97 w Polarne 
2413 Radomyślu no- na imie Abrahama Pennera wpisanego oC. k. sąd powiatowy w todom yttu po^ m  ^  ż m  właściciela wspornnione-

daje do wiadotnosci iż nad ^  P hipotecznego ustanowiony zo-
rzem synem Michrfa, i K )  Ł d z ie  u- fta ł dla niego.kuratorem^tutejszy notaryusz

noletności przedłuzoua^ zo .1 ^  n możliwe środki obrony kuratorowi po-
i d j  ina zej bowiem wynikłe złe skutki
Isam s o b ie  przypisać będzie musiał.

Lutowiska, dnia 12 marca 1886.

9

staje opiekunem Jan Bajok z Rydzowa. 
Dnia 5 maja 1885.

Rozmaite obwieszczenia. i L. 108. (3499 1 - 3 )

skał zaintabulowanie prawa r
tniej dzierżawy w stanie biernym ej 1̂ CI° łe'  
eia na realności Iwh. 50 gm. Prądll ^ yoro‘

kapitały 88.978 zł. 12 ct. 6.808 zł. 
89 ct. i 22.155 a. w. listami zastawny
mi, pochodzące z większych sum 
47.000 zł., 7.800 zł. i 22.500 zł. na 
hipotece dóbr Czyszki, w powiecie 
Samborskim położonych, intabulowa
nych, z tego Towarzystwa wypoży
czone, z dniem 80 czerwca 1886 jesz
cze 'pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego wzywa 
więc p. Maryana Jana Andrzeja troj- 

( ga im. hr. Łosia, jako właściciela 
i tych dóbr, ażeby wypowiedziane ka
pitały w przeciągu sześciu miesięcy 
do kasy galicyjskiego Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego złożył pod 
rygorem egzekucji a mianowicie przy
musowej sprzedaży rzeczonych dóbr. 

We Lwowie, d. 21 kwietnia 1886.

♦  o

Dr. A. MAJEWSKIEGO t
Z a k ła d  ♦l wodoleczniczy ♦

* we l4w®wie (w Kisielce) ł
ł  otwarty przea całą zimę. J
ę  J *  (7727 26-?) f

Kraków, 2 kwietnia 1886 1 L. 9462
C. k.

10325

sąd powiatowy zawiitd “   ̂
(3148 2— 3)  \ miejsca pobytu niewiadomych j £rarnia z 

u. k. sąu deje„  w ; Czyżewicza, Macieja i Karolinę Liqi£Uace? °
arnowie zawiadamia niewiadomego z n o - ‘ ze Eugenia Wodecka prawo wła«r,'VCZ 
vtu Abrahama lzaka, iż w sprawie egze- ‘ realności pod lk. 7 i 8 w Przc Wm.

miasta T a r n o w a  * ‘  ,,1 f ‘ ; sk u  P»-

3345
C, k. sąd obwodowy w Stanisławowie i ? uy uu P « w ,w  ,o 8ję

wzywa każdego ktoby o Dmytrze Kowal- zg ł°s]b> zastępcę sob obrali,
ezn k u  vel Kowaluku urodzonym 1840 roku p 1 rzeworsk, y l gruuma 18t.o
w Nowosiółce jazłowieckiej który w roku T -----------------
1866 brał udział w wojnie austryaeko pru- u> o8“ J | (
skiej jako szeregowiec ówczesnego 11. puł- ; . s^a powiatowy w j • o u
ku kirasyerow i wedle zaprzysiężonego ze- zawiadamia że Ida Marszałkiewh uiosła 
znania naocznego świadka jego towarzysza po.-.ew dnia 12 Marca 188b 1. 583-o przeciw 
wojskowego Hrycia Pomazańskiego poledz nieznanym z życia i miejsca pobytupotom- 
miał w bitwie pod Królogrodem 8 lipca kon? Franciszka i Juli Polonom i ich rów- 
1866 wskutek urwania głowy kulą a rm atU  l

wpisany został w księgach wojskowych / raW, zast, wlI dla sumy 280 zł/ ,  ' aa st®J a 
pomiędzy zatraconymi w bitwie pod Krolo- ^iernym realności pod lk. 24 Zag r . miej w 

I  u ”?1 wmdom' ść do- Drohobyczu, na który wyznaezono termin
n i k i e m ?  SJ i r - ' ? b kuratorOWłI drn Bu na dzień 7 czerwca 1886. o 9 godz raIl0 czyusKiemu w Stanisławowie w term nie z t> -w- «
dniem i5  czerwca 1887 kończyć się m a - j w N^znanym z życia i miejsca pobytu

% Po upływie terminu tego wydane bę- Potomkom Franciszka i Julii Polo“ ?“ . 1 
dzie orzeczenie względem uznania Dmytra równierz nieznanym z życia i
Tfnwalceuka yel Kowaluka za zmarłego. pobytu spadkobiercom ustanowiono kurato- 

a n  1 M °  j rem Dra- adw. Popławskiego z D r o h o b y 
cza.

(8053 2— 8) Wzywa

Nakładem księgarni 
J. A. P e  I a r a  (H. C z e r n y )

w Rzeszowie, 
wyszło dzieło pod tytułem

P O D R Ę C Z N I K
io ustaw? i instrntcjl lipotseznaj

(3327 3— 3) u ło ź jł
A l o j z y  N i e m e t z .

Wydanie diugie, znacznie powiększone 
Cena egzemplaeza 1 złr, 52© cnt 
z przesyłka poczt 1 złr. 3 0  cnt.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Stanisławów, 20 marca 1886. 

Qf 1231.
jBic^ttflftcattttg.

się nieznanych z życia 
miejsca pobytu potomków Frań iszka i Ju’1 -• • T-4-1--- i.--  • ’ 1

Jan Ludwig
handel win

n i .  K r a k o w s k u  I .  y if

założony w roku 1811.,
poleca bardzo dobre wina

hegelaysko-tokajskie
1 oblicza takowe przy wysyłkaeh na prowineyę 

l U r  p 0 ct. 40, 45, 60, 70 i 80 •
"dna czerwone z okolie Erlau,

I t t r  po ct. 40, 50, 54 i 70

“ »jffintejyivobr rz8 aaie> wina' ^ ra
naczynie ierf t<5w zawi0ra) n'e n ' e za 
beczek a’ t0 od u, f-rz-5r odbiorze mniejszych 
takowe po w ła śn i !trów począwszy, obliczam P w»asnej cen.e zakup na 3506 1-10

_  - « . a u u  .lOUftW ■* — —
«> 199  1!i P ° lonów * 'e,F n iez n a n y ih  z życia i m ej-

T)n4 iii ber fiemberflcr*łjcituń9 sca pobytu spadkobierców, by kuratorowi
Q4 197 w m  Sa^te I8s4!unb3m a * ł e f e t udzielili Po t r z ^ - ; -

!t- ‘ •onSebtft ttOW • 6 . pełnomocnika ... .. r ------------o —  1, w powiecie Stanisławowskim, o milę .od «taeyi kole-
skutki sobie samym przypt-; ;„Jo; w v,0rs^ ooio^n.,, ---------------

194, 197, bom iyatjre 1 ostummgeimuy.r. v>-- * -
fl«id)tnd)e SmortifationśSebift bom 15. Suh u P e'1*i potrzebnei ir«V”v,v’ "J1,
1884 3063 roirb ba^in riĄiiggeftellt, bo&: P.ełao“ >ocnika ustaL ^ r m a e y i iub iDneg°

I* bie barin bejeidjnete iit SBerluft gem3 zie szk°dliwe skutki ^'h- W Przeciwny mra' 
Jfene p  amortifirenOe ftaffa-Ouittung fl̂ ec 111 Snh,e samvm «rzvni-
©rlaa ber Saution br. 2.000 fi. tu %2ertJ)pa*

Majątek ziemski
E. k. sąd powiatowy.(Śrlag ber ©aution pr. 2.000 fi. tu 2asei*yt'“ ' Droh^u* Fuv,'at,jwy.

pieren b o i ber f. f. 5Labad^aup)tfabrtf tń 0 ycz dnia 18 marca 1886.
Winniki fiłr bie (Scbriiber Kolischer 
Markheim auSgeftetlt murbe;

2) unter ben at3 Sautiou laut

L. 4958.
obiger . E. k. sąd obwodowy w Tamowi

wiadamist ■ -s j  u m er uen ut» jiu im u n  -  w ia a a m ia  7 m ; 0i
Duittung erlegten SBertpapieren w.urben m p Eufemię ( E uf r o „ vnJnirt ein ©JudT<Staat§fc6nlbberfdbtei&uttg 00111 r  « i^ n ir0zvnoi r  ,pobytu ljiewiadormj
3 a ^ e 1860 ©erie n ,,5376 . i f e l S W°i3ła tabularnego „Radgoszcz 

z majętności Radgoszcz Małyunb ein ©tutf Sfłotencente barn Saljre 
9łr. 265, 254 mit Soupoitź bom 1 ftett 2K°i 
1881.

Winniki, ben 20. 2«drj 1886.

(3174 2— 3)
d e le g o w .L. 7585.

z i i K - i k" Sa<̂ . Powiatowy miejs. zawiadamia niewiadomego z p o b y tu  J a n a

grudni*’ fo o o e?°^ucy  ̂ tabularną z dnia -30 
hulow a 13002 zarządzającą zainta-
własnnz1̂  fla ,rzecz Jędrzeja K ola k a  prawa 
grunt 01 P°s‘a<łł°ści objętej, wyk. 105 ks. 
mianowgm ‘ Jastrząhka nowa doręczył za
dr Gol<iheiIlu d â nieS° kuratorowi adw.

• ^ o ld h a m m e r o w i.
darnów, 14 kwietnia 1886.

wydzielenie
Czarkówka*Tł \T7 A y* “ UJ»ięiUUOUl ----

! . z Przyl. zamianował dla niej kuratora
i g u'Jja ■ F °rysta z substytucyą ad w . dr

W  Tarnowie, dnia 8 kwietnia 1886.

jowej, w bardzo korzystnem położeniu, zawierający 
! 650 morgów roli, 125 m pastwisk, łąk i ogrodów,
j 600 morgów lasu rębnego opałowego, z domem miasz-
I kalnym, budynkami gospodarczemi, w najlepszym
i stanie, z prawem propinaeyi i młynem, z zasiewami

(3 2 2 7  3 __31 ' ozimemi i jaremi, ewentualnie z inwentarzem żywym
'  '  ’  i martwym, z wolnej ręki zaraz do gi>rzedania.
a rn o w ie  z a -  , Bliższą wiadomość udzieli dr. jErnast Till adwokat kr.

Lwów, Jagiellońska 1. 2 . (3509 1— 3)

isarz rutynowany długoletnią pracą w czyn
nościach kancelaryjnych, notaryaluyeh, ad- 
miutetracyjnych, sądowych, hipotecznych,

ł%h Inknami J li o J -  ;

Doniesienia prywatne.
L. 3298

S *
i  szyoKiem, ksztaftnem i czytelnem pismem 

znajomością języków krajowych i niemieckiego w mo
wie i  piśmie, poszukują natychmiast odpowiedniej p o 
sady. Oferty dod adresom A .  Z .  poste restante, Lwów.

Podziękow anie.
Dnia 9 b. m. z południa o godziuie w pół do 

czwartej wybuchł pożar w stajni w podwórzu mego 
zabudowania, tv rynku położonego. Niebezpieczeństwo

  było wielkie, bo palącą się stajnię okalały budynki
    TT drewniane prawie stykające się w okopach ze sobą.

9 2-3) i Straż ochotnicza nasza praeuiąc z narażeniem zy 
i 8 0 0  l zdołała ogień zlokalizować. Dla tego P ° « unwâ ie* !

po obowiązku żłożyd publiczne podziękowanie Jr 
p. Marcinowi Popkiewieżowi, naczelnikowierunk^ ’żan. 
tern p. Krupce, komendantowi e. k. P<?s którzy z

3)

Ogłoszenie-
. . T o w a r y  ___ r - vJ Ai.vrjJU.oiAJ nutu w 1 U.

Dyrekcya g a l i c y j s k i e g o  w v p 0 .  dam skiego i  wszystkim pp. obJ w ® o j0 rzeczy i by-
: s t w a  k r e d v t o w e o - n  z i c l i i s  k i e g 0  J  "a 9  narażaniem życia zdołali uratować , (3 5 0 7 )b lW d  w i e u y i o w e g o  Z1L1UO o  „  g g  najserdeczniejsze „Bóg zapłać -
1 w i a d a  n i n i e j s z e m  n a  P o d s ta W  L d r z e -

(3154 ) ^ )  ta tu tów  p .M a r y a n o w i  Jan ow i AL. 1110
uwiadamia ^m iejsca^pobytT  niewiadome j o w j j r o jg ą  hrab)em D ^ 0̂ i0 ^ ł

Jan B u rg ilew icz
mieszczanin

go Abrahama Pennera że z powodu wnie• - L, i i...nno nrnW p v n v » ~  ___
sion go przeciw niemu do sądu tutejszego Kupcy, ajenci, kolporterzy,^"chcący sobie Fzysporzyó~  ~ ~ ' T oehód poboczny, zecnca

1110 przez A  % iiri swoje adresy pod słowem „N eben cin k oin iu en “ do H aasensteina i’ Y og le radnia 28 lutego 1886: T  l l l °  PrzerZa^ a wła- w W iedniu, 
ma Segel pozwu o wykreślenie prawa 3001
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KAZIMIERZ LEWICKI
« I . O W  K  V  N K i i i O  B S .A  G i l I C Y I

sUlaiy, sffll 1 taiirJt imppii
mm  ul. Trybunalska 1. 6.

Z a l o i ^ y  w  184S .

p o l e c a

C h iń s k ie  s re b ro
3 I « ż e ,  w i d e l c e ,  J y ż k i  i  ł y ż e c z k i .

Nożyki i widelczyki itd. także mam i w futerał
(e  t  u  i).

Pr. W. Kretowicz
ordynuje ja k  w latach  poprzednich

w Karlsbadzie
m ieszk a : „Stadt W arsch au“

K a i e e r s t r a s s e .  3241 2 6

v - . w  ~4 * . ,*ł . . , - 4ri‘ *JLiV' a' fi? a" ■

S k ł a d  f a r l e p  i a j i ó w  
d m o r . A  u r e z T i i z i A  

I Ł -  M  A BL. 1Ł8. D B Ł  A .  
w Bynkn 1. 9, I. piętro.

Nauka g ry  na fortepian ie w 3 oddziałach i 8 klasach 
Nauka śpiewu solow ego. Fortep iany pod 10 - l e t n i ą  
gw araneyą z najlepszych fabryk , które się sprzedaje 
za gotówkę i w ypożycza , ja k o  też poleca takowe n a  
raty m f - B S ie c z r - B  od 15 z ł r .  —  Sławne or
gany am erykańskie. {4968 156 — ?)

H Y  l i  4 ^ r V W l f l  n* P ?°w iaeyi na jakakolw iek  
v  bądź chorobę o r g a n ó w

p łC I O W y C H  Choćby najniewm niej zapadłym  a 
eheąeym  od n ieob liezonych  m oralnych i m ateryalnyeh 
strat w p rzy szłości salw ow ać sie, zaleca się najgorę 
c ie j kuraeyę w drodze k orcspoJ en cy i, jako jedyną, 
która niezbędną dyskreeyę w szechstronnie zabezpie
cza (kuracya w  zupełnej tajem nicy w ian y  sposób 
jest absolutnie n iepodobną na p row in eyi), m ożliw ość 
radykalnego w yleczenia się n dośw iadczonego fa 
chow ca nastręcza, a tem samem ch orego  od  wielu 
bardzo przykrych  następstw w p rzyszłości zasłania.

Chorych w ięc tak kobiet jak  i m ężczyzn , ch cą 
cych uyo w najpewniejszej tajem nicy a przytem  g ru n 
tow nie, bez przerw y obow iązków , bez żadnego bolu 
sm akam i m eszkodliwem i i szybko w yleczonym i p r z y j
m uje, z zaręczeniem  n a jlepszego skutku w  kuraeyę 
za pom ocą korespodencyi, m ieszka jący  w e L w ow ie,

specyallsta chorób płciowych
 „  .  .  j A  [11

karska w ykonu je. L eezy  wszelkie choitfW 
" • - ■ -*- i~ -------- 1 łerQ a

w których  od kilkunastu lat w y łą czn ik  praktykę le- 
w ykonu je. L eczy  wszelkie ch o fok  syfilisty- 

czne i skórne tak św ieżo p ow eia łec jja k  i zadaw
nione wszelkie zra n ien ia , ow rzod zen ia ^ jja roś la  zwę
żenia zakaźne i kataralne u p ław y patolm jiezne wy
padki ubytej nadm iernej lub pow strzym anej regular
n ości u pań i pan ien  tudzież w s z e li iy  smutne na
stępstwa błędów  m łodości jak  niedok^ew nośó nasie- 
n iotok i upław y nocne osłabienia nerw ow e i funkeyi 
p łciow ej (im potencyę), drżenie m uskułów , padacz
kę początki suchot i w yschnięcie szpiku w szelkie 
"y eu ń ez en ia  organizm u w ogóle i  t .  -  
.  Na listy, które pod adresem U y  f j i e r -  

H alicka 1, 12 I- piętro nada j ł a ' uależy 
d y s k r e e y o ^ ® * ^  pocztą p om ocy  i w ysyła lekarstwa

d°r?^  P°ł«doiu |_op3 1 l  ■
©Ottowi i  i  „  , o

od »,e do tyikood 8wieczór

*nu Wł, Łozińskiego Bl Czaraeski8go I. 12 dom Wernsrą. (Zarżądca. Władysław J- Weber)

Lubień,
z a k ła d  k ą p ie lo w y  s ia r c z a n y

20 kilometrów od Lwowa, 7 oa Gródka, tyleż od Szczerca.
(Staeya telegraficzna i poczta w miejscu).

Początek sezonu 20 maja.
U lir r r o b y  u l e c z a l n e :  Reumatyzm mięśni i stawów, dna, obrzęk kości po zwichnięciach, 

złamaniach, nerwobóle, nerwice, niedowłady, i  porażenia. Choroby skóry, wypryski, osutki, liszaje, zołzy, 
ezyli skrofulicznośe i zastarzała kiła. Cierpienia kobiece, jak białe upławy, i obrzęki naokołomaeiezne, 
choroby płuc, ja*, katary oskrzelowe, rozdęcie płuc i t. d.

Ś r o d k i  l e c z n i c z e : Kąpiele siarczane, szlamowe, łaźnia parowa, przyrządy hydropatyezne 
tusze, kąpiele rzeczne, leczenie elektrycznością i massażą, gimnastyka.

U r z ą d z e n i a  1 r o z r y w k i :  Dwie restauraeye katolickie, jedna izraelicka, mleczarnia, sklepy, 
muzyka zakładowa 2 razy dziennie, park 30 morgowy, czytelnia, sala balowa, z reunionami eo tydzień, 
bilard, kręgielnia, strzelnica, fortepian, msza w kaplicy codziennie.

P o m i e s z k a n i a  z kompietnem urządzeniem toaletowem od 5 0  ct. do 1  zł. 3 0  et. na dobę.
Dla mniej zamożnych gości pokój z kuchenką i urządzeniem 50 ot dziennie, miesięcznie 

12 zł. Zniżona cena jazdy pocztowej między Lwowem a Lubieniem na 75 ct. od osoby.
Fiaker zakładowy z Gródka 40 ct. od osoby.

W  sezonie I, od 20 maja do 20 czerwca i III. od 20 sierpnia, ceny pomieszkań o 20°/o 
mzsze w tym czasie. Biedni opatrzeni świadectwami ubóstwa, przez c. k. starostwo uwierzy- 
telnionemi, otrzymują znaczne ulgi. (3084 5—6)

Zarząd zakładu zdrojowego w Lubieniu.

1446 9 - 2 1

C J ł ó w n y  

s k ł a d  

we Lwowie

Wiltor Golfa!,
n l .  K a r o l a  L u d w i k a .

Skłao w Stanisław -e

Jan Matma.

R y m a n ó w
Zakład zdrój owo-kąpielowy

o  t  w  a r  t y  d n i a  1 .  C  z  e  r  w  o  a .
Oddalony o trzy kilometry od miasta Rymanowa, a o 6 kilometrów od stacyi kolei

transwersalnej Rymanów
Zrudła wydają na godzinę 120.000 litrów wody zawierającej głównie jod , brom, żelazo, sól, sodę lit prócz 
nadzwyczaj wielkiej ilości kwasu węglowego skutecznej we wszystkich chorobach skrofolicznyeh szczegół-
n i m  O* H i r i U O O O* o n  ł n  l-\ ,  A ^  .  A ma - 1.. 1 — - .. . u  I .  . . .  - _ 1»  —. - . . .  . 1— A .—  * ____ __ . - 11- n  ■> 1 A  ci a  n  i* a  d  1 ■- i’- ---- -  ł  2  - -  a  a IT O  IIniej g d y  te 
mianowicie
kości, stawów, błon śluzowych w stwardnieniach" pozapalnych, w chorobach nerek, pęcherza oczu i w ró
żnych cierpieniach kobiecych.

W  tym roku przybywa w Zakładzie kilka domów oraz łazienki zwiększone.
W  tym sezonie przygrywać będzie muzyka cyganów W ęgierskich pod dyrekcyą pana Dandascha 

z llmnonnej.
Doktor, poczta, dwie restauraeye, piekarnia, mleczarnie w samym Zakładzie, telegram i spteka obok 

w miasteczku.
Taksa od osoby 2 z ł r . ,  od rodziny 3 z ł r . ,  za muzykę od osoby 1 z ł r . .  od rodziny 2 złr*

, ... k ą p ie le  I  K lim y 70 c t ,
•>>0o 1— 6 j i

’’ I I I  40 ,, D z ie c i p ła c ą  p« ło w ,‘.
Na stacyi kolei w Rymanowie będą powozy i  wózki, gościniec bity prowadzi do Z a k ł a d u .
W odę mineralną i sól na żądanie rozseła Zarząd zdrojowo-kąpielowy w Rymanowie.

Skład soli i wody we Lwowie w aptece W go Wiewiórskiego ul* Halicka.

!  Ł  a r g ^ »

Środki do desinfekeyj:
K W A S  karbolowy w kryształach,
K W A S  karbolowy w płynie,
W A P Ń  O karbolowe 
P R O S Z E K  karbolowy,
W A P N O  chlorowo,
P R O Ś Ż E  K desinfekeyjny,
W i P N O  fonihnowe, 
a j A B K A N  (witriol; żelaza

Środki urzfici? oiadojn i moli:
u p o o 7 A ^  perski owadogubny, 
p 5 R g ? E K »Zafherla ’> 
ł R O S Z E K  zamorski ,.Andela ,
T  T  N K T U R  Ę  na owady,
K A M F O R Ę ,  „
P I E P R Z  biały, (3 # >  2 -v )
N a f t a l i n ę ,
P A P I E R  na mole,
P A P I E R  na m uchy,
L E P  na muchy,

UOBNER i HANKE
w e  L w o w i e .

S z e m a l y z m

Królestwa Galicyl i Lodoiueryi 
x Wielkiem Ks, Krajkowskiem 

n a  r o l i
m i s s s  -^ g

uabyć można po cenie 2  z l .  d  f  et* 
w ekśpedyeyi 

„ GAZETY L  W O WSK1EJ“
Zam iejscowi zechcą przysłać 2 zł. 
7 0  cnt.,  z których przypada lOct. 

pa opakowanie i list frachtowy.
sa p - Szematyzm przesyłamy tylko 

za u Iszczeniem należy tości z góry. Za 
pobraniem należytośei nie przysełhmy
dzematyzmu.

Parcele do sprze
przy u licy  B rajerow skiej (której p i 
ogród  dawniej A dam skich do ulicy 
stąpi do kilku tygodni) i  przy  u licy  
lew skiego (przedłużenie u licy  J a g ie ł! 
B rajerow skiej). U lice te przechodzą nl 
w łasność i zarząd M iasta. , :

B liższej w iadom ości udziela  wł** 
E ertem ilian B rajer ulica K azim ierzow ski ,

P o l a r y n ^ 4 -— - .
wypróbowany środek przeci^

kim odmrożeniom* o t \&§
Polaryna podług recepty J’edf®fjaeb, l i  * 

ekspedycyi polarnej sporządzona i w ®*./e s 
biegunowyeh używana wywiera zuako®? ^  r* o 
zastosowana w naszych krajach okaz*** cje®lD I 
wiście wybornym środkiem przeciw o®111 gję. 
ezem w licznych wypadkach przekona®®
U ż y c i e :  Raz iub dwa razy dzi0®n‘  a

się środkiem tym o b ^ j H Ł  ^  
ce z odmrożenia, pocZ |

(144 29— 3) czasie skutek nastąpi. ^
C e n a  6 0  c t ,  ot 

. I W - Główny skład w apDe® w® ^  
łoniem H e n r y k a  B l u m e n ^ l

WSTRZYKIWANIE

M A T I  CO
a p t e k a r z a

H e u i r y k a
w e  L w o w i e

. z osłabieniem i brakiem krwi połączone, zawiera bowiem wielką ilość środków odżywczych 
żelaza i kwasu węglowego, używaną bywa w cierpieniach skórnych w chorobach gruczołów,

Ć ln iT A T T 7 tTn l-. T.T A. 1  .  1 .  . -  „ i  „  „  1- ____________ I a t t a I i  TTT a 1, A . . a L a „ 1,  I I  U V  B

z r
Wstrzykiwanie to, sporządź011® ,z„ 0 ej 

Matieo [Piper angustifolium] a” a_ ietyl2'). uti» 
w południowej Ameryce, p°sia<a* * 
kojćite własności 
razowem użyoiu Emrtafrżirt® 
przewodu moczowego usuwa.

Cena 50 ct.

K A P S U Ł K I  Z  M A T l ^ fe|d,
wyrobu aptekarza Henryka Bu

W E  L W O W T E - ^ i j i f l J
najlepszy środek przeciw rzerzącp® k*11 
upływowi nasienia męskiego, nl?.^eyiu. , 

moczowego i upławom kob .
Kapsułki te są z części e*1er?'^,n tak 

Matieo 0 — - 1- tr„hfibV ‘ . .h ł ' . .-A, Hll ll OZ.OOOŁ (a**, JOI*.
Santale Kopaiwi KubebJ , Dyel» A  

'ołone. żfi nio anrawiają , -..d®11'śliwie złołone, że nie sprawiają 7  „gd*'"-' 
gliwości żołądkwycb a skutek j est J*
pewny i szybki. . #  W

Szczególnie zalecają się kapB«‘ * ray(kJ‘ 
kaeh, gdzie zapalenie chorobie .„y.

U Ż Y C I E :  dziennie 6 3° ^
C e n a  8 0  c t .  f y*  

Glłówny skład w aptece H 
Blumcnfelda we

T1771 44—61

Z a  pobraniem  należytośei przesył®inY e js<3CI'< 
n e o  dla odbiorcy  do w s z y s tk ie ®

5 kilowy koszyKp0
najgrubszych b ia ły ch  s z p a r a * ?  0 %l , 
now ych k a r t o f l i  s t o ł o w y c a
zieloii go g r o c h u  strąezkow«D «*■ 
k a r c z o c l t ó w  (30-40 sztuk) 
s z p i n a k u ,  r z o d k i e w k ą  
r z e p y  i rozm aitych RH t o 1

c\%

Arth. H a it i  w C lorycyi)  
m o r s ii i

Handel
i  towarów  

m odnycli, P«d flV f

n

16 LWOWIE,
SfiT Założony w rok ^  s"
poleca  na sezon w i o s e ^  z0®y y # .

obfleiej zaopa A&

skład materyj tfp f#  
na męskie rćw nlf
i

a m ę s k i e  m
* dziecinue u^ra!!ajtJT k 
szy od gatunków n ł  ^  u

i /
g a tu iik U M  ^ p
Wysełki Poez,to^ inie ®s 

też ^ y j ,  ®a k.aide żąda®1® ^  
zost V - ^ o c z m e .

*  M
-I

Papier a e. k. uprzyi i VJ[ST
a o


